
SIGI - Gescom

GRAND-DUCHÉ de LUXEMBOURG

BUDGET 2025

Approbation - Version 3

REMARQUES - L'autorité communale ne pourra se prévaloir de l'admission d'un poste au budget, soit pour prétendre à
  une recette, soit pour se dispenser d'accomplir les autres formalités préalables à une dépense.

- Les crédits marqués par un astérisque sont non-limitatifs.

ADMINISTRATION COMMUNALE DE STEINFORT



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 2/106

NOMENCLATURE
Fonction Sous-fonction Libellé

0

1

2

3

4

000
036

111
112
113
120
130
150
170
180
191
192

223
224
229
230
242
253
263
264
269
270

310
320

411
412
413
422
425
430
441
449

Codes Techniques
Ventilations
Reprises pour recettes non rentrées

Services généraux des administrations publiques
Organes politiques
Organisation des élections et référendums
Commissions consultatives
Coordination administrative
Coordination technique
Coordination des affaires socio-culturelles
Ressources non affectées (taxes, impôts et dotations non affectées)
Opérations concernant des flux financiers
Coopération au développement et aide humanitaire internationale
Aide humanitaire nationale

Protection sociale
Repas sur roues
Téléassistance
Autre Troisième âge
Egalité des chances
Maisons-relais / Foyers scolaires
Centres de rencontre pour jeunes
Aides aux nécessiteux
Aides au réemploi
Autre Précarité sociale
Intégration des étrangers

Ordre et sécurité publics
Services d'ordre
Services de secours

Affaires économiques
Agriculture 
Sylviculture 
Pêche et chasse 
Distribution de gaz naturel 
Production et Distribution de l'électricité 
Tourisme
Transports routiers 
Autres systèmes de transport

 

 

 

 

Administration Communale de STEINFORT BUDGET 2025
Approbation - Version 3



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 3/106

NOMENCLATURE
Fonction Sous-fonction Libellé

5

6

7

8

450
452
470

510
520
532
542
550
590

611
612
621
622
623
624
625
626
627
628
630
640
650
690

731
734
740

821
822
823
829
831
836
850

Réseaux de communication
Réseaux de télédistribution
Développement économique (ZAC, ZARE, ….)

Protection de l'environnement
Gestion des déchets
Gestion des eaux usées
Mesure d'économie d'énergie
Protection de la nature
Gestion des eaux de surface
Autres types de protection de l'environnement

Logements et équipements collectifs
Logements au prix du marché
Logements à prix réduit (social)
Places publiques
Circulation
Parking
Voirie vicinale
Parcs
Cimetières
Ateliers
Hygiène publique
Alimentation en eau
Eclairage public
Immeubles bâtis et non bâtis non affectés
Autres logements et équipements collectifs

Santé
Hôpitaux et cliniques
Maisons de retraite et de soins
Services de santé publique

Loisirs, culture et culte
Terrains de sports
Halls sportifs
Piscines
Autres Sports
Centres culturels et Salles de fêtes
Conservatoires, cours de musique et écoles de musique
Cultes

 

 

 

 

Administration Communale de STEINFORT BUDGET 2025
Approbation - Version 3



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 4/106

NOMENCLATURE
Fonction Sous-fonction Libellé

9

860
890

910
930

Fêtes publiques
Autres loisirs, culture et cultes

Enseignement
Enseignement fondamental
Services annexes à l'enseignement

 

 

Administration Communale de STEINFORT BUDGET 2025
Approbation - Version 3



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 5/106

INDEX ALPHABETIQUE
Libellé Fonction Sous-fonction
Affaires économiques
Agriculture 
Aide humanitaire nationale
Aides au réemploi
Aides aux nécessiteux
Alimentation en eau
Ateliers
Autre Précarité sociale
Autre Troisième âge
Autres logements et équipements collectifs
Autres loisirs, culture et cultes
Autres Sports
Autres systèmes de transport
Autres types de protection de l'environnement

Centres culturels et Salles de fêtes
Centres de rencontre pour jeunes
Cimetières
Circulation
Codes Techniques
Commissions consultatives
Conservatoires, cours de musique et écoles de musique
Coopération au développement et aide humanitaire internationale
Coordination administrative
Coordination des affaires socio-culturelles
Coordination technique
Cultes

Développement économique (ZAC, ZARE, ….)
Distribution de gaz naturel 

Eclairage public
Egalité des chances
Enseignement
Enseignement fondamental

4

0

9

411
192
264
263
630
627
269
229
690
890
829
449
590

831
253
626
622

113
836
191
120
150
130
850

470
422

640
230

910

 

 

 

Administration Communale de STEINFORT BUDGET 2025
Approbation - Version 3



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 6/106

INDEX ALPHABETIQUE
Libellé Fonction Sous-fonction

Fêtes publiques

Gestion des déchets
Gestion des eaux de surface
Gestion des eaux usées

Halls sportifs
Hôpitaux et cliniques
Hygiène publique

Immeubles bâtis et non bâtis non affectés
Intégration des étrangers

Logements à prix réduit (social)
Logements au prix du marché
Logements et équipements collectifs
Loisirs, culture et culte

Maisons de retraite et de soins
Maisons-relais / Foyers scolaires
Mesure d'économie d'énergie

Opérations concernant des flux financiers
Ordre et sécurité publics
Organes politiques
Organisation des élections et référendums

Parcs
Parking
Pêche et chasse 
Piscines
Places publiques
Production et Distribution de l'électricité 
Protection de la nature
Protection de l'environnement

6
8

3

5

860

510
550
520

822
731
628

650
270

612
611

734
242
532

180

111
112

625
623
413
823
621
425
542

 

 

 

 

 

 

 

 

Administration Communale de STEINFORT BUDGET 2025
Approbation - Version 3



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 7/106

INDEX ALPHABETIQUE
Libellé Fonction Sous-fonction
Protection sociale

Repas sur roues
Reprises pour recettes non rentrées
Réseaux de communication
Réseaux de télédistribution
Ressources non affectées (taxes, impôts et dotations non affectées)

Santé
Services annexes à l'enseignement
Services de santé publique
Services de secours
Services d'ordre
Services généraux des administrations publiques
Sylviculture 

Téléassistance
Terrains de sports
Tourisme
Transports routiers 

Ventilations
Voirie vicinale

2

7

1

223
036
450
452
170

930
740
320
310

412

224
821
430
441

000
624

 

 

 

 

 

Administration Communale de STEINFORT BUDGET 2025
Approbation - Version 3



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 8/106

SITUATION DES EMPRUNTS
Autorisation

(arrêté grand-ducal ou décision
ministérielle)

Exécution

Institut financier

Date et montant

JJ.MM.AAAA en euro

Sigle N° compte

Période
années
de / à

prêt
init.

en euro

Solde au

31.12.2024

Annuité 2025 dont

capital intérêts Solde au

31.12.2025

07.07.2011
08.05.2014
18.12.2015
14.06.2016
30.06.2017
21.11.2018
29.03.2023
10.01.2024
27.08.2024

 3 000 000,00

 1 500 000,00

 3 000 000,00

 6 000 000,00

 5 500 000,00

 6 500 000,00

 10 000 000,00

 11 000 000,00

 9 000 000,00

BGLL
BCEE
BCEE
BCEE
BCEE
BCEE
BCEE
BCEE
BCEE

LU68 0030 0902 0332 1000
LU72 0011 1362 0414 9470
LU71 0011 1362 0697 7620
LU58 0011 1362 0756 0630
LU85 0011 1362 0870 7460
LU52 0011 1362 1094 8560
LU25 0011 1362 1668 8730
LU88 0011 1362 1729 5010
LU89 0011 1362 1795 9830

2011/2031
2014/2034
2016/2035
2016/2036
2017/2037
2018/2038
2023/2042
2024/2043
2024/2044

 3 000 000,00

 1 500 000,00

 3 000 000,00

 6 000 000,00

 5 500 000,00

 6 500 000,00

 10 000 000,00

 11 000 000,00

 9 000 000,00

 1 140 896,93

 751 435,32

 1 680 413,71

 3 553 998,13

 3 413 782,27

 4 651 314,12

 9 101 677,33

 10 541 868,26

 8 834 533,74

 158 413,77

 95 801,38

 194 441,96

 333 138,52

 302 997,38

 371 830,88

 689 831,30

 740 243,40

 599 523,90

 117 365,52

 66 498,87

 130 360,36

 301 050,32

 270 776,46

 321 326,77

 388 606,47

 419 664,41

 340 535,01

 41 048,25

 29 302,51

 64 081,60

 32 088,20

 32 220,92

 50 504,11

 301 224,83

 320 578,99

 258 988,89

 1 023 531,41

 684 936,45

 1 550 053,35

 3 252 947,81

 3 143 005,81

 4 329 987,35

 8 713 070,86

 10 122 203,85

 8 493 998,73

 43 669 919,81  3 486 222,49  2 356 184,19  1 130 038,30  41 313 735,62Totaux:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Administration Communale de STEINFORT BUDGET 2025
Approbation - Version 3



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 9/106

Administration Communale de STEINFORT BUDGET 2025
Approbation - Version 3

RECETTES ORDINAIRES



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 10/106

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

RECETTES ORDINAIRES

2/036/

2/112/

2/120/

748380 

791000 

748310 

707250 

744710 G

746000 

Autres remboursements

Recettes restant à recouvrer des exercices antérieurs

Remboursement par le Fonds pour Dépenses Communales

Taxes de chancellerie

Subventions d'exploitation

Indemnités d'assurance touchées

 405,25

 74 991,01

 10 880,44

 2 238,49

 0,00

 16 373,06

 0,00

 60 332,91

 11 000,00

 1 875,00

 0,00

 500,00

 0,00

 60 332,91

 11 000,00

 2 025,00

 0,00

 500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 2 025,00

 0,00

 500,00

748380/99001

791000/99001

748310/99001

748310/99002

707250/99001

707250/99003

707250/99004

707250/99006

744710/99007 G

Décharges - Remboursement par le débiteur de créances déchargées

Recettes ordinaires restant à recouvrer des exercices antérieurs

Elections législatives - Remboursement par le Fonds de Dépenses Communales 
(FDC)
Elections européennes - Remboursement des dépenses relatives aux opérations 
électorales

Chancellerie - Bureau de la population et de l'état civil

Chancellerie - Nuits blanches

Finances - Indemnités de procédure sur poursuites

Administration - Taxe pour l'utilisation de la copieuse

Relations publiques - Vadémécum pour nouveaux citoyens

 405,25

 74 991,01

 10 880,44

 0,00

 1 080,00

 435,00
 723,49

 0,00

 0,00

 0,00

 60 332,91

 0,00

 11 000,00

 750,00
 350,00

 750,00

 25,00

 0,00

 0,00

 60 332,91

 0,00

 11 000,00

 750,00
 500,00

 750,00

 25,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 750,00
 500,00

 750,00

 25,00

 0,00

 75 396,26

 10 880,44

 60 332,91

 11 000,00

 60 332,91

 11 000,00

 0,00

 0,00

 75 396,26  60 332,91  60 332,91  0,00

0 Codes Techniques

1 Services généraux des administrations publiques

 036 Reprises pour recettes non rentrées

 112 Organisation des élections et référendums

 120 Coordination administrative

036

112

0

Administration Communale de STEINFORT BUDGET 2025
Approbation - Version 3

Total

Total

Total général



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 11/106

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

RECETTES ORDINAIRES

2/120/

2/130/

748310 

748380 

748391 

748392 

702200 

705100 

706120 

706130 

707220 

707250 

Remboursement par le Fonds pour Dépenses Communales

Autres remboursements

TVA remboursée par l'administration de l'Enregistrement et des Domaines

Remboursements mutualité et Caisse de Sécurité Sociale

Matières brutes non comestibles (hors carburant)

Ventes de marchandises 

Services d'entretien, de réparation des infrastructures et des équipements

Services de nettoyage des infrastructures

Taxes liées à l'urbanisation 

Taxes de chancellerie

 0,00

 588,63

 1 744 232,31

 31 807,39

 1 476,92

 0,00

 0,00

 357,50

 14 535,00

 11 316,03

 2 500,00

 2 600,00

 500 000,00

 15 000,00

 3 000,00

 25,00

 250,00

 1 000,00

 15 000,00

 19 000,00

 0,00

 3 551,03

 900 000,00

 25 517,32

 3 000,00

 25,00

 250,00

 1 200,00

 15 000,00

 23 550,00

 150,00

 2 600,00

 500 000,00

 20 000,00

 3 000,00

 25,00

 250,00

 1 000,00

 15 000,00

 19 000,00

746000/99001

748310/99001

748380/99002

748380/99003

748391/99001

748392/99001

702200/99001

705100/99001

706120/99001

706130/99001

707220/99001

707250/99001

Assurances - Indemnités touchées suite à un sinistre

Personnel - Remboursement congé politique

Administration - Remboursements divers

Décharges - Remboursement par le débiteur de créances déchargées

TVA - Remboursement

Personnel - Remboursement par la mutualité des périodes de maladie **

Dép. technique - Vente de vieux fers et métaux

Dép. technique - Délivrance du règlement sur les bâtisses

Dép. technique - Services d'entretien, de réparation des infrastructures et des 
équipements

Dép. technique - Services de nettoyage des infrastructures

Dép. technique - Autorisation de bâtir

Dép. technique - Frais d'études et de publications (commodo / incommodo)

 16 373,06

 0,00

 588,63

 0,00

 1 744 232,31

 31 807,39

 1 476,92

 0,00

 0,00

 357,50

 14 535,00

 8 705,25

 500,00

 2 500,00

 2 500,00
 100,00

 500 000,00

 15 000,00

 3 000,00

 25,00

 250,00

 1 000,00

 15 000,00

 3 500,00

 500,00

 0,00

 1 000,00
 2 551,03

 900 000,00

 25 517,32

 3 000,00

 25,00

 250,00

 1 200,00

 15 000,00

 3 500,00

 500,00

 150,00

 2 500,00
 100,00

 500 000,00

 20 000,00

 3 000,00

 25,00

 250,00

 1 000,00

 15 000,00

 3 500,00

 1 795 239,88  522 475,00  931 593,35  525 275,00

 120 Coordination administrative

 130 Coordination technique

120

Administration Communale de STEINFORT BUDGET 2025
Approbation - Version 3

Total



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 12/106

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

RECETTES ORDINAIRES

2/130/

2/170/

2/180/

748350 

748380 G

748380 P

748392 

707110 

707120 

707140 

744560 G

Remboursements des dégâts causés par les tiers

Autres remboursements

Autres remboursements

Remboursements mutualité et Caisse de Sécurité Sociale

Impôt foncier

Impôt commercial

Taxe sur les chiens

Fonds de dotation globale des communes

 0,00

 4 090,25

 20 111,50

 127 229,54

 140 146,10

 1 009 466,33

 25 700,00

 21 997 141,17

 500,00

 3 000,00

 12 500,00

 60 000,00

 140 000,00

 1 441 270,88

 27 500,00

 22 232 599,00

 500,00

 7 436,61

 17 000,00

 102 069,29

 140 000,00

 1 144 734,82

 25 900,00

 24 812 775,24

 500,00

 2 500,00

 12 500,00

 80 000,00

 140 000,00

 1 185 113,47

 26 000,00

 25 780 649,45

707250/99002

707250/99003

748350/99001

748380/99001 G

748380/99003 G

748380/99002 P

748392/99001

707110/99001

707120/99001

707140/99001

744560/99001 G

Dép. technique - Remboursement des frais de dossier PAP

Dép. technique - Taxes liées à l'introduction d'un dossier PAP

Dép. technique - Remboursement par des tiers pour dégâts causés

Dép. technique - Personnel - Remboursement pour travailleur handicapé

Dép. technique - Personnel - Autres remboursements

Dép. technique - Remboursements divers

Personnel - Remboursement par la mutualité des périodes de maladie **

Impositions communales - Impôt foncier

Impositions communales - Impôt commercial

Impositions communales - Taxe sur les chiens

Etat - Fonds de dotation globale des communes (FDGC)

 1 785,78
 825,00

 0,00

 1 860,43

 2 229,82

 20 111,50

 127 229,54

 140 146,10

 1 009 466,33

 25 700,00

 21 997 141,17

 10 000,00

 5 500,00

 500,00

 3 000,00

 0,00

 12 500,00

 60 000,00

 140 000,00

 1 441 270,88

 27 500,00

 22 232 599,00

 13 000,00

 7 050,00

 500,00

 2 000,00

 5 436,61

 17 000,00

 102 069,29

 140 000,00

 1 144 734,82

 25 900,00

 24 812 775,24

 10 000,00

 5 500,00

 500,00

 2 500,00

 0,00

 12 500,00

 80 000,00

 140 000,00

 1 185 113,47

 26 000,00

 25 780 649,45

 179 116,74

 23 172 453,60

 114 275,00

 23 841 369,88

 170 030,90

 26 123 410,06

 133 775,00

 27 131 762,92

 130 Coordination technique

 170 Ressources non affectées (taxes, impôts et 
dotations non affectées)

 180 Opérations concernant des flux financiers

130

170

Administration Communale de STEINFORT BUDGET 2025
Approbation - Version 3

Total

Total



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 13/106

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

RECETTES ORDINAIRES

2/180/

2/230/

2/242/

2/253/

755220 

744710 G

706170 

744611 G

748380 

Intérêts sur comptes à terme

Subventions d'exploitation

Services d'encadrement

Participations aux frais d'exploitation à caractère général

Autres remboursements

 97 557,35

 9 525,00

 92 488,35

 3 004 576,70

 0,00

 10 000,00

 48 000,00

 100 000,00

 2 500 000,00

 25 000,00

 50 000,00

 48 000,00

 105 000,00

 2 863 626,00

 10 725,00

 50 000,00

 36 000,00

 100 000,00

 2 900 000,00

 15 000,00

755220/99001

744710/99001 G

744710/99002 G

744710/99003 G

706170/99001

744611/99001 G

748380/99001

Dép. financier - Intérêts sur compte à terme

Egalité des chances - Subvention de l'Etat

Egalité des chances - Subvention de l'Etat - Projet "Porte ouverte"

Egalité des chances - Subvention de l'Etat - Gemengepakt

Maison Relais - Service d'accueil facturé aux parents

Maison Relais - Participation de l'Etat

Maison de jeunes - Recettes diverses

 97 557,35

 3 000,00

 6 525,00

 0,00

 92 488,35

 3 004 576,70

 0,00

 10 000,00

 15 000,00
 0,00

 33 000,00

 100 000,00

 2 500 000,00

 25 000,00

 50 000,00

 15 000,00
 0,00

 33 000,00

 105 000,00

 2 863 626,00

 10 725,00

 50 000,00

 3 000,00
 0,00

 33 000,00

 100 000,00

 2 900 000,00

 15 000,00

 97 557,35

 9 525,00

 3 097 065,05

 0,00

 10 000,00

 48 000,00

 2 600 000,00

 25 000,00

 50 000,00

 48 000,00

 2 968 626,00

 10 725,00

 50 000,00

 36 000,00

 3 000 000,00

 15 000,00

 25 255 248,01  24 499 119,88  27 286 034,31  27 840 812,92

2 Protection sociale

 180 Opérations concernant des flux financiers

 230 Egalité des chances

 242 Maisons-relais / Foyers scolaires

 253 Centres de rencontre pour jeunes

180

230

242

253

1

Administration Communale de STEINFORT BUDGET 2025
Approbation - Version 3

Total

Total

Total

Total

Total général



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 14/106

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

RECETTES ORDINAIRES

2/264/

2/310/

2/320/

744400 G

744612 C

748510 

748520 

748530 

744611 G

Subventions destinées à promouvoir l'emploi

Participations aux frais d'exploitation à caractère spécifique

Taxes uniques

Amendes administratives

Frais administratifs

Participations aux frais d'exploitation à caractère général

 17 650,88

 37 404,03

 0,00

 0,00

 0,00

 46 190,76

 5 000,00

 85 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 46 190,76

 5 000,00

 52 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 46 190,76

 5 000,00

 55 000,00

 100,00

 100,00

 100,00

 46 190,76

744400/99001 G

744612/99001 C

748510/99001

748520/99001

748530/99001

744611/99001 G

Personnel - Subventions de l'Etat destinées à promouvoir l'emploi

Participations aux frais d'exploitation à caractère spécifique

Taxe unique relative aux sanctions de nature administrative

Amendes administratives infligée par le fonctionnaire sanctionnateur

Frais administratifs en relation avec les amendes administratives

Participations aux frais d'exploitation à caractère général

 17 650,88

 37 404,03

 0,00

 0,00

 0,00

 46 190,76

 5 000,00

 85 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 46 190,76

 5 000,00

 52 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 46 190,76

 5 000,00

 55 000,00

 100,00

 100,00

 100,00

 46 190,76

 17 650,88

 37 404,03

 46 190,76

 5 000,00

 85 000,00

 46 190,76

 5 000,00

 52 000,00

 46 190,76

 5 000,00

 55 300,00

 46 190,76

 3 124 240,93

 83 594,79

 2 678 000,00

 131 190,76

 3 032 351,00

 98 190,76

 3 056 000,00

 101 490,76

3 Ordre et sécurité publics

4 Affaires économiques

 264 Aides au réemploi

 310 Services d'ordre

 320 Services de secours

264

310

320

2

3

Administration Communale de STEINFORT BUDGET 2025
Approbation - Version 3

Total

Total

Total

Total général

Total général



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 15/106

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

RECETTES ORDINAIRES

2/411/

2/412/

2/413/

2/422/

2/425/

708211 

702200 

744780 G

707250 

708211 

752000 

Loyers et charges de terrains

Matières brutes non comestibles (hors carburant)

Autres subventions d'exploitation

Taxes de chancellerie

Loyers et charges de terrains

Revenus des immobilisations financières

Combustibles minéraux, lubrifiants et produits annexes

 18 105,01

 27 955,71

 0,00

 496,00

 1 515,39

 8 576,50

 1 511,25

 18 200,00

 22 000,00

 500,00

 500,00

 4 000,00

 10 000,00

 1 500,00

 18 200,00

 16 351,20

 500,00

 500,00

 4 000,00

 10 000,00

 500,00

 18 200,00

 22 000,00

 0,00

 500,00

 4 000,00

 10 000,00

 500,00

708211/99001

702200/99001

744780/99001 G

707250/99001

708211/99001

752000/99001

Propriétés communales - Fermage / location de terres agricoles

Domaine forestier - Ventes de produits forestiers

Domaine forestier - Subsides en relation avec la protection de la nature

Chasse et pêche -  Permis de pêche

Chasse et pêche - Location

Finances - Dividendes sur participations dans une société de gaz

 18 105,01

 27 955,71

 0,00

 496,00

 1 515,39

 8 576,50

 18 200,00

 22 000,00

 500,00

 500,00

 4 000,00

 10 000,00

 18 200,00

 16 351,20

 500,00

 500,00

 4 000,00

 10 000,00

 18 200,00

 22 000,00

 0,00

 500,00

 4 000,00

 10 000,00

 18 105,01

 27 955,71

 2 011,39

 8 576,50

 18 200,00

 22 500,00

 4 500,00

 10 000,00

 18 200,00

 16 851,20

 4 500,00

 10 000,00

 18 200,00

 22 000,00

 4 500,00

 10 000,00

 411 Agriculture 

 412 Sylviculture 

 413 Pêche et chasse 

 422 Distribution de gaz naturel 

 425 Production et Distribution de l'électricité 

411

412

413

422

Administration Communale de STEINFORT BUDGET 2025
Approbation - Version 3

Total

Total

Total

Total



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 16/106

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

RECETTES ORDINAIRES

2/425/

2/441/

2/510/

702300 

708215 

752000 

706040 

744118 G

705100 

706022 

Loyers et charges d'infrastructures

Revenus des immobilisations financières

Services de transport

Autres subventions en relation avec le transport de personnes (hors recettes 
RGTR)

Ventes de marchandises 

Enlèvement, destruction et recyclage des ordures

 418 260,52

 60 000,00

 1 350,00

 10 307,00

 17 479,00

 852 208,99

 327 000,00

 60 000,00

 1 200,00

 5 000,00

 17 000,00

 844 500,00

 10 000,00

 60 000,00

 1 400,00

 10 000,00

 19 000,00

 844 500,00

 200 000,00

 60 000,00

 1 200,00

 10 000,00

 19 000,00

 844 500,00

702300/99001

708215/99001

752000/99001

706040/99001

744118/99001 G

705100/99001

706022/99001

706022/99003

706022/99004

Electricité - Vente d'électricité 

Electricité - Location du réseau CREOS

Finances - Dividendes STEINERGY

Ventes de titres de transport "Night Rider"

Transport - Subvention de l'Etat pour le Late Night bus

Gestion des déchets - Ventes de poubelles

Gestion des déchets - Services d'enlèvement, de destruction et de recyclage

Gestion des déchets - Services d'enlèvement, de destruction et de recyclage 
facturés à un Syndicat
Gestion des déchets - Facturation interne

 1 511,25

 418 260,52

 60 000,00

 1 350,00

 10 307,00

 17 479,00

 808 246,16

 23 305,60

 20 657,23

 1 500,00

 327 000,00

 60 000,00

 1 200,00

 5 000,00

 17 000,00

 800 000,00
 21 500,00

 23 000,00

 500,00

 10 000,00

 60 000,00

 1 400,00

 10 000,00

 19 000,00

 800 000,00
 21 500,00

 23 000,00

 500,00

 200 000,00

 60 000,00

 1 200,00

 10 000,00

 19 000,00

 800 000,00
 21 500,00

 23 000,00

 479 771,77

 11 657,00

 388 500,00

 6 200,00

 70 500,00

 11 400,00

 260 500,00

 11 200,00

 548 077,38  449 900,00  131 451,20  326 400,00

5 Protection de l'environnement

 425 Production et Distribution de l'électricité 

 441 Transports routiers 

 510 Gestion des déchets

425

441

4

Administration Communale de STEINFORT BUDGET 2025
Approbation - Version 3

Total

Total

Total général



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 17/106

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

RECETTES ORDINAIRES

2/510/

2/520/

2/590/

2/611/

707230 

706023 

744710 G

708212 

Taxes liées à l'environnement

Canalisation, épuration des eaux usées

Subventions d'exploitation

Loyers et charges des bâtiments

 0,00

 690 919,25

 182 722,81

 344 760,64

 7 800,00

 688 500,00

 188 934,79

 368 300,00

 6 663,42

 688 500,00

 229 500,00

 423 302,00

 6 600,00

 688 500,00

 289 700,00

 388 656,00

707230/99001

706023/99001

706023/99002

706023/99003

706023/99004

744710/99001 G

744710/99002 G

744710/99003 G

744710/99004 G

708212/99001

708212/99002

Taxes liées à l'environnement: Autres

Eaux usées - Redevances facturées

Eaux usées - Redevences facturées à l'Etat

Eaux usées - Redevences facturées à un syndicat

Eaux usées - Facturation interne

Pacte Climat - Subside de l'Etat - Adhésion

Pacte nature - Subside de l'Etat

Subsides de l'Etat - Frais du conseiller interne

Autres Subside de l'Etat

Propriétés communales - Loyers et charges locatives de logements

Propriétés communales - Loyers et charges locatives - Personnes âgées

 0,00

 636 160,17

 19,46

 27 159,19
 27 580,43

 146 775,00

 10 000,00
 25 947,81

 0,00

 96 701,34

 119 544,05

 7 800,00

 640 000,00

 0,00
 23 500,00

 25 000,00

 150 000,00
 10 000,00

 27 434,79

 1 500,00

 116 000,00

 120 000,00

 6 663,42

 640 000,00

 0,00
 23 500,00

 25 000,00

 150 000,00
 10 000,00

 68 000,00

 1 500,00

 146 002,00

 120 000,00

 6 600,00

 640 000,00

 0,00
 23 500,00

 25 000,00

 155 000,00
 47 200,00

 86 000,00

 1 500,00

 136 356,00

 120 000,00

 869 687,99

 690 919,25

 182 722,81

 869 300,00

 688 500,00

 188 934,79

 870 163,42

 688 500,00

 229 500,00

 870 100,00

 688 500,00

 289 700,00

 1 743 330,05  1 746 734,79  1 788 163,42  1 848 300,00

6 Logements et équipements collectifs

 510 Gestion des déchets

 520 Gestion des eaux usées

 590 Autres types de protection de l'environnement

 611 Logements au prix du marché

510

520

590

5

Administration Communale de STEINFORT BUDGET 2025
Approbation - Version 3

Total

Total

Total

Total général



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 18/106

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

RECETTES ORDINAIRES

2/611/

2/612/

2/623/

2/626/

708212 G

708211 

708212 

744710 G

707220 

706200 

Loyers et charges des bâtiments

Loyers et charges de terrains

Loyers et charges des bâtiments

Subventions d'exploitation

Taxes liées à l'urbanisation 

Services funéraires

 8 400,00

 947,16

 32 296,00

 23 479,56

 10 400,00

 2 330,00

 8 400,00

 1 220,96

 36 300,00

 23 479,56

 9 500,00

 3 100,00

 8 400,00

 1 220,96

 37 885,00

 23 479,56

 11 000,00

 1 700,00

 8 400,00

 1 400,00

 37 885,00

 50 000,00

 10 000,00

 1 700,00

708212/99004

708212/99005

708212/99006

708212/99007

708212/99003 G

708211/99001

708212/99001

744710/99001 G

707220/99001

706200/99002

Propriétés communales - Location de bâtiments à des administrations ou 
entreprises
Propriétés communales - Location de la "Maison Diederich" / Epicerie sociale

OSRS - Mise à disposition de bureaux - 11, rue de Kleinbettingen

Propriétés communales - Location Brasserie "Villa Collart"

Propriétés communales - Loyers et charges payés par l'Etat

Loyers et charges de terrains: droit d'emphytéose terrains

Loyers et charges de bâtiments: Logements sociaux

Pacte logement 2.0 - Subside de l'Etat

Stationnement résidentiel - Vignettes de stationnement

Cimetières - Columbarium

 62 351,79

 100,00
 30 063,46

 36 000,00

 8 400,00

 947,16

 32 296,00

 23 479,56

 10 400,00

 2 330,00

 66 200,00

 100,00

 30 000,00

 36 000,00

 8 400,00

 1 220,96

 36 300,00

 23 479,56

 9 500,00

 3 100,00

 66 200,00

 100,00

 30 000,00

 61 000,00

 8 400,00

 1 220,96

 37 885,00

 23 479,56

 11 000,00

 1 700,00

 66 200,00

 100,00

 30 000,00

 36 000,00

 8 400,00

 1 400,00

 37 885,00

 50 000,00

 10 000,00

 1 700,00

 353 160,64

 56 722,72

 10 400,00

 376 700,00

 61 000,52

 9 500,00

 431 702,00

 62 585,52

 11 000,00

 397 056,00

 89 285,00

 10 000,00

 611 Logements au prix du marché

 612 Logements à prix réduit (social)

 623 Parking

 626 Cimetières

611

612

623

Administration Communale de STEINFORT BUDGET 2025
Approbation - Version 3

Total

Total

Total



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 19/106

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

RECETTES ORDINAIRES

2/626/

2/630/

2/640/

708216 

741000 

702300 

706021 

744611 G

Location en relation avec les services funéraires

Redevances pour concessions, brevets, licences, marques, droits et valeurs 
similaires

Combustibles minéraux, lubrifiants et produits annexes

Abonnement à l'eau - frais fixes

Participations aux frais d'exploitation à caractère général

 5 820,00

 2 250,00

 809 578,25

 246 571,42

 14 982,96

 5 500,00

 1 500,00

 795 500,00

 233 815,00

 12 000,00

 6 000,00

 1 500,00

 810 000,00

 234 200,00

 17 000,00

 5 500,00

 1 500,00

 810 000,00

 234 200,00

 14 000,00

708216/99001

708216/99002

741000/99001

702300/99001

702300/99002

702300/99003

702300/99004

706021/99001

706021/99002

706021/99003

706021/99004

744611/99001 G

Cimetières - Confection de fosses

Cimetières - Location de la morgue

Cimetières - Redevances pour concessions

Eau - Vente d'eau

Eau - Vente d'eau facturée à l'Etat

Eau - Vente d'eau facturée à un syndicat

Eau - Taxe variable - Facturation interne

Eau - Taxe fixe

Eau - Taxe fixe facturée à l'Etat

Eau - Taxe fixe facturée à un syndicat

Eau -Taxe fixe - Facturation interne

Eclairage public - Participation par l'Etat aux frais d'éclairage sur la voirie nationale

 5 320,00

 500,00

 2 250,00

 749 852,03
 16,58

 24 094,09

 35 615,55

 237 605,95

 47,22
 2 688,30

 6 229,95

 14 982,96

 5 000,00

 500,00

 1 500,00

 750 000,00

 0,00
 20 500,00

 25 000,00

 225 000,00

 115,00

 2 200,00
 6 500,00

 12 000,00

 5 500,00

 500,00

 1 500,00

 750 000,00

 0,00
 25 000,00

 35 000,00

 225 000,00

 0,00

 2 700,00
 6 500,00

 17 000,00

 5 000,00

 500,00

 1 500,00

 750 000,00

 0,00
 25 000,00

 35 000,00

 225 000,00

 0,00

 2 700,00
 6 500,00

 14 000,00

 10 400,00

 1 056 149,67

 14 982,96

 10 100,00

 1 029 315,00

 12 000,00

 9 200,00

 1 044 200,00

 17 000,00

 8 700,00

 1 044 200,00

 14 000,00

 1 501 815,99  1 498 615,52  1 575 687,52  1 563 241,00

 626 Cimetières

 630 Alimentation en eau

 640 Eclairage public

626

630

640

6

Administration Communale de STEINFORT BUDGET 2025
Approbation - Version 3

Total

Total

Total

Total général



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 20/106

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

RECETTES ORDINAIRES

2/821/

2/823/

2/829/

2/831/

708211 

705100 

706090 

744611 G

744612 C

706160 

Loyers et charges de terrains

Ventes de marchandises 

Activités de loisirs

Participations aux frais d'exploitation à caractère général

Participations aux frais d'exploitation à caractère spécifique

Services éducatifs

 0,00

 1 443,50

 193 435,68

 8 475,00

 97 397,60

 25 253,73

 100,00

 1 000,00

 202 150,00

 12 000,00

 90 000,00

 20 000,00

 100,00

 1 500,00

 204 050,00

 22 525,00

 90 000,00

 23 800,00

 100,00

 1 000,00

 249 950,00

 18 000,00

 187 200,00

 20 000,00

708211/99001

705100/99002

706090/99001

706090/99002

706090/99003

706090/99004

706090/99005

706090/99006

744611/99001 G

744612/99001 C

706160/99001

Terrains de sports - Location d'un terrain de sports

Piscine - Vente de boissons

Piscine - Droits d'entrée et locations de la piscine

Piscine - Droits d'entrée et locations de la piscine à des associations

Piscine - Cours organisés à la piscine

Piscine - Droits d'entrée au sauna

Piscine - Droits d'entrée au solarium

Piscine - Location d'articles de bains

Piscine - Participation de l'Etat dans les frais de natation scolaire

Piscine - Location de la piscine communale à d'autres communes

Sports - Droits d'inscription aux cours d'éducation physique collectifs

 0,00

 1 443,50

 164 147,62
 669,38

 11 068,50

 15 425,66
 1 790,52

 334,00

 8 475,00

 97 397,60

 25 253,73

 100,00

 1 000,00

 175 000,00

 800,00

 12 000,00
 12 000,00

 2 000,00

 350,00

 12 000,00

 90 000,00

 20 000,00

 100,00

 1 500,00

 175 000,00

 800,00

 12 200,00
 14 000,00

 1 700,00

 350,00

 22 525,00

 90 000,00

 23 800,00

 100,00

 1 000,00

 206 800,00

 800,00

 22 000,00
 20 000,00

 0,00

 350,00

 18 000,00

 187 200,00

 20 000,00

 0,00

 300 751,78

 25 253,73

 100,00

 305 150,00

 20 000,00

 100,00

 318 075,00

 23 800,00

 100,00

 456 150,00

 20 000,00

8 Loisirs, culture et culte

 821 Terrains de sports

 823 Piscines

 829 Autres Sports

 831 Centres culturels et Salles de fêtes

821

823

829

Administration Communale de STEINFORT BUDGET 2025
Approbation - Version 3

Total

Total

Total



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 21/106

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

RECETTES ORDINAIRES

2/831/

2/836/

2/850/

2/860/

708213 

748350 

706160 

744710 G

708212 

706080 

708220 

Loyers et charges des salles

Remboursements des dégâts causés par les tiers

Services éducatifs

Subventions d'exploitation

Loyers et charges des bâtiments

Services culturels

Loyer mobilier

 2 250,00

 0,00

 3 200,00

 291 487,60

 3 643,80

 7 893,50

 197,00

 4 250,00

 250,00

 4 500,00

 250 000,00

 3 877,86

 3 200,00

 200,00

 6 000,00

 250,00

 4 500,00

 292 469,23

 3 877,86

 7 000,00

 500,00

 6 000,00

 250,00

 3 200,00

 250 000,00

 4 000,00

 7 000,00

 500,00

708213/99001

748350/99001

706160/99001

744710/99001 G

708212/99001

706080/99001

706080/99002

708220/99001

Centre culturel - Location

Centre culturel - Remboursement dégâts locatifs ou nettoyage des lieux loués

Enseignement muscial - Participation des particuliers aux frais des cours

Enseignement musical - Subvention de l'Etat

Cultes - Loyers et charges de bâtiments

Activités culturelles - Recettes provenant d'activités culturelles

Activités culturelles - Schmelzkultur

Activités culturelles - Location de matériel

 2 250,00

 0,00

 3 200,00

 291 487,60

 3 643,80

 892,00
 7 001,50

 197,00

 4 250,00

 250,00

 4 500,00

 250 000,00

 3 877,86

 1 200,00

 2 000,00

 200,00

 6 000,00

 250,00

 4 500,00

 292 469,23

 3 877,86

 2 000,00

 5 000,00

 500,00

 6 000,00

 250,00

 3 200,00

 250 000,00

 4 000,00

 1 500,00

 5 500,00

 500,00

 2 250,00

 294 687,60

 3 643,80

 4 500,00

 254 500,00

 3 877,86

 6 250,00

 296 969,23

 3 877,86

 6 250,00

 253 200,00

 4 000,00

 831 Centres culturels et Salles de fêtes

 836 Conservatoires, cours de musique et écoles de 
musique

 850 Cultes

 860 Fêtes publiques

831

836

850

Administration Communale de STEINFORT BUDGET 2025
Approbation - Version 3

Total

Total

Total



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 22/106

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

RECETTES ORDINAIRES

2/860/

2/890/

2/910/

744710 G

706160 

706160 

744611 C

744612 G

Subventions d'exploitation

Services éducatifs

Services éducatifs

Participations aux frais d'exploitation à caractère général

Participations aux frais d'exploitation à caractère spécifique

 0,00

 1 799,23

 600,00

 0,00

 5 205,06

 1 000,00

 2 900,00

 600,00

 6 600,00

 500,00

 100,00

 5 100,00

 600,00

 7 200,00

 4 930,76

 1 000,00

 5 100,00

 600,00

 7 200,00

 500,00

744710/99001 G

706160/99001

706160/99001

744611/99001 C

744612/99002 G

Activités culturelles - Subsides dans l'intérêt d'activités culturelles

Cours collectifs organisés - Droits d'inscription et de participation

Enseignement - Minerval facturé à des tiers

Enseignement - Participation d'autres communes aux frais scolaires 

Participations aux frais des enfants réfugiés

 0,00

 1 799,23

 600,00

 0,00

 5 205,06

 1 000,00

 2 900,00

 600,00

 6 600,00

 500,00

 100,00

 5 100,00

 600,00

 7 200,00

 4 930,76

 1 000,00

 5 100,00

 600,00

 7 200,00

 500,00

 8 090,50

 1 799,23

 5 805,06

 4 400,00

 2 900,00

 7 700,00

 7 600,00

 5 100,00

 12 730,76

 8 500,00

 5 100,00

 8 300,00

 636 476,64

 5 805,06

 595 427,86

 7 700,00

 661 772,09

 12 730,76

 753 300,00

 8 300,00

TOTAL GENERAL  32 973 985,11  31 667 021,72  34 646 713,97  35 497 844,68

9 Enseignement

 860 Fêtes publiques

 890 Autres loisirs, culture et cultes

 910 Enseignement fondamental

860

890

910

8

9

Administration Communale de STEINFORT BUDGET 2025
Approbation - Version 3

Total

Total

Total

Total général

Total général



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 23/106

Administration Communale de STEINFORT BUDGET 2025
Approbation - Version 3

DEPENSES ORDINAIRES



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 24/106

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/036/

3/111/

3/112/

645000 

691000 

615211 

615243 

618880 

642110 

643110 

603500 

Pertes sur créances irrécouvrables

Recettes ordinaires restant à recouvrer à la clôture de l'exercice

Direction 

Menues dépenses imprévues du collège échevinal

Autres charges externes diverses à payer

Indemnités au Collège des bourgmestres et échevins

Jetons de présence au Conseil Communal

Fournitures de bureau

 7 725,25

 60 332,91

 0,00

 21 135,15

 0,00

 41 959,99

 13 002,44

 13 789,57

 0,00

 0,00

 125,00

 30 000,00

 7 500,00

 46 000,00

 15 000,00

 2 000,00

 0,00

 0,00

 125,00

 15 000,00

 20 000,00

 46 000,00

 15 000,00

 2 000,00

 0,00

 0,00

 125,00

 20 000,00

 7 500,00

 46 000,00

 15 000,00

 0,00

645000/99002

691000/99001

615211/99001

615243/99001

615243/99002

618880/99002

642110/99001

643110/99001

Décharges accordées par le Conseil communal

Recettes restant à recouvrer à la clôture de l'exercice

Organes politiques - Frais de route

Collège des bourgmestre et échevins - Menues dépenses imprévues

Organes politiques - Cadeaux alloués

Collège des bourgmestre et échevins - Frais liés à la particiaption des citoyens

*College des bourgmestre et échevins - Indemnités

Conseil communal - Jetons de présence

 7 725,25

 60 332,91

 0,00

 20 385,15

 750,00

 0,00

 41 959,99

 13 002,44

 0,00

 0,00

 125,00

 25 000,00

 5 000,00

 7 500,00

 46 000,00

 15 000,00

 0,00

 0,00

 125,00

 10 000,00

 5 000,00

 20 000,00

 46 000,00

 15 000,00

 0,00

 0,00

 125,00

 15 000,00

 5 000,00

 7 500,00

 46 000,00

 15 000,00

 68 058,16

 76 097,58

 0,00

 98 625,00

 0,00

 96 125,00

 0,00

 88 625,00

 68 058,16  0,00  0,00  0,00

0 Codes Techniques

1 Services généraux des administrations publiques

 036 Reprises pour recettes non rentrées

 111 Organes politiques

 112 Organisation des élections et référendums

036

111

0

Administration Communale de STEINFORT BUDGET 2025
Approbation - Version 3

Total

Total

Total général



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 25/106

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/112/

3/113/

615241 

642800 

643800 

615242 

618820 

618880 

643400 

Frais de réception

Autres indemnités

Autres jetons de présence

Frais de représentation

Frais de formation

Autres charges externes diverses à payer

Jetons de présence aux commissions consultatives

 4 481,65

 1 341,42

 20 326,24

 37 736,81

 150,00

 0,00

 25 989,95

 3 000,00

 1 000,00

 14 200,00

 30 000,00

 5 000,00

 5 000,00

 40 000,00

 2 700,00

 1 000,00

 14 200,00

 30 000,00

 500,00

 500,00

 40 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 30 000,00

 5 000,00

 5 000,00

 40 000,00

603500/99002

603500/99004

615241/99001

615241/99002

615241/99004

642800/99001

642800/99002

642800/99004

643800/99001

643800/99002

643800/99004

615242/99001

618820/99001

618880/99001

643400/99001

Elections européennes - Fournitures pour les bureaux de vote

Elections communales - Fournitures de bureau

Elections législatives - Frais de réception

Elections européennes - Frais de réception

Elections communales - Frais de réception

Recensement général 2021 - Indemnités
Elections législatives 2023 - Indemnités
Elections européennes - Indemnités

Elections communales - Indemnités

Elections législatives - Jetons de présence

Elections européennes - Jetons de présence

Elections communales - Jetons de présence

Commissions consultatives - Frais de réunions et de manifestations

Frais de formation: autres frais de formation

Commissions consultatives - Frais divers de fonctionnement

Commissions consultatives - Jetons de présence

 0,00
 13 789,57

 2 323,05
 0,00

 2 158,60

 589,40

 0,00

 752,02

 10 291,04
 0,00

 10 035,20

 37 736,81

 150,00

 0,00

 25 989,95

 2 000,00

 0,00

 0,00

 3 000,00
 0,00

 0,00

 1 000,00

 0,00

 0,00

 14 200,00
 0,00

 30 000,00

 5 000,00

 5 000,00

 40 000,00

 2 000,00

 0,00

 0,00

 2 700,00
 0,00

 0,00

 1 000,00

 0,00

 0,00

 14 200,00
 0,00

 30 000,00

 500,00

 500,00

 40 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00
 0,00

 30 000,00

 5 000,00

 5 000,00

 40 000,00

 39 938,88

 63 876,76

 20 200,00

 80 000,00

 19 900,00

 71 000,00

 0,00

 80 000,00

 112 Organisation des élections et référendums

 113 Commissions consultatives

112

113

Administration Communale de STEINFORT BUDGET 2025
Approbation - Version 3

Total

Total



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 26/106

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/120/

603500 

608122 

611200 

612180 

612200 

612300 

613300 

613410 

613420 

613500 

613800 

Fournitures de bureau

Petit équipement

Loyers et charges mobilières

Autre sous-traitance générale (non incorporée directement aux ouvrages, 
travaux et produits)

Entretien et réparations

Contrats de maintenance

Services bancaires et assimilés

Honoraires juridiques 

Honoraires comptables et d'audit

Frais d'actes et de contentieux

Autres rémunérations d'intermédiaires et honoraires

 23 864,17

 84 928,93

 18 811,10

 0,00

 2 241,70

 36 847,37

 4 088,47

 3 950,89

 110 589,76

 40 965,86

 96 206,31

 22 000,00

 100 500,00

 25 830,00

 500,00

 7 000,00

 47 000,00

 4 500,00

 10 200,00

 0,00

 0,00

 133 500,00

 17 500,00

 54 000,00

 24 500,00

 500,00

 7 000,00

 47 000,00

 4 800,00

 10 200,00

 0,00

 0,00

 152 500,00

 20 000,00

 115 000,00

 25 000,00

 500,00

 7 000,00

 70 000,00

 5 500,00

 10 200,00

 50 000,00

 0,00

 108 000,00

603500/99001

608122/99001

608122/99002

608122/99003

608122/99004

611200/99003

611200/99005

612180/99001

612200/99003

612300/99002

613300/99001

613410/99001

613410/99002

613420/99001

613500/99001

Administration - Fournitures de bureau

Administration - Toner pour imprimantes et copieurs

Administration - Acquisition matériel informatique et machines de bureau

Administration - Acquisition de petit mobilier

Administration - Achat de livres / documentations

Administration - Location de matériel audiovisuel

Administration - Contrat de location photocopieuse

Administration - Frais en relation avec le stockage de biens (expulsions)

Administration - Entretien et réparation du matériel informatique

Administration - Contrats de maintenance pour le matériel informatique

Dép. financier - Frais de banques

Relations avec les citoyens - Frais relatifs à la Médiation de voisinage

Dép. financier - Honoraires d'huissiers

Administration - Honoraires d'audit

Frais d'actes et de contentieux

 23 864,17

 15 166,55

 55 401,22

 11 650,41
 2 710,75

 7 830,00
 10 981,10

 0,00

 2 241,70

 36 847,37

 4 088,47

 3 791,41

 159,48

 110 589,76

 40 965,86

 22 000,00

 11 500,00
 65 000,00

 20 000,00

 4 000,00

 7 830,00

 18 000,00

 500,00

 7 000,00

 47 000,00

 4 500,00

 10 000,00
 200,00

 0,00

 0,00

 17 500,00

 11 500,00
 20 000,00

 20 000,00

 2 500,00

 6 500,00

 18 000,00

 500,00

 7 000,00

 47 000,00

 4 800,00

 10 000,00
 200,00

 0,00

 0,00

 20 000,00

 12 000,00
 80 000,00

 20 000,00

 3 000,00

 7 000,00

 18 000,00

 500,00

 7 000,00

 70 000,00

 5 500,00

 10 000,00
 200,00

 50 000,00

 0,00

 120 Coordination administrative

Administration Communale de STEINFORT BUDGET 2025
Approbation - Version 3



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 27/106

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/120/

614100 

614600 

615100 

615212 

615300 

616000 

618820 

618880 

Assurances sur biens de l'actif (biens propres)

Assurance responsabilité civile

Frais de marketing et de publicité

Voyages et déplacements - Personnel 

Frais postaux et frais de télécommunications

Transports de biens et transports collectifs du personnel (et des usagers)

Frais de formation

Autres charges externes diverses à payer

 1 870,44

 40 212,49

 223 461,80

 285,06

 99 187,76

 0,00

 12 474,63

 11 394,72

 2 000,00

 42 000,00

 323 500,00

 150,00

 135 000,00

 0,00

 47 500,00

 16 500,00

 2 000,00

 42 000,00

 288 500,00

 150,00

 105 000,00

 0,00

 47 500,00

 15 000,00

 2 000,00

 42 000,00

 338 000,00

 150,00

 115 000,00

 2 500,00

 47 500,00

 15 000,00

613800/99001

613800/99002

614100/99003

614600/99001

615100/99001

615100/99002

615100/99003

615100/99004

615100/99005

615100/99006

615100/99007

615100/99009

615100/99010

615212/99001

615300/99001

615300/99002

616000/99001

618820/99001

618880/99001

Administration - Frais d'experts et d'études

Administration - Frais d'experts en matière de Protection des données

Assurances - Assurances sur installations informatiques et materiel informatique

Assurances - Assurance responsabilité civile

Relations publiques - Bulletins communaux

Relations publiques - Développement services internet

Administration - Avis de presse

Relations publiques - Autres publications, annonces

Relations publiques - Distribution des publications

Relations publiques - Productions audiovisuelles

Relations publiques - Vadémécum pour nouveaux citoyens

Relations publiques - Publication AGENDA

Coordination administrative - Frais relations publiques

Administration - Frais de route et de séjour

Administration - Frais postaux et de télécommunications

Téléphone et Téléphones mobiles

Transports collectifs du personnel

Personnel - Frais de formation

Administration - Frais divers de fonctionnement

 88 845,32
 7 360,99

 1 870,44

 40 212,49

 55 379,42

 9 938,38

 35 067,01
 19 254,18

 23 044,44

 46 170,88
 0,00

 24 814,27

 9 793,22

 285,06

 95 234,30

 3 953,46

 0,00

 12 474,63

 243,29

 120 000,00

 13 500,00

 2 000,00

 42 000,00

 70 000,00
 40 000,00

 35 000,00

 30 000,00
 23 500,00

 65 000,00

 5 000,00
 25 000,00

 30 000,00

 150,00

 130 000,00
 5 000,00

 0,00

 47 500,00

 4 000,00

 135 000,00

 17 500,00

 2 000,00

 42 000,00

 60 000,00
 40 000,00

 35 000,00

 30 000,00
 23 500,00

 45 000,00

 0,00
 25 000,00

 30 000,00

 150,00

 100 000,00
 5 000,00

 0,00

 47 500,00

 2 500,00

 100 000,00

 8 000,00

 2 000,00

 42 000,00

 70 000,00
 60 000,00

 35 000,00

 30 000,00
 25 000,00

 55 000,00

 5 000,00
 28 000,00

 30 000,00

 150,00

 110 000,00
 5 000,00

 2 500,00

 47 500,00

 2 500,00

 120 Coordination administrative

Administration Communale de STEINFORT BUDGET 2025
Approbation - Version 3



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 28/106

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/120/

621000 

622000 

623000 

641000 

642300 

646500 

648211 S

Rémunérations des salariés

Autre personnel

Charges sociales (part patronale)

Redevances pour concessions, brevets, licences, marques, droits et valeurs 
similaires

Indemnités aux membres du personnel

Droits d'enregistrement et de timbre, droits d'hypothèques

Participations à caractère général

 1 898 721,98

 1 362,40

 405 556,68

 33 017,52

 1 919,12

 514,00

 219 344,09

 2 210 900,00

 1 380,00

 577 000,00

 47 000,00

 2 100,00

 1 500,00

 254 185,63

 2 139 500,00

 1 260,00

 552 000,00

 82 500,00

 2 100,00

 1 000,00

 254 185,64

 2 242 500,00

 1 500,00

 621 000,00

 100 000,00

 2 100,00

 1 000,00

 266 399,60

618880/99002

621000/99001

621000/99003

621000/99004

621000/99006

621000/99007

622000/99001

623000/99001

623000/99002

641000/99001

641000/99002

641000/99003

642300/99002

646500/99001

646500/99002

648211/99001 S

648211/99002 S

648211/99003 S

648211/99004 S

Personnel - Frais divers de fonctionnement

*Administration - Personnel - Traitements fonctionnaires

*Administration - Personnel - Traitements employés communaux

*Administration - Personnel - Salaires salariés à tâche intellectuelle

Administration - Subventions d'intérêts liées à un prêt hypothécaire

Personnel - Cadeaux alloués au personnel communal

Administration - Personnel - Etudiants **

*Administration - Personnel - Cotisations sociales part patronale

*Administration - Personnel - Caisse de prévoyance 

Administration - Redevances pour logiciels et licences informatiques

Administration – Licences, maintenance et développement fonctions „EcoDMS“

Administration – Licences, maintenance et développement fonctions 
„MeetingBooster“

Finances - Indemnités pour perte de caisse

Etat civil - Frais d'enregistrement et de transcription

Administration - Frais d'enregistrement

SIGI - Participations aux frais d'exploitation

SYVICOL - Participations aux frais d'exploitation

SIGI - Location de logiciel

SIGI - Frais de la centralisation

 11 151,43

 1 250 469,87

 432 516,25
 187 697,03

 22 605,28

 5 433,55

 1 362,40

 160 675,43

 244 881,25

 20 198,52

 6 750,00

 6 069,00

 1 919,12

 500,00

 14,00

 92 823,33

 12 658,80
 71 783,36

 42 078,60

 12 500,00

 1 410 000,00

 492 000,00

 275 400,00
 28 000,00

 5 500,00

 1 380,00

 187 000,00
 390 000,00

 30 000,00

 7 000,00
 10 000,00

 2 100,00

 500,00
 1 000,00

 109 278,63
 12 916,20

 85 237,33

 46 753,47

 12 500,00

 1 410 000,00

 457 000,00

 239 000,00
 28 000,00

 5 500,00

 1 260,00

 162 000,00
 390 000,00

 70 000,00

 2 500,00
 10 000,00

 2 100,00

 500,00
 500,00

 109 278,64
 12 916,20

 85 237,33

 46 753,47

 12 500,00

 1 679 000,00

 480 000,00

 50 000,00
 28 000,00

 5 500,00

 1 500,00

 162 000,00
 459 000,00

 90 000,00

 0,00
 10 000,00

 2 100,00

 500,00
 500,00

 111 464,20
 18 000,00

 86 942,08

 49 993,32

 120 Coordination administrative

Administration Communale de STEINFORT BUDGET 2025
Approbation - Version 3



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 29/106

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/120/

3/130/

688000 

603120 

603500 

603600 

608111 

608112 P

608113 

608121 

608122 

611200 

612200 

Autres impôts et taxes

Combustibles - Liquides

Fournitures de bureau

Carburants

Eau

Electricité

Gaz de canalisation

Fournitures d'entretien

Petit équipement

Loyers et charges mobilières

Entretien et réparations

 97 197,16

 25 018,85

 0,00

 27 706,29

 28 155,44

 19 926,60

 25 646,32

 81 059,58

 41 906,33

 783,48

 200 631,15

 100 000,00

 20 000,00

 500,00

 30 000,00

 25 000,00

 75 000,00

 30 000,00

 110 700,00

 61 500,00

 1 300,00

 106 500,00

 100 000,00

 20 000,00

 500,00

 30 000,00

 25 000,00

 100 000,00

 33 000,00

 115 700,00

 61 500,00

 850,00

 109 000,00

 100 000,00

 20 000,00

 500,00

 30 000,00

 50 000,00

 125 000,00

 33 000,00

 125 700,00

 41 500,00

 850,00

 139 000,00

688000/99001

603120/99001

603500/99001

603600/99001

608111/99001

608112/99001 P

608113/99001

608121/99001

608121/99002

608122/99001

608122/99003

611200/99001

Finances - TVA payée à l'AED

Bâtiments communaux - Mazout de chauffage

Dép. technique - Fournitures de bureau

Véhicules automoteurs - Carburants

Bâtiments communaux - Facturation interne de l'eau

Bâtiments communaux - Electricité 

Bâtiments communaux - Gaz de chauffage

Bâtiments communaux - Fournitures d'entretien

Bâtiments communaux - Fournitures d'entretien **

Dép. technique - Achat d'outillage

Dép. technique - Autre petit équipement de bureau

Matériel roulant - Location des batteries pour véhicules électriques

 97 197,16

 25 018,85

 0,00

 27 706,29

 28 155,44

 19 926,60

 25 646,32

 37 987,51
 43 072,07

 41 776,90
 129,43

 783,48

 100 000,00

 20 000,00

 500,00

 30 000,00

 25 000,00

 75 000,00

 30 000,00

 60 000,00

 50 700,00

 60 000,00

 1 500,00

 1 300,00

 100 000,00

 20 000,00

 500,00

 30 000,00

 25 000,00

 100 000,00

 33 000,00

 65 000,00

 50 700,00

 60 000,00

 1 500,00

 850,00

 100 000,00

 20 000,00

 500,00

 30 000,00

 50 000,00

 125 000,00

 33 000,00

 75 000,00

 50 700,00

 40 000,00

 1 500,00

 850,00

 3 469 014,41  4 111 745,63  3 950 695,64  4 307 849,60

 120 Coordination administrative

 130 Coordination technique

120

Administration Communale de STEINFORT BUDGET 2025
Approbation - Version 3

Total



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 30/106

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/130/

612300 

613481 

614100 

615212 

618600 

618820 

618880 

621000 

Contrats de maintenance

Honoraires de consultance externe et d'expertise

Assurances sur biens de l'actif (biens propres)

Voyages et déplacements - Personnel 

Frais de surveillance

Frais de formation

Autres charges externes diverses à payer

Rémunérations des salariés

 73 691,51

 0,00

 81 084,54

 0,00

 5 283,33

 39 058,66

 12 068,47

 2 038 005,33

 143 000,00

 0,00

 92 000,00

 500,00

 8 500,00

 30 000,00

 21 000,00

 2 182 600,00

 163 000,00

 0,00

 92 000,00

 500,00

 8 500,00

 30 000,00

 16 000,00

 2 122 100,00

 182 000,00

 20 000,00

 92 000,00

 500,00

 8 500,00

 30 000,00

 16 000,00

 2 258 977,50

612200/99001

612200/99003

612200/99004

612300/99001

612300/99003

613481/99001

614100/99001

615212/99001

618600/99001

618820/99001

618880/99001

618880/99002

621000/99001

621000/99002

621000/99003

621000/99004

621000/99005

621000/99006

621000/99007

Bâtiments communaux - Travaux d'entretien

Matériel roulant - Entretien et réparations**

Dép. technique - Entretien et réparations d'outillage

Bâtiments communaux - Contrat de maintenance et d'entretrien

Dép. technique - Contrat de maintenance pour logiciel informatique

Frais d'études et cadastraux - Honoraires d'experts ou de géometres

Bâtiments communaux - Assurances multirisques

Dép. technique - Frais de route et de séjour

Bâtiments communaux - Frais de surveillance

Dép. technique - Frais de formation

Bâtiments communaux - Frais divers de fonctionnement

Dép. technique - Frais divers de fonctionnement

*Dép. technique - Personnel - Traitements fonctionnaires

*Bâtiments communaux - Personnel - Nettoyage **

*Bâtiments communaux - Personnel - Salariés à tâche manuelle **

*Bâtiments communaux - Personnel - Pécule de vacances **

*Bâtiments communaux - Personnel - Masse d'habillement **

*Dép. technique - Personnel - Traitements employés communaux

*Dép. technique- Personnel - Salariés à tâche intellectuelle

 189 241,31
 6 146,62

 5 243,22

 16 251,75

 57 439,76

 0,00

 81 084,54

 0,00

 5 283,33

 39 058,66

 176,60

 11 891,87

 884 690,16

 384 298,99
 466 063,78

 13 037,10

 7 728,00
 212 684,46

 69 502,84

 95 000,00

 5 500,00
 6 000,00

 68 000,00
 75 000,00

 0,00

 92 000,00

 500,00

 8 500,00

 30 000,00

 7 500,00
 13 500,00

 943 000,00
 387 500,00

 510 000,00

 14 700,00
 8 400,00

 319 000,00

 0,00

 95 000,00

 8 000,00
 6 000,00

 88 000,00
 75 000,00

 0,00

 92 000,00

 500,00

 8 500,00

 30 000,00

 2 500,00
 13 500,00

 890 000,00
 387 500,00

 510 000,00

 14 700,00
 8 400,00

 305 000,00

 6 500,00

 125 000,00

 8 000,00
 6 000,00

 90 000,00
 92 000,00

 20 000,00

 92 000,00

 500,00

 8 500,00

 30 000,00

 2 500,00
 13 500,00

 900 000,00
 426 250,00

 528 000,00

 15 855,00
 8 872,50

 308 000,00

 72 000,00

 130 Coordination technique

Administration Communale de STEINFORT BUDGET 2025
Approbation - Version 3



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 31/106

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/130/

3/150/

3/170/

622000 

623000 

624000 

648110 P

646100 

648510 G

Autre personnel

Charges sociales (part patronale)

Pensions complémentaires

Subventions non affectées

Impôt foncier

Fonds pour dépenses communales

 12 715,78

 404 392,95

 49 380,41

 30 437,36

 2 885,30

 48 000,00

 12 880,00

 523 250,00

 50 700,00

 45 200,00

 3 000,00

 57 000,00

 11 760,00

 512 750,00

 47 000,00

 45 200,00

 3 000,00

 57 000,00

 14 000,00

 512 940,00

 50 700,00

 42 200,00

 3 000,00

 86 000,00

622000/99001

623000/99001

623000/99002

623000/99003

624000/99001

648110/99001 P

648110/99002 P

648110/99003 P

648110/99004 P

646100/99001

648510/99001 G

Bâtiments communaux - Personnel - Etudiants **

*Dép. technique - Personnel - Cotisations sociales part patronale

*Dép. technique - Personnel - Caisse de prévoyance

Bâtiments communaux - Personnel - Cotisations sociales part patronale **

Dép. technique - Personnel en retraite - Suppléments de pension

Affaires socio-culturelles - Subventions aux associations

Associations locales - Acquisition d'instruments pour la société "Stengeforter Musek"

Associations locales - Acquisition d'instruments pour la société "Harmonie 
Klengbetten"
Associations locales - Subsides extraordinaires

Propriétés communales - Impôt foncier

Etat - Alimentation du fonds de dépenses communales

 12 715,78

 71 208,90

 175 287,11

 157 896,94

 49 380,41

 24 925,00

 0,00

 5 512,36

 0,00

 2 885,30

 48 000,00

 12 880,00

 90 000,00
 260 000,00

 173 250,00

 50 700,00

 27 200,00

 7 500,00
 7 500,00

 3 000,00

 3 000,00

 57 000,00

 11 760,00

 79 500,00
 260 000,00

 173 250,00

 47 000,00

 27 200,00

 7 500,00
 7 500,00

 3 000,00

 3 000,00

 57 000,00

 14 000,00

 95 000,00
 240 000,00

 177 940,00

 50 700,00

 27 200,00

 7 500,00
 7 500,00

 0,00

 3 000,00

 86 000,00

 3 166 515,02

 30 437,36

 50 885,30

 3 524 930,00

 45 200,00

 60 000,00

 3 499 160,00

 45 200,00

 60 000,00

 3 751 167,50

 42 200,00

 89 000,00

 130 Coordination technique

 150 Coordination des affaires socio-culturelles

 170 Ressources non affectées (taxes, impôts et 
dotations non affectées)

130

150

170

Administration Communale de STEINFORT BUDGET 2025
Approbation - Version 3

Total

Total

Total



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 32/106

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/180/

3/191/

3/192/

648231 G

655210 

655220 

658200 

618880 

648120 P

648350 P

615100 

Fonds pour l'emploi

Intérêts bancaires sur comptes courants

Intérêts bancaires sur opérations de financement

Dettes envers des établissements de crédit / annuité des emprunts - part 
formée par l'amortissement

Autres charges externes diverses à payer

Subventions affectées

Aides au tiers-monde

Frais de marketing et de publicité

 0,00

 14 677,44

 522 065,42

 1 620 749,33

 1 754,17

 365,00

 0,00

 400,00

 10 473,08

 25 000,00

 1 142 000,00

 2 182 000,00

 5 000,00

 365,00

 1 000,00

 2 500,00

 0,00

 22 000,00

 1 000 000,00

 2 235 000,00

 3 000,00

 365,00

 1 000,00

 2 500,00

 0,00

 167 500,00

 1 345 663,30

 2 693 828,18

 5 000,00

 365,00

 1 000,00

 2 500,00

648231/99001 G

655210/99001

655220/99001

658200/99001

618880/99001

648120/99001 P

648350/99001 P

615100/99001

Etat - Fonds pour l'Emploi

Dép. financier - Intérêts débiteurs sur comptes courants

Dép. financier - Annuités des emprunts - part formée par les intérêts

Dép. financier - Annuités des emprunts - part formée par l'amortissement

Coopération au développement et aide humanitaire internationale

Coopération au développement et aide humanitaire internationale

Coopération internationale - Subventions humanitaires

Dons -  Dons aux œuvres et associations nationales

 0,00

 14 677,44

 522 065,42

 1 620 749,33

 1 754,17

 365,00

 0,00

 400,00

 10 473,08

 25 000,00

 1 142 000,00

 2 182 000,00

 5 000,00

 365,00

 1 000,00

 2 500,00

 0,00

 22 000,00

 1 000 000,00

 2 235 000,00

 3 000,00

 365,00

 1 000,00

 2 500,00

 0,00

 167 500,00

 1 345 663,30

 2 693 828,18

 5 000,00

 365,00

 1 000,00

 2 500,00

 2 157 492,19

 2 119,17

 400,00

 3 359 473,08

 6 365,00

 2 500,00

 3 257 000,00

 4 365,00

 2 500,00

 4 206 991,48

 6 365,00

 2 500,00

 180 Opérations concernant des flux financiers

 191 Coopération au développement et aide humanitaire 
internationale

 192 Aide humanitaire nationale

180

191

192

Administration Communale de STEINFORT BUDGET 2025
Approbation - Version 3

Total

Total

Total



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 33/106

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/223/

3/224/

3/229/

3/230/

623000 

618880 

648110 P

615241 

618880 

Charges sociales (part patronale)

Autres charges externes diverses à payer

Subventions non affectées

Frais de réception

Autres charges externes diverses à payer

 0,00

 14 376,19

 2 320,00

 0,00

 31 724,54

 0,00

 14 000,00

 2 100,00

 0,00

 50 750,00

 0,00

 14 000,00

 2 320,00

 0,00

 80 000,00

 0,00

 14 000,00

 2 320,00

 5 000,00

 93 750,00

623000/99001

618880/99001

648110/99001 P

615241/99001

618880/99001

618880/99002

618880/99003

618880/99004

*Repas sur roues - Personnel - Cotisations sociales part patronale

Téléalarm - Frais divers de fonctionnement

Troisième âge - Subsides

Charte am Sport - Actions promouvant l'égalité des chances entre hommes et 
femmes dans le sport

Égalité des chances - Actions diverses promouvant l'égalité des chances

Ateliers et workshops dans le cadre du - "Gemengepakt vum interkulturellen 
Zesummeliewen"
Evènement "Job Search"

Orange Week

 0,00

 14 376,19

 2 320,00

 0,00

 31 724,54

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 14 000,00

 2 100,00

 0,00

 31 000,00
 9 750,00

 5 000,00
 5 000,00

 0,00

 14 000,00

 2 320,00

 0,00

 31 000,00
 0,00

 5 000,00
 5 000,00

 0,00

 14 000,00

 2 320,00

 5 000,00

 35 000,00
 9 750,00

 5 000,00
 5 000,00

 0,00

 14 376,19

 2 320,00

 0,00

 14 000,00

 2 100,00

 0,00

 14 000,00

 2 320,00

 0,00

 14 000,00

 2 320,00

 9 056 776,67  11 309 038,71  11 005 945,64  12 574 698,58

2 Protection sociale

 223 Repas sur roues

 224 Téléassistance

 229 Autre Troisième âge

 230 Egalité des chances

223

224

229

1

Administration Communale de STEINFORT BUDGET 2025
Approbation - Version 3

Total

Total

Total

Total général



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 34/106

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/230/

3/242/

641000 

648110 P

648120 P

603500 

608112 

608113 

608114 

608121 

608122 

Redevances pour concessions, brevets, licences, marques, droits et valeurs 
similaires

Subventions non affectées

Subventions affectées

Fournitures de bureau

Electricité

Gaz de canalisation

Chaleur

Fournitures d'entretien

Petit équipement

 28 055,44

 0,00

 6 291,76

 7 755,53

 64 363,60

 262,65

 164 708,94

 10 783,05

 54 382,25

 3 000,00

 0,00

 7 230,00

 8 000,00

 70 000,00

 12 500,00

 150 000,00

 14 200,00

 102 000,00

 3 151,98

 0,00

 6 291,76

 8 000,00

 70 000,00

 3 500,00

 150 000,00

 21 700,00

 102 000,00

 3 500,00

 10 000,00

 7 230,00

 8 000,00

 85 000,00

 3 500,00

 150 000,00

 21 700,00

 56 500,00

618880/99005

641000/99001

648110/99001 P

648120/99001 P

603500/99001

608112/99001

608113/99001

608114/99001

608121/99001

608121/99002

608122/99002

608122/99004

608122/99005

Autres charges externes diverses à payer

Égalité des chances - Redevances pour licences informatiques et progiciels 
informatiques

Bierger*Haus a.s.b.l.

Zarabina a.s.b.l. - Subvention

Maison Relais - Fournitures de bureau

Maison Relais - Electricité

Maison Relais -  Gaz

Maison Relais - Fourniture de chaleur

Maison Relais - Fournitures d'entretien sur biens immobiliers

Maison Relais - Fournitures d'entretien sur biens immobiliers **

Maison Relais - Matériel récréatif

Maison Relais - Mobilier

Maison Relais - Matériel informatique et machines de bureau

 0,00

 28 055,44

 0,00

 6 291,76

 7 755,53

 64 363,60

 262,65

 164 708,94

 843,34

 9 939,71

 21 610,34

 23 989,41

 6 988,03

 0,00

 3 000,00

 0,00

 7 230,00

 8 000,00

 70 000,00

 12 500,00

 150 000,00

 2 500,00
 11 700,00

 25 000,00
 51 000,00

 25 000,00

 39 000,00

 3 151,98

 0,00

 6 291,76

 8 000,00

 70 000,00

 3 500,00

 150 000,00

 10 000,00
 11 700,00

 25 000,00
 51 000,00

 25 000,00

 39 000,00

 3 500,00

 10 000,00

 7 230,00

 8 000,00

 85 000,00

 3 500,00

 150 000,00

 10 000,00
 11 700,00

 25 000,00
 25 000,00

 5 000,00

 66 071,74  60 980,00  89 443,74  119 480,00

 230 Egalité des chances

 242 Maisons-relais / Foyers scolaires

230

Administration Communale de STEINFORT BUDGET 2025
Approbation - Version 3

Total



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 35/106

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/242/

608128 

612150 

612200 

612300 

613481 

615212 

616000 

618820 

618880 

621000 

Autres fournitures d'entretien et de petit équipement

Sous-traitance générale - Services de restauration et d'hébergement

Entretien et réparations

Contrats de maintenance

Honoraires de consultance externe et d'expertise

Voyages et déplacements - Personnel 

Transports de biens et transports collectifs du personnel (et des usagers)

Frais de formation

Autres charges externes diverses à payer

Rémunérations des salariés

 14 274,78

 576 331,48

 49 263,96

 12 077,62

 3 617,92

 18 737,85

 115 325,68

 4 630,00

 8 261,31

 2 263 436,76

 15 000,00

 565 000,00

 52 500,00

 45 900,00

 0,00

 35 150,00

 114 000,00

 20 000,00

 7 000,00

 2 581 120,00

 20 000,00

 562 000,00

 43 000,00

 45 900,00

 0,00

 35 150,00

 125 000,00

 20 000,00

 10 000,00

 2 518 443,22

 10 000,00

 590 000,00

 47 500,00

 46 900,00

 0,00

 35 150,00

 125 000,00

 20 000,00

 10 000,00

 2 976 395,50

608122/99006

608128/99001

612150/99001

612150/99002

612200/99001

612200/99002

612200/99003

612300/99001

612300/99002

612300/99003

613481/99001

615212/99001

615212/99002

616000/99001

618820/99001

618880/99003

Maison Relais - autres fournitures

Restauration scolaire - Matériel pour la cantine

Restauration scolaire - achat de repas

Maison Relais - Collations

Maison Relais - Entretien et réparations des bâtiments

Maison Relais - Entretien et réparations des bâtiments

Maison Relais - Entretien et réparations du matériel informatique et machines de 
bureau

Maison Relais - Contrat de maintenance pour les bâtiments

Maison Relais - Contrat de maintenance sur matériel informatique et photocopieurs

Autres contrats de maintenance sur autres installations, outillage et mobilier

Maison Relais - Restauration

Maison Relais - Excursions

Maison Relais - Frais de route

Maison Relais - Transport

Maison Relais - Formations / Concept / Supervision

Maison Relais - Frais divers de fonctionnement

 1 794,47

 14 274,78

 557 432,02

 18 899,46

 17 205,24

 32 058,72

 0,00

 11 623,82
 0,00

 453,80

 3 617,92

 18 737,85
 0,00

 115 325,68

 4 630,00

 8 261,31

 1 000,00

 15 000,00

 550 000,00
 15 000,00

 25 000,00
 25 000,00

 2 500,00

 35 000,00

 10 100,00
 800,00

 0,00

 35 000,00

 150,00

 114 000,00

 20 000,00

 7 000,00

 1 000,00

 20 000,00

 550 000,00
 12 000,00

 5 500,00
 35 000,00

 2 500,00

 35 000,00

 10 100,00
 800,00

 0,00

 35 000,00

 150,00

 125 000,00

 20 000,00

 10 000,00

 1 500,00

 10 000,00

 575 000,00
 15 000,00

 10 000,00
 35 000,00

 2 500,00

 35 000,00

 10 100,00
 1 800,00

 0,00

 35 000,00

 150,00

 125 000,00

 20 000,00

 10 000,00

 242 Maisons-relais / Foyers scolaires

Administration Communale de STEINFORT BUDGET 2025
Approbation - Version 3



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 36/106

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/242/

3/253/

622000 

623000 

648330 P

648800 P

612160 

618880 

Autre personnel

Charges sociales (part patronale)

Aides aux enfants

Autres charges d'exploitation diverses

Sous-traitance générale - Services éducatifs, services d'encadrement, services
d'information, d'orientation,  de soutien psycho-social et services de santé, 
d'aides et de soins

Autres charges externes diverses à payer

 27 216,29

 328 310,97

 19 421,82

 10 539,89

 130 461,47

 0,00

 12 880,00

 424 650,00

 1 000,00

 37 500,00

 195 000,00

 1 000,00

 12 625,24

 424 650,00

 1 000,00

 37 500,00

 180 014,00

 1 000,00

 14 000,00

 476 588,00

 1 000,00

 40 000,00

 191 115,04

 1 000,00

621000/99001

621000/99002

621000/99003

621000/99004

621000/99005

621000/99006

621000/99007

622000/99002

622000/99003

623000/99001

623000/99002

623000/99003

648330/99002 P

648800/99001 P

612160/99001

612160/99002

618880/99001

*Maison Relais - Personnel - Traitements employés communaux

*Maison Relais - Personnel - Salairés à tâche intellectuelle

Maison Relais - Personnel - Salariés à tâche manuelle **

Maison Relais - Personnel - Nettoyage **

*Maison Relais - Personnel - Remplaçants

Maison Relais - Personnel - Pécule de vacances **

Maison Relais - Personnel - Masse d'habillement **

*Maison Relais - Personnel - Apprentis

Maison Relais - Personnel - Etudiants **

*Maison Relais - Personnel - Cotisations sociales part patronale

*Maison Relais - Personnel - Caisse de prévoyance

Maison Relais - Personnel - Cotisations sociales part patronale **

Activités de vacances - Participation aux frais

Maison Relais - Projets divers

Maison des jeunes - Participation conventionnelle aux frais

Maison pour jeunes - Participation aux frais d'encadrement

Maison des jeunes - Frais divers de fonctionnement

 1 760 910,89
 235 908,47

 31 070,92

 185 951,12
 44 504,32

 3 084,74

 2 006,30

 14 500,51

 12 715,78

 248 455,31

 48 276,27
 31 579,39

 19 421,82

 10 539,89

 107 450,25

 23 011,22

 0,00

 2 015 000,00

 300 000,00
 34 000,00

 187 500,00

 40 000,00
 2 940,00

 1 680,00

 0,00

 12 880,00

 297 000,00

 93 000,00

 34 650,00

 1 000,00

 37 500,00

 150 000,00

 45 000,00

 1 000,00

 2 037 323,22

 200 000,00
 34 000,00

 187 500,00

 55 000,00
 2 940,00

 1 680,00

 865,24

 11 760,00

 297 000,00

 93 000,00

 34 650,00

 1 000,00

 37 500,00

 150 014,00

 30 000,00

 1 000,00

 2 500 000,00

 180 000,00
 35 200,00

 206 250,00

 50 000,00
 3 171,00

 1 774,50

 0,00

 14 000,00

 352 000,00

 89 000,00

 35 588,00

 1 000,00

 40 000,00

 161 115,04

 30 000,00

 1 000,00

 3 753 702,35  4 268 400,00  4 210 468,46  4 717 233,50

 242 Maisons-relais / Foyers scolaires

 253 Centres de rencontre pour jeunes

242

Administration Communale de STEINFORT BUDGET 2025
Approbation - Version 3

Total



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 37/106

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/253/

3/263/

3/264/

621000 

623000 

648211 O

648310 P

612160 

618880 

648110 P

Rémunérations des salariés

Charges sociales (part patronale)

Participations à caractère général

Aides aux personnes dans le besoin

Sous-traitance générale - Services éducatifs, services d'encadrement, services
d'information, d'orientation,  de soutien psycho-social et services de santé, 
d'aides et de soins

Autres charges externes diverses à payer

Subventions non affectées

 38 376,80

 9 022,68

 117 050,19

 120 004,86

 0,00

 13 616,08

 350 000,00

 38 820,00

 9 900,00

 118 279,85

 145 600,00

 0,00

 15 000,00

 350 000,00

 38 820,00

 9 900,00

 128 935,11

 150 600,00

 0,00

 14 035,32

 350 000,00

 42 663,00

 10 168,00

 138 101,93

 150 600,00

 15 000,00

 0,00

 350 000,00

621000/99001

621000/99002

621000/99003

623000/99001

648211/99001 O

648211/99002 O

648310/99001 P

648310/99002 P

648310/99003 P

612160/99001

618880/99001

648110/99002 P

Maison des jeunes - Personnel - Nettoyage **

Maison des jeunes - Personnel -Pécule de vacances **

Maison des jeunes - Personnel - Masse d'habillement **

Maison de jeunes - Personnel - Cotisations sociales part patronale **

OSRS - Participation aux frais d'exploitation - convention MIFA 50/50

OSRS - Participation aux frais d'exploitation  - convention 100% AC

Aides sociales - Allocations de vie chère

Aides sociales - Frais d'inhumation

Aides sociales - Groupe de soutien aux réfugiés

Aides au réemploi - Youth & Work

Aides au réemploi - Youth & Work

Aides au réemploi - CIGL Steinfort

 37 190,22

 744,98
 441,60

 9 022,68

 117 050,19

 0,00

 120 004,86

 0,00
 0,00

 0,00

 13 616,08

 350 000,00

 37 500,00

 840,00

 480,00

 9 900,00

 110 505,16
 7 774,69

 145 000,00
 100,00

 500,00

 0,00

 15 000,00

 350 000,00

 37 500,00

 840,00

 480,00

 9 900,00

 120 419,96
 8 515,15

 150 000,00
 100,00

 500,00

 0,00

 14 035,32

 350 000,00

 41 250,00

 906,00

 507,00

 10 168,00

 126 980,53
 11 121,40

 150 000,00
 100,00

 500,00

 15 000,00

 0,00

 350 000,00

 177 860,95

 237 055,05

 244 720,00

 263 879,85

 229 734,00

 279 535,11

 244 946,04

 288 701,93

 253 Centres de rencontre pour jeunes

 263 Aides aux nécessiteux

 264 Aides au réemploi

253

263

Administration Communale de STEINFORT BUDGET 2025
Approbation - Version 3

Total

Total



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 38/106

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/264/

3/310/

3/320/

608122 

608160 

612160 

618880 

621000 

623000 

648261 G

648262 G

Petit équipement

Vêtements professionnels

Sous-traitance générale - Services éducatifs, services d'encadrement, services
d'information, d'orientation,  de soutien psycho-social et services de santé, 
d'aides et de soins

Autres charges externes diverses à payer

Rémunérations des salariés

Charges sociales (part patronale)

Amendes administratives

Frais administratifs

 178,40

 787,42

 0,00

 0,00

 185 035,33

 45 751,31

 0,00

 0,00

 4 000,00

 2 500,00

 250,00

 1 000,00

 222 500,00

 73 000,00

 0,00

 0,00

 4 000,00

 2 500,00

 250,00

 250,00

 201 000,00

 71 500,00

 0,00

 0,00

 4 000,00

 4 500,00

 250,00

 500,00

 235 000,00

 75 600,00

 100,00

 100,00

608122/99001

608160/99001

612160/99001

618880/99001

621000/99001

623000/99001

623000/99002

648261/99001 G

648262/99002 G

Autre petit équipement

Ordre public - Achat de vêtements professionnels

Chiens - Location fourrière

Ordre public - Arrêt de passage - frais divers

*Ordre public - Personnel - Rémunération agent municipal

*Ordre public - Personnel - Cotisations sociales part patronale

*Ordre public - Personnel - Caisse de prévoyance

Amendes administratives - Part Etat

Frais administratifs - Part Etat

 178,40

 787,42

 0,00

 0,00

 185 035,33

 9 005,11

 36 746,20

 0,00

 0,00

 4 000,00

 2 500,00

 250,00

 1 000,00

 222 500,00

 11 000,00
 62 000,00

 0,00

 0,00

 4 000,00

 2 500,00

 250,00

 250,00

 201 000,00

 9 500,00
 62 000,00

 0,00

 0,00

 4 000,00

 4 500,00

 250,00

 500,00

 235 000,00

 11 600,00
 64 000,00

 100,00

 100,00

 363 616,08

 231 752,46

 365 000,00

 303 250,00

 364 035,32

 279 500,00

 365 000,00

 320 050,00

 4 615 002,36  5 219 079,85  5 189 536,63  5 751 681,47

3 Ordre et sécurité publics

 264 Aides au réemploi

 310 Services d'ordre

 320 Services de secours

264

310

2

Administration Communale de STEINFORT BUDGET 2025
Approbation - Version 3

Total

Total

Total général



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 39/106

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/320/

3/411/

608121 

612200 

621000 

622000 

648110 P

648211 G

608121 

611110 

612200 

Fournitures d'entretien

Entretien et réparations

Rémunérations des salariés

Autre personnel

Subventions non affectées

Participations à caractère général

Fournitures d'entretien

Loyers et charges locatives - Terrains

Entretien et réparations

 3 313,24

 1 714,69

 0,00

 0,00

 3 600,00

 307 462,63

 75 690,81

 132,44

 66 202,73

 3 900,00

 2 500,00

 0,00

 0,00

 3 600,00

 337 933,53

 96 250,00

 1 507,44

 85 000,00

 3 900,00

 2 500,00

 0,00

 0,00

 3 600,00

 335 134,27

 82 600,00

 1 507,44

 85 000,00

 3 900,00

 2 500,00

 0,00

 0,00

 3 600,00

 94 083,56

 82 600,00

 1 600,00

 60 000,00

608121/99003

612200/99002

621000/99002

621000/99003

622000/99001

648110/99001 P

648211/99001 G

608121/99003

608121/99004

608121/99005

611110/99001

Services de secours - Fournitures d'entretien sur biens immobiliers **

Services de secours - Entretien et réparations des bâtiments

Services de secours - Personnel - Pécule de vacances **

Services de secours - Personnel - Masse d'habillement **

Services de secours - Personnel - Etudiants **

Services de secours - Subventions aux associations

Participations aux frais à caractère général

Fournitures d'entretien sur biens immobiliers

Domaine agricole ou rural - Fournitures d'entretien sur matériel roulant **

Domaine agricole ou rural - Fournitures diverses **

Domaine agricole ou rural - Droit de passage à charge de la commune

 3 313,24

 1 714,69

 0,00
 0,00

 0,00

 3 600,00

 307 462,63

 41 002,26
 19 343,89

 15 344,66

 132,44

 3 900,00

 2 500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 3 600,00

 337 933,53

 60 000,00

 20 250,00
 16 000,00

 1 507,44

 3 900,00

 2 500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 3 600,00

 335 134,27

 45 000,00

 21 600,00
 16 000,00

 1 507,44

 3 900,00

 2 500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 3 600,00

 94 083,56

 45 000,00

 21 600,00
 16 000,00

 1 600,00

 316 090,56  347 933,53  345 134,27  104 083,56

 547 843,02  651 183,53  624 634,27  424 133,56

4 Affaires économiques

 320 Services de secours

 411 Agriculture 

320

3

Administration Communale de STEINFORT BUDGET 2025
Approbation - Version 3

Total

Total général



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 40/106

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/411/

3/412/

615100 

621000 

622000 

623000 

648110 P

648120 G

608128 

612200 

Frais de marketing et de publicité

Rémunérations des salariés

Autre personnel

Charges sociales (part patronale)

Subventions non affectées

Subventions affectées

Autres fournitures d'entretien et de petit équipement

Entretien et réparations

 1 578,13

 239 558,07

 3 633,08

 49 624,76

 3 045,00

 28 770,00

 390,00

 52 845,53

 1 000,00

 262 260,00

 3 680,00

 54 450,00

 3 500,00

 29 750,00

 500,00

 175 000,00

 1 500,00

 262 260,00

 3 360,00

 54 450,00

 3 500,00

 29 750,00

 500,00

 175 000,00

 1 500,00

 271 771,50

 4 000,00

 55 924,00

 3 500,00

 29 750,00

 500,00

 167 500,00

612200/99003

615100/99001

621000/99002

621000/99003

621000/99004

622000/99001

623000/99001

623000/99002

648110/99001 P

648120/99001 G

608128/99001

612200/99001

612200/99002

612200/99003

612200/99005

Domaine agricole ou rural - Services d'entretien et réparations des infrastructures 
publiques

Projet intercommunal "Sauvons Bambi"

Domaine agricole ou rural - Personnel - Salariés à tâche manuelle **

Domaine agricole ou rural - Personnel - Masse d'habillement **

Domaine agricole ou rural  - Personnel - Pécule de vacances **

Domaine agricole ou rural - Personnel - Etudiants **

Domaine agricole ou rural - Personnel - Cotisations sociales part patronale **

Domaine agricole ou rural - Personnel - Cotisations sociales part patronale **

Domaine agricole ou rural - Subventions aux associations

Domaine agricole ou rural - Participation LEADER

Domaine forestier - Petit équipement de bureau

Domaine forestier - Protection de la nature en milieu ouvert

Domaine forestier - Gestion durable et protection des forêts

Domaine forestier - Logistique

Domaine forestier - Entretien et réparations: Machines et parc automobile

 66 202,73

 1 578,13

 233 031,89
 2 428,80

 4 097,38

 3 633,08

 22 556,71

 27 068,05

 3 045,00

 28 770,00

 390,00

 476,76

 37 707,19
 8 787,14

 5 874,44

 85 000,00

 1 000,00

 255 000,00

 2 640,00

 4 620,00

 3 680,00

 24 750,00

 29 700,00

 3 500,00

 29 750,00

 500,00

 8 000,00
 53 000,00

 30 000,00

 4 000,00

 85 000,00

 1 500,00

 255 000,00

 2 640,00

 4 620,00

 3 360,00

 24 750,00

 29 700,00

 3 500,00

 29 750,00

 500,00

 8 000,00
 53 000,00

 30 000,00

 4 000,00

 60 000,00

 1 500,00

 264 000,00

 2 788,50

 4 983,00

 4 000,00

 25 420,00

 30 504,00

 3 500,00

 29 750,00

 500,00

 27 000,00
 94 000,00

 37 000,00

 4 000,00

 468 235,02  537 397,44  523 927,44  510 645,50

 411 Agriculture 

 412 Sylviculture 

411

Administration Communale de STEINFORT BUDGET 2025
Approbation - Version 3

Total



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 41/106

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/412/

3/413/

3/425/

3/430/

618880 

648258 G

618880 

618880 

615100 

648110 P

Autres charges externes diverses à payer

Autres participations à des traitements

Autres charges externes diverses à payer

Autres charges externes diverses à payer

Frais de marketing et de publicité

Subventions non affectées

 4 440,30

 52 145,70

 2 264,75

 1 922,00

 0,00

 23 016,00

 5 500,00

 49 500,00

 2 500,00

 27 200,00

 10 000,00

 23 800,00

 5 500,00

 49 500,00

 2 500,00

 51 200,00

 0,00

 23 800,00

 5 700,00

 60 000,00

 2 500,00

 28 200,00

 10 000,00

 23 800,00

612200/99006

618880/99001

618880/99002

618880/99003

648258/99003 G

618880/99001

618880/99001

618880/99002

615100/99001

648110/99001 P

Domaine forestier : Entretien et réparations: Mobilier dans le milieu forestier

Domaine forestier - Conservation de la nature

Domaine forestier - Sensibilisation et information du public

Domaine forestier - Centre d'accueil MIRADOR

Domaine forestier - Gestion du personnel

Chasse et pêche - Frais divers de fonctionnement

Electricité - Frais divers de fonctionnement

Electricité - Frais de gestion Creos

Tourisme - Brochures sentiers didactiques

Tourisme - Subventions aux associations

 0,00

 700,00

 3 345,45
 394,85

 52 145,70

 2 264,75

 1 922,00
 0,00

 0,00

 23 016,00

 80 000,00

 500,00

 2 000,00

 3 000,00

 49 500,00

 2 500,00

 4 200,00

 23 000,00

 10 000,00

 23 800,00

 80 000,00

 500,00

 2 000,00

 3 000,00

 49 500,00

 2 500,00

 5 200,00

 46 000,00

 0,00

 23 800,00

 5 500,00

 700,00

 2 000,00

 3 000,00

 60 000,00

 2 500,00

 5 200,00

 23 000,00

 10 000,00

 23 800,00

 109 821,53

 2 264,75

 1 922,00

 230 500,00

 2 500,00

 27 200,00

 230 500,00

 2 500,00

 51 200,00

 233 700,00

 2 500,00

 28 200,00

 412 Sylviculture 

 413 Pêche et chasse 

 425 Production et Distribution de l'électricité 

 430 Tourisme

412

413

425

Administration Communale de STEINFORT BUDGET 2025
Approbation - Version 3

Total

Total

Total



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 42/106

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/430/

3/441/

3/449/

3/452/

3/470/

648120 P

612200 

616000 

612300 

608112 

Subventions affectées

Entretien et réparations

Transports de biens et transports collectifs du personnel (et des usagers)

Contrats de maintenance

Electricité

 1 800,00

 1 618,84

 152 489,87

 10 407,02

 3 129,55

 1 800,00

 9 000,00

 211 000,00

 16 000,00

 3 250,00

 1 800,00

 9 000,00

 214 000,00

 16 000,00

 3 250,00

 1 800,00

 9 000,00

 229 000,00

 16 000,00

 3 250,00

648120/99001 P

612200/99001

616000/99001

616000/99002

616000/99003

612300/99001

608112/99001

Syndicat d'initivative - Subvention pour la tenue des archives historiques de la 
commune

Transports -  Entretien et réparations des arrêts de bus

Transports - Proxibus

Transport - Participation aux frais du Late Night Bus

Transport - Participation Night Rider

Mobilité durable - Carsharing

Télédistribution - Electricité

 1 800,00

 1 618,84

 113 985,96

 26 803,48

 11 700,43

 10 407,02

 3 129,55

 1 800,00

 9 000,00

 150 000,00

 42 000,00
 19 000,00

 16 000,00

 3 250,00

 1 800,00

 9 000,00

 135 000,00

 60 000,00
 19 000,00

 16 000,00

 3 250,00

 1 800,00

 9 000,00

 150 000,00

 60 000,00
 19 000,00

 16 000,00

 3 250,00

 24 816,00

 154 108,71

 10 407,02

 3 129,55

 35 600,00

 220 000,00

 16 000,00

 3 250,00

 25 600,00

 223 000,00

 16 000,00

 3 250,00

 35 600,00

 238 000,00

 16 000,00

 3 250,00

 430 Tourisme

 441 Transports routiers 

 449 Autres systèmes de transport

 452 Réseaux de télédistribution

 470 Développement économique (ZAC, ZARE, ….)

430

441

449

452

Administration Communale de STEINFORT BUDGET 2025
Approbation - Version 3

Total

Total

Total

Total



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 43/106

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/470/

3/510/

3/520/

648211 S

606352 

612140 

646800 

648110 P

648211 S

608121 

612200 

Participations à caractère général

Poubelles et sacs poubelles destinés à la revente

Sous-traitance générale - Services de transport

Autres droits et impôts

Subventions non affectées

Participations à caractère général

Fournitures d'entretien

Entretien et réparations

 0,00

 22 765,00

 4 266,44

 20 657,23

 7 540,00

 967 732,23

 9 093,85

 28 290,28

 0,00

 25 000,00

 7 500,00

 25 500,00

 10 000,00

 1 091 674,40

 9 500,00

 61 000,00

 0,00

 25 000,00

 10 500,00

 25 500,00

 13 000,00

 1 091 674,40

 9 800,00

 66 000,00

 0,00

 25 000,00

 7 500,00

 25 500,00

 15 000,00

 1 102 000,00

 9 800,00

 66 000,00

648211/99001 S

606352/99002

612140/99001

646800/99001

648110/99001 P

648211/99001 S

648211/99002 S

608121/99001

608121/99002

ZARO - Participation aux frais d'exploitation du syndicat

Gestion des déchets - Acquisition de poubelles destinées à la revente

Gestion des déchets - Collecte de déchets par une entreprise privée

Gestion des déchets - Facturation interne

Subventions non affectées - Allocations diverses aux ménages

SICA - Participations aux frais d'exploitation

SIDOR - Frais d'incinération

Eaux usées - Fournitures diverses **

Eaux usées - Fournitures d'entretien sur matériel roulant **

 0,00

 22 765,00

 4 266,44

 20 657,23

 7 540,00

 961 764,87
 5 967,36

 4 795,21
 4 298,64

 0,00

 25 000,00

 7 500,00

 25 500,00

 10 000,00

 1 086 500,00

 5 174,40

 5 000,00

 4 500,00

 0,00

 25 000,00

 10 500,00

 25 500,00

 13 000,00

 1 086 500,00

 5 174,40

 5 000,00

 4 800,00

 0,00

 25 000,00

 7 500,00

 25 500,00

 15 000,00

 1 096 000,00

 6 000,00

 5 000,00

 4 800,00

 0,00

 1 022 960,90

 0,00

 1 159 674,40

 0,00

 1 165 674,40

 0,00

 1 175 000,00

 774 704,58  1 072 447,44  1 075 977,44  1 067 895,50

5 Protection de l'environnement

 470 Développement économique (ZAC, ZARE, ….)

 510 Gestion des déchets

 520 Gestion des eaux usées

470

510

4

Administration Communale de STEINFORT BUDGET 2025
Approbation - Version 3

Total

Total

Total général



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 44/106

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/520/

3/532/

3/542/

613483 

621000 

623000 

648211 S

618880 

648120 P

Honoraires d'architectes, géomètres et autres professionnels du bâtiment

Rémunérations des salariés

Charges sociales (part patronale)

Participations à caractère général

Autres charges externes diverses à payer

Subventions affectées

 0,00

 34 037,36

 22 556,71

 880 560,31

 4 557,82

 29 889,77

 20 000,00

 37 300,00

 24 750,00

 1 198 927,92

 15 000,00

 52 800,00

 5 000,00

 37 300,00

 24 750,00

 1 144 883,42

 13 415,00

 70 300,00

 20 000,00

 38 732,50

 25 420,00

 1 245 440,29

 28 000,00

 117 800,00

612200/99001

612200/99002

613483/99001

621000/99001

621000/99002

621000/99003

623000/99001

648211/99002 S

618880/99001

618880/99002

648120/99001 P

648120/99002 P

648120/99003 P

648120/99004 P

648120/99005 P

Eaux usées - Entretien du matériel roulant **

Eaux usées - Services d'entretien et de réparation du réseau

Eaux usées - Mise à jour des plans des réseaux existants

Eaux usées - Personnel - Salariés à tâche manuelle **

Eaux usées - Personnel - Masse d'habillement **

Eaux usées - Personnel - Pécule de vacances **

Eaux usées - Personnel - Cotisations sociales part patronale **

SIDERO - Participations aux frais d'exploitation

Pacte climat - Mise en place de stratégies diverses

Pacte climat - Sensibilisation et information du public

Consultations Klima-Agence Infopoint

Subventions aux ménages pour la promotion de l'utilisation rationnelle de l'énergie, 
des ressources naturelles et de la protection de la nature
Cotisation Klima-Bündnis Lëtzebuerg

Cotisation Ëmweltberodung  Lëtzebuerg

Projet en coopération avec le "Klima-Bündnis"

 12 293,24
 15 997,04

 0,00

 31 070,92

 1 104,00
 1 862,44

 22 556,71

 880 560,31

 2 250,00

 2 307,82

 607,09

 19 881,88

 6 500,00

 1 500,80

 1 400,00

 11 000,00

 50 000,00

 20 000,00

 34 000,00

 1 200,00

 2 100,00

 24 750,00

 1 198 927,92

 4 000,00

 11 000,00

 5 000,00

 35 000,00

 5 500,00

 2 300,00
 5 000,00

 16 000,00

 50 000,00

 5 000,00

 34 000,00

 1 200,00

 2 100,00

 24 750,00

 1 144 883,42

 2 415,00

 11 000,00

 2 500,00

 55 000,00

 5 500,00

 2 300,00
 5 000,00

 16 000,00

 50 000,00

 20 000,00

 35 200,00

 1 267,50

 2 265,00

 25 420,00

 1 245 440,29

 10 000,00

 18 000,00

 5 000,00

 100 000,00

 5 500,00

 2 300,00
 5 000,00

 974 538,51

 34 447,59

 1 351 477,92

 67 800,00

 1 287 733,42

 83 715,00

 1 405 392,79

 145 800,00

 520 Gestion des eaux usées

 532 Mesure d'économie d'énergie

 542 Protection de la nature

520

532

Administration Communale de STEINFORT BUDGET 2025
Approbation - Version 3

Total

Total



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 45/106

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/542/

3/550/

3/611/

612200 

615100 

648211 S

612200 

648110 P

603800 

608112 

608113 

Entretien et réparations

Frais de marketing et de publicité

Participations à caractère général

Entretien et réparations

Subventions non affectées

Autres fournitures consommables

Electricité

Gaz de canalisation

 11 698,48

 2 687,44

 173 150,12

 0,00

 0,00

 0,00

 2 311,88

 14 450,11

 18 000,00

 6 000,00

 133 674,77

 1 500,00

 0,00

 2 500,00

 3 000,00

 18 000,00

 18 000,00

 6 000,00

 133 674,77

 1 500,00

 0,00

 2 500,00

 3 000,00

 18 000,00

 20 000,00

 6 000,00

 177 720,90

 1 500,00

 50 000,00

 2 500,00

 3 000,00

 18 000,00

612200/99001

615100/99001

648211/99001 S

648211/99002 S

612200/99001

648110/99001 P

603800/99001

608112/99001

Pacte nature - Différentes mesures de protection de la nature

Pacte nature - Sensibilisation et information du public

SICONA - Programme annuel

Participations aux frais à caractère général

Eaux de surface - Travaux d'entretien

Subside d’investissements dans des installations de protection contre l’eau en cas 
d’inondations

Personnes Âgées - Fournitures diverses

Personnes âgées  - Electricité

 11 698,48

 2 687,44

 146 120,53
 27 029,59

 0,00

 0,00

 0,00

 2 311,88

 18 000,00

 6 000,00

 105 000,00

 28 674,77

 1 500,00

 0,00

 2 500,00

 3 000,00

 18 000,00

 6 000,00

 105 000,00

 28 674,77

 1 500,00

 0,00

 2 500,00

 3 000,00

 20 000,00

 6 000,00

 148 000,00

 29 720,90

 1 500,00

 50 000,00

 2 500,00

 3 000,00

 187 536,04

 0,00

 157 674,77

 1 500,00

 157 674,77

 1 500,00

 203 720,90

 51 500,00

 2 219 483,04  2 738 127,09  2 696 297,59  2 981 413,69

6 Logements et équipements collectifs

 542 Protection de la nature

 550 Gestion des eaux de surface

 611 Logements au prix du marché

542

550

5

Administration Communale de STEINFORT BUDGET 2025
Approbation - Version 3

Total

Total

Total général



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 46/106

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/611/

3/612/

608118 

608122 

611120 

612200 

612300 

618880 

621000 

623000 

603120 

603800 

Autres fournitures non stockables

Petit équipement

Loyers et charges locatives - Bâtiments

Entretien et réparations

Contrats de maintenance

Autres charges externes diverses à payer

Rémunérations des salariés

Charges sociales (part patronale)

Combustibles - Liquides

Autres fournitures consommables

 3 765,07

 0,00

 6 974,07

 43 314,09

 0,00

 0,00

 40 156,66

 22 556,71

 0,00

 0,00

 5 000,00

 1 500,00

 10 000,00

 53 500,00

 2 500,00

 2 800,00

 40 800,00

 24 750,00

 250,00

 500,00

 5 000,00

 1 500,00

 4 000,00

 53 500,00

 2 500,00

 2 800,00

 40 800,00

 24 750,00

 50,00

 250,00

 10 000,00

 1 500,00

 4 500,00

 105 000,00

 2 500,00

 3 000,00

 44 782,50

 25 420,00

 50,00

 250,00

608113/99001

608118/99001

608122/99001

611120/99002

612200/99001

612200/99002

612300/99001

618880/99001

621000/99001

621000/99002

621000/99003

623000/99001

603120/99001

Personnes âgées - Gaz de chauffage

Personnes âgées - Facturation interne des taxes communales

Personnes âgées - Mobilier

Loyers et charges locatives : Bâtiments

Personnes âgées  - Entretien et réparations des bâtiments

Personnes âgées - Entretien et réparations des espaces verts

Personnes âgées - Contrats de maintenance

Personnes âgées  - Frais divers de fonctionnement

Personnes âgées  - Personnel - Nettoyage **

Personnes âgées  - Personnel - Pécule de vacances **

Personnes âgées  - Personnel - Masse d'habillement **

Personnes âgées  - Personnel - Cotisations sociales part patronale **

Logements à coût réduit - Mazout de chauffage

 14 450,11

 3 765,07

 0,00

 6 974,07

 25 731,66

 17 582,43

 0,00

 0,00

 37 190,22
 1 862,44

 1 104,00

 22 556,71

 0,00

 18 000,00

 5 000,00

 1 500,00

 10 000,00

 30 000,00

 23 500,00

 2 500,00

 2 800,00

 37 500,00

 2 100,00

 1 200,00

 24 750,00

 250,00

 18 000,00

 5 000,00

 1 500,00

 4 000,00

 30 000,00

 23 500,00

 2 500,00

 2 800,00

 37 500,00

 2 100,00

 1 200,00

 24 750,00

 50,00

 18 000,00

 10 000,00

 1 500,00

 4 500,00

 80 000,00

 25 000,00

 2 500,00

 3 000,00

 41 250,00

 2 265,00

 1 267,50

 25 420,00

 50,00

 133 528,59  164 350,00  158 350,00  220 202,50

 611 Logements au prix du marché

 612 Logements à prix réduit (social)

611

Administration Communale de STEINFORT BUDGET 2025
Approbation - Version 3

Total



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 47/106

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/612/

3/621/

3/622/

3/623/

611120 

612200 

608121 

612110 

612200 

608121 

612200 

Loyers et charges locatives - Bâtiments

Entretien et réparations

Fournitures d'entretien

Sous-traitance générale - Services d'experts /  Etudes / Travaux

Entretien et réparations

Fournitures d'entretien

Entretien et réparations

 2 500,00

 1 254,60

 38 321,07

 2 623,02

 42 942,86

 8 920,36

 0,00

 2 500,00

 5 500,00

 35 000,00

 5 000,00

 55 000,00

 12 500,00

 5 000,00

 2 844,60

 2 500,00

 35 000,00

 5 000,00

 55 000,00

 5 500,00

 5 000,00

 3 000,00

 5 500,00

 35 000,00

 5 000,00

 95 000,00

 12 500,00

 5 000,00

603800/99001

611120/99001

612200/99001

608121/99001

612110/99001

612200/99001

612200/99002

608121/99001

612200/99001

Autres fournitures

Loyers et charges locatives : Bâtiments

Logements à coût réduit - travaux d'entretien

Fournitures pour l'entretien des infrastructures

Aires de jeux - Labellisation "Sécher Spillplaatz"

Places publiques - Entretien des infrastructures

Aires de jeux - Entretien et réparations

Circulation-Autres fournitures d'entretien

Circulation - Entretien et réparations

 0,00

 2 500,00

 1 254,60

 38 321,07

 2 623,02

 42 942,86

 0,00

 8 920,36

 0,00

 500,00

 2 500,00

 5 500,00

 35 000,00

 5 000,00

 55 000,00

 0,00

 12 500,00

 5 000,00

 250,00

 2 844,60

 2 500,00

 35 000,00

 5 000,00

 55 000,00

 0,00

 5 500,00

 5 000,00

 250,00

 3 000,00

 5 500,00

 35 000,00

 5 000,00

 45 000,00

 50 000,00

 12 500,00

 5 000,00

 3 754,60

 83 886,95

 8 920,36

 8 750,00

 95 000,00

 17 500,00

 5 644,60

 95 000,00

 10 500,00

 8 800,00

 135 000,00

 17 500,00

 612 Logements à prix réduit (social)

 621 Places publiques

 622 Circulation

 623 Parking

612

621

622

Administration Communale de STEINFORT BUDGET 2025
Approbation - Version 3

Total

Total

Total



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 48/106

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/623/

3/624/

603500 

611110 

618880 

648211 S

608121 

612200 

613800 

621000 

622000 

Fournitures de bureau

Loyers et charges locatives - Terrains

Autres charges externes diverses à payer

Participations à caractère général

Fournitures d'entretien

Entretien et réparations

Autres rémunérations d'intermédiaires et honoraires

Rémunérations des salariés

Autre personnel

 0,00

 42 000,00

 0,00

 145,00

 42 272,25

 134 635,16

 0,00

 119 482,39

 2 270,67

 1 000,00

 42 000,00

 100,00

 150,00

 48 000,00

 235 250,00

 5 000,00

 130 800,00

 2 300,00

 1 000,00

 42 000,00

 100,00

 150,00

 48 900,00

 269 000,00

 500,00

 130 800,00

 2 100,00

 1 000,00

 42 000,00

 100,00

 150,00

 48 900,00

 269 000,00

 5 000,00

 135 532,50

 2 500,00

603500/99001

611110/99001

618880/99001

648211/99001 S

608121/99001

608121/99002

608121/99003

612200/99001

612200/99002

612200/99003

613800/99001

621000/99001

621000/99002

621000/99003

Stationnement résidentiel - Frais en relation avec l'impression des vignettes

Parking - Loyers et charges locatives

Stationnement résidentiel - Acquisition de disques

SIGI - Redevance pour le module de stationnement résidentiel

Voirie - Fournitures diverses **

Voirie - Fournitures d'entretien sur matériel roulant **

Voirie - Fournitures d'entretien ou diverses

Voirie - Signalistion routière et mesures de modération du trafic

Voirie - Entretien du matériel roulant **

Voirie - Entretien et réparations des infrastructures publiques

Circulation - Avis ponctuels

Voirie - Personnel - Salariés à tâche manuelle **

Voirie - Personnel - Masse d'habillement **

Voirie - Personnel - Pécule de vacances **

 0,00

 42 000,00

 0,00

 145,00

 11 508,49

 12 895,93

 17 867,83

 61 685,42

 33 806,40
 39 143,34

 0,00

 116 515,95

 1 104,00

 1 862,44

 1 000,00

 42 000,00

 100,00

 150,00

 12 000,00

 13 500,00
 22 500,00

 75 000,00
 30 250,00

 130 000,00

 5 000,00

 127 500,00
 1 200,00

 2 100,00

 1 000,00

 42 000,00

 100,00

 150,00

 12 000,00

 14 400,00
 22 500,00

 75 000,00
 44 000,00

 150 000,00

 500,00

 127 500,00
 1 200,00

 2 100,00

 1 000,00

 42 000,00

 100,00

 150,00

 12 000,00

 14 400,00
 22 500,00

 75 000,00
 44 000,00

 150 000,00

 5 000,00

 132 000,00
 1 267,50

 2 265,00

 42 145,00  43 250,00  43 250,00  43 250,00

 623 Parking

 624 Voirie vicinale

623

Administration Communale de STEINFORT BUDGET 2025
Approbation - Version 3

Total



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 49/106

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/624/

3/625/

3/626/

623000 

648800 P

608121 

612200 

608112 

608121 

608160 

612200 

618880 

Charges sociales (part patronale)

Autres charges d'exploitation diverses

Fournitures d'entretien

Entretien et réparations

Electricité

Fournitures d'entretien

Vêtements professionnels

Entretien et réparations

Autres charges externes diverses à payer

 22 556,71

 0,00

 0,00

 0,00

 2 648,37

 1 619,26

 3 701,65

 1 604,41

 9 412,38

 24 750,00

 0,00

 0,00

 0,00

 4 500,00

 2 500,00

 2 500,00

 2 500,00

 10 000,00

 24 750,00

 0,00

 0,00

 0,00

 4 500,00

 2 500,00

 500,00

 2 500,00

 10 000,00

 25 420,00

 0,00

 15 000,00

 25 000,00

 4 500,00

 12 000,00

 2 500,00

 2 500,00

 10 000,00

622000/99001

623000/99001

648800/99001 P

608121/99001

612200/99001

608112/99002

608121/99001

608160/99001

612200/99001

618880/99001

Voirie - Personnel - Etudiants **

Voirie - Personnel - Cotisations sociales part patronale **

Voirie - Remboursement de cautions

Parc Collart - Fournitures d'entretien

Parc Collart - Entretien et réparations

Cimetières - Electricité

Cimetières - Fournitures d'entretien sur biens immobiliers

Cimetières - Achat de vêtements professionnels pour enterrements

Cimetières - Entretien et réparations des infrastructures publiques

Cimetières - Frais divers de fonctionnement

 2 270,67

 22 556,71

 0,00

 0,00

 0,00

 2 648,37

 1 619,26

 3 701,65

 1 604,41

 9 412,38

 2 300,00

 24 750,00

 0,00

 0,00

 0,00

 4 500,00

 2 500,00

 2 500,00

 2 500,00

 10 000,00

 2 100,00

 24 750,00

 0,00

 0,00

 0,00

 4 500,00

 2 500,00

 500,00

 2 500,00

 10 000,00

 2 500,00

 25 420,00

 0,00

 15 000,00

 25 000,00

 4 500,00

 12 000,00

 2 500,00

 2 500,00

 10 000,00

 321 217,18

 0,00

 446 100,00

 0,00

 476 050,00

 0,00

 486 352,50

 40 000,00

 624 Voirie vicinale

 625 Parcs

 626 Cimetières

624

625

Administration Communale de STEINFORT BUDGET 2025
Approbation - Version 3

Total

Total



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 50/106

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/626/

3/628/

3/630/

621000 

623000 

648211 C

648211 S

618880 

608112 

608121 

612200 

Rémunérations des salariés

Charges sociales (part patronale)

Participations à caractère général

Participations à caractère général

Autres charges externes diverses à payer

Electricité

Fournitures d'entretien

Entretien et réparations

 78 863,88

 9 022,68

 0,00

 686,04

 13 729,76

 1 228,04

 97 076,05

 176 902,48

 86 320,00

 9 900,00

 0,00

 686,04

 20 000,00

 2 900,00

 113 750,00

 243 750,00

 86 320,00

 9 900,00

 1 300,00

 690,48

 20 000,00

 2 500,00

 114 200,00

 297 500,00

 89 413,00

 10 168,00

 1 300,00

 690,48

 20 000,00

 2 500,00

 139 200,00

 247 500,00

621000/99001

621000/99002

621000/99003

623000/99001

648211/99002 C

648211/99001 S

618880/99001

608112/99001

608121/99001

608121/99002

608121/99003

612200/99001

Cimetières - Personnel - Salariés à tâche manuelle **

Cimetières - Personnel - Masse d'habillement **

Cimetières - Personnel - Pécule de vacances **

Cimetières - Personnel - Cotisations sociales part patronale **

Participations aux frais du cimetière forestier à Kehlen

SICEC - Participation aux frais d'exploitation

Hygiène publique - Frais divers de fonctionnement

Eau - Electricité

Eau - Fournitures d'entretien sur matériel roulant **

Eau - Fournitures diverses **

Eau - Fournitures d'entretien

Eau - Entretien et réparations des véhicules **

 77 677,30

 441,60
 744,98

 9 022,68

 0,00

 686,04

 13 729,76

 1 228,04

 6 447,96
 6 713,28

 83 914,81

 9 219,92

 85 000,00

 480,00

 840,00

 9 900,00

 0,00

 686,04

 20 000,00

 2 900,00

 6 750,00

 7 000,00

 100 000,00

 8 250,00

 85 000,00

 480,00

 840,00

 9 900,00

 1 300,00

 690,48

 20 000,00

 2 500,00

 7 200,00

 7 000,00

 100 000,00

 12 000,00

 88 000,00

 507,00

 906,00

 10 168,00

 1 300,00

 690,48

 20 000,00

 2 500,00

 7 200,00

 7 000,00

 125 000,00

 12 000,00

 107 558,67

 13 729,76

 118 906,04

 20 000,00

 118 210,48

 20 000,00

 133 071,48

 20 000,00

 626 Cimetières

 628 Hygiène publique

 630 Alimentation en eau

626

628

Administration Communale de STEINFORT BUDGET 2025
Approbation - Version 3

Total

Total



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 51/106

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/630/

3/640/

613483 

621000 

623000 

648211 C

648211 S

608112 

612200 

Honoraires d'architectes, géomètres et autres professionnels du bâtiment

Rémunérations des salariés

Charges sociales (part patronale)

Participations à caractère général

Participations à caractère général

Electricité

Entretien et réparations

 0,00

 159 507,61

 31 579,39

 10 773,43

 997 480,95

 93 331,50

 41 265,03

 10 000,00

 174 620,00

 34 650,00

 15 000,00

 970 000,00

 125 000,00

 60 000,00

 0,00

 174 620,00

 34 650,00

 15 000,00

 970 000,00

 125 000,00

 60 000,00

 10 000,00

 180 945,50

 35 588,00

 15 000,00

 970 000,00

 165 000,00

 60 000,00

612200/99003

612200/99004

612200/99005

613483/99001

621000/99001

621000/99002

621000/99003

623000/99001

648211/99002 C

648211/99001 S

608112/99001

612200/99001

Eau - Entretien et réparation du réseau d'eau potable

Eau - Etudes hydrauliques

Châteaux d'eau - Travaux d'entretien et de réparations

Eau - Mise à jour des plans des réseaux existants

Eau - Personnel - Salariés à tâche manuelle **

Eau - Personnel - Masse d'habillement **

Eau - Personnel - Pécules de vacances **

Eau - Personnel - Cotisations sociales part patronale **

Eau - Achat d'eau potable auprès d'une commune

SES - Participation aux frais d'exploitation

Eclairage public - Electricité

Eclairage public - Entretien et réparations des installations

 163 257,98
 3 794,86

 629,72

 0,00

 155 354,59
 1 545,60

 2 607,42

 31 579,39

 10 773,43

 997 480,95

 93 331,50

 41 265,03

 200 000,00

 30 000,00
 5 500,00

 10 000,00

 170 000,00

 1 680,00
 2 940,00

 34 650,00

 15 000,00

 970 000,00

 125 000,00

 60 000,00

 250 000,00

 30 000,00
 5 500,00

 0,00

 170 000,00

 1 680,00
 2 940,00

 34 650,00

 15 000,00

 970 000,00

 125 000,00

 60 000,00

 200 000,00

 30 000,00
 5 500,00

 10 000,00

 176 000,00

 1 774,50
 3 171,00

 35 588,00

 15 000,00

 970 000,00

 165 000,00

 60 000,00

 1 474 547,95

 134 596,53

 1 564 670,00

 185 000,00

 1 608 470,00

 185 000,00

 1 600 733,50

 225 000,00

 2 323 885,59  2 663 526,04  2 720 475,08  2 929 909,98

7 Santé

 630 Alimentation en eau

 640 Eclairage public

630

640

6

Administration Communale de STEINFORT BUDGET 2025
Approbation - Version 3

Total

Total

Total général



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 52/106

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/734/

3/740/

3/821/

648211 C

612200 

648211 S

608112 

608113 

608121 

612200 

621000 

Participations à caractère général

Entretien et réparations

Participations à caractère général

Electricité

Gaz de canalisation

Fournitures d'entretien

Entretien et réparations

Rémunérations des salariés

 0,00

 15 699,87

 956 300,00

 10 417,79

 29 211,02

 5 137,80

 52 223,90

 117 240,67

 500,00

 2 500,00

 562 100,00

 12 500,00

 27 500,00

 7 500,00

 88 000,00

 125 140,00

 0,00

 2 500,00

 1 555 630,00

 12 500,00

 20 000,00

 9 500,00

 88 250,00

 125 140,00

 500,00

 2 500,00

 895 710,00

 12 500,00

 23 500,00

 9 500,00

 88 250,00

 132 076,00

648211/99002 C

612200/99001

648211/99001 S

608112/99002

608113/99001

608121/99001

612200/99001

612200/99002

612200/99003

CIPA Mamer - Convention

Santé publique - Entretien et réparations

HIS - Participation aux frais d'exploitation du syndicat

Terrains de sports - Electricité

Terrains de sports - Gaz de chauffage

Terrains de sports - Fournitures diverses

Terrains de sports - Entretien et réparations des infrastructures sportives

Terrains de sports - Entretien des terrains

Terrains de sports - Entretien et réparation des installation techniques et machines

 0,00

 15 699,87

 956 300,00

 10 417,79

 29 211,02

 5 137,80

 33 578,70

 14 865,00
 3 780,20

 500,00

 2 500,00

 562 100,00

 12 500,00

 27 500,00

 7 500,00

 65 000,00
 20 000,00

 3 000,00

 0,00

 2 500,00

 1 555 630,00

 12 500,00

 20 000,00

 9 500,00

 65 000,00
 20 000,00

 3 250,00

 500,00

 2 500,00

 895 710,00

 12 500,00

 23 500,00

 9 500,00

 65 000,00
 20 000,00

 3 250,00

 0,00

 971 999,87

 500,00

 564 600,00

 0,00

 1 558 130,00

 500,00

 898 210,00

 971 999,87  565 100,00  1 558 130,00  898 710,00

8 Loisirs, culture et culte

 734 Maisons de retraite et de soins

 740 Services de santé publique

 821 Terrains de sports

734

740

7

Administration Communale de STEINFORT BUDGET 2025
Approbation - Version 3

Total

Total

Total général



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 53/106

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/821/

3/822/

623000 

608112 

608121 

612200 

618880 

621000 

622000 

623000 

Charges sociales (part patronale)

Electricité

Fournitures d'entretien

Entretien et réparations

Autres charges externes diverses à payer

Rémunérations des salariés

Autre personnel

Charges sociales (part patronale)

 18 045,36

 206,55

 158,89

 45 047,36

 642,76

 282 288,45

 3 633,08

 22 556,71

 19 800,00

 300,00

 2 500,00

 45 000,00

 5 000,00

 298 300,00

 3 680,00

 24 750,00

 19 800,00

 300,00

 2 500,00

 45 000,00

 2 500,00

 298 300,00

 3 360,00

 24 750,00

 20 336,00

 300,00

 2 500,00

 60 000,00

 5 000,00

 317 032,50

 4 000,00

 25 420,00

621000/99001

621000/99002

621000/99003

621000/99004

623000/99001

608112/99001

608121/99001

612200/99001

618880/99001

621000/99001

621000/99002

621000/99003

621000/99004

622000/99001

623000/99001

Terrains de sports - Personnel - Salariés à tâche manuelle **

Terrains de sports - Personnel - Nettoyage **

Terrains de sports - Personnel - Masse d'habillement **

Terrains de sports - Personnel - Pécule de vacances **

Terrains de sports - Personnel - Cotisations sociales part patronale **

Halls sportifs - Electricité

Halls sportifs - Fournitures d'entretien

Halls sportifs - Entretien et réparations des bâtiments

Halls sportifs - Frais divers de fonctionnement

Halls sportifs - Personnel - Salariés à tâche manuelle **

Halls sportifs - Personnel - Nettoyage **

Halls sportifs - Personnel - Masse d'habillement **

Halls sportifs - Personnel - Pécule de vacances **

Halls sportifs - Personnel - Etudiants **

Halls sportifs - Personnel - Cotisations sociales part patronale **

 77 677,30
 37 190,22

 883,20

 1 489,95

 18 045,36

 206,55

 158,89

 45 047,36

 642,76

 155 354,59
 123 967,42

 1 104,00

 1 862,44

 3 633,08

 22 556,71

 85 000,00

 37 500,00
 960,00

 1 680,00

 19 800,00

 300,00

 2 500,00

 45 000,00

 5 000,00

 170 000,00

 125 000,00

 1 200,00
 2 100,00

 3 680,00

 24 750,00

 85 000,00

 37 500,00
 960,00

 1 680,00

 19 800,00

 300,00

 2 500,00

 45 000,00

 2 500,00

 170 000,00

 125 000,00

 1 200,00
 2 100,00

 3 360,00

 24 750,00

 88 000,00

 41 250,00
 1 014,00

 1 812,00

 20 336,00

 300,00

 2 500,00

 60 000,00

 5 000,00

 176 000,00

 137 500,00

 1 267,50
 2 265,00

 4 000,00

 25 420,00

 232 276,54  280 440,00  275 190,00  286 162,00

 821 Terrains de sports

 822 Halls sportifs

821

Administration Communale de STEINFORT BUDGET 2025
Approbation - Version 3

Total



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 54/106

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/822/

3/823/

608111 

608112 

608113 

608114 

608121 

608122 

612200 

612300 

618820 

618880 

621000 

Eau

Electricité

Gaz de canalisation

Chaleur

Fournitures d'entretien

Petit équipement

Entretien et réparations

Contrats de maintenance

Frais de formation

Autres charges externes diverses à payer

Rémunérations des salariés

 37 730,53

 1 476,35

 0,00

 341 344,63

 11 275,75

 0,00

 21 064,08

 182 344,66

 2 904,40

 37 878,33

 581 223,04

 40 000,00

 5 000,00

 0,00

 340 000,00

 16 700,00

 1 000,00

 22 000,00

 198 000,00

 18 000,00

 55 000,00

 654 800,00

 40 000,00

 5 000,00

 0,00

 380 000,00

 14 200,00

 1 000,00

 22 000,00

 198 000,00

 3 000,00

 55 000,00

 642 738,23

 80 000,00

 5 000,00

 0,00

 380 000,00

 16 700,00

 1 000,00

 25 000,00

 225 000,00

 18 000,00

 55 000,00

 818 432,50

608111/99001

608112/99001

608113/99001

608114/99001

608121/99001

608121/99002

608122/99001

612200/99001

612300/99001

618820/99001

618880/99001

621000/99001

Piscine - Facturation interne de l'eau

Piscine - Electricité

Piscine - Gaz de chauffage

Piscine - Fourniture de chaleur 

Piscine - Fournitures d'entretien sur biens immobiliers

Piscine - Fournitures d'entretien sur biens immobiliers **

Piscine - Mobilier

Piscine - Entretien et réparations des bâtiments

Piscine - Contrat de maintenance pour le nettoyage des bâtiments

Pisicne - Frais de formation

Piscine - Frais divers de fonctionnement

*Piscine - Personnel - Traitements fonctionnaires

 37 730,53

 1 476,35

 0,00

 341 344,63

 1 336,05

 9 939,70

 0,00

 21 064,08

 182 344,66

 2 904,40

 37 878,33

 194 686,76

 40 000,00

 5 000,00

 0,00

 340 000,00

 5 000,00
 11 700,00

 1 000,00

 22 000,00

 198 000,00

 18 000,00

 55 000,00

 238 000,00

 40 000,00

 5 000,00

 0,00

 380 000,00

 2 500,00
 11 700,00

 1 000,00

 22 000,00

 198 000,00

 3 000,00

 55 000,00

 206 000,00

 80 000,00

 5 000,00

 0,00

 380 000,00

 5 000,00
 11 700,00

 1 000,00

 25 000,00

 225 000,00

 18 000,00

 55 000,00

 238 000,00

 354 533,80  379 530,00  376 710,00  414 252,50

 822 Halls sportifs

 823 Piscines

822

Administration Communale de STEINFORT BUDGET 2025
Approbation - Version 3

Total



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 55/106

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/823/

3/829/

622000 

623000 

608122 

612200 

615241 

616000 

618880 

Autre personnel

Charges sociales (part patronale)

Petit équipement

Entretien et réparations

Frais de réception

Transports de biens et transports collectifs du personnel (et des usagers)

Autres charges externes diverses à payer

 17 775,33

 102 823,69

 3 734,40

 0,00

 7 842,06

 0,00

 640,00

 15 520,00

 134 250,00

 6 000,00

 250,00

 26 000,00

 5 000,00

 1 500,00

 5 040,00

 130 817,70

 3 500,00

 0,00

 18 500,00

 250,00

 1 500,00

 6 000,00

 152 820,00

 6 000,00

 250,00

 32 000,00

 5 000,00

 1 500,00

621000/99002

621000/99003

621000/99004

621000/99005

621000/99006

621000/99007

622000/99001

622000/99002

623000/99001

623000/99002

623000/99003

608122/99001

612200/99001

615241/99001

615241/99002

615241/99003

616000/99001

*Piscine - Personnel - Salariés à tâche intellectuelle

*Piscine - Personnel - Traitements employés communaux

Piscine - Personnel - Salariés à tâche manuelle **

Piscine - Personnel - Nettoyage **

Piscine - Personnel - Pécule de vacances **

Piscine - Personnel - Masse d'habillement **

*Piscine - Personnel - Apprentis

Piscine - Personnel - Etudiants **

*Piscine - Personnel - Cotisations sociales part patronale

*Piscine - Personnel - Caisse de prévoyance

Piscine - Personnel - Cotisations sociales part patronale **

Sports - Matériel sportif   

Sports - Entretien du parcours fitness

Sports - Manifestations sportives et ovation des sportifs méritants

Sports - Stengeforter Sportsdag

Actions solidaires

Transports collectifs des usagers

 0,00
 235 279,69

 23 303,19

 123 967,42
 2 421,28

 1 564,70

 12 325,71

 5 449,62

 41 883,26

 38 383,72

 22 556,71

 3 734,40

 0,00

 2 969,34
 4 872,72

 0,00

 0,00

 13 000,00

 250 000,00
 25 500,00

 125 000,00

 2 100,00
 1 200,00

 10 000,00
 5 520,00

 49 500,00
 60 000,00

 24 750,00

 6 000,00

 250,00

 8 000,00

 12 000,00

 6 000,00

 5 000,00

 0,00

 282 938,23
 25 500,00

 125 000,00

 2 100,00
 1 200,00

 0,00
 5 040,00

 46 067,70
 60 000,00

 24 750,00

 3 500,00

 0,00

 8 000,00

 6 500,00

 4 000,00

 250,00

 13 000,00

 400 000,00
 26 400,00

 137 500,00

 2 265,00
 1 267,50

 0,00
 6 000,00

 67 400,00
 60 000,00

 25 420,00

 6 000,00

 250,00

 12 000,00

 12 000,00

 8 000,00

 5 000,00

 1 337 840,79  1 500 270,00  1 496 795,93  1 782 952,50

 823 Piscines

 829 Autres Sports

823

Administration Communale de STEINFORT BUDGET 2025
Approbation - Version 3

Total



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 56/106

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/829/

3/831/

648120 P

608112 

608113 

608121 

611120 

612200 

618880 

621000 

622000 

Subventions affectées

Electricité

Gaz de canalisation

Fournitures d'entretien

Loyers et charges locatives - Bâtiments

Entretien et réparations

Autres charges externes diverses à payer

Rémunérations des salariés

Autre personnel

 24 430,00

 21 916,93

 44 038,66

 867,18

 257 445,76

 23 392,20

 9 215,19

 375 343,07

 3 633,08

 35 100,00

 34 500,00

 55 500,00

 10 500,00

 270 000,00

 30 000,00

 26 000,00

 394 800,00

 3 680,00

 35 100,00

 34 500,00

 55 500,00

 10 500,00

 270 000,00

 30 000,00

 6 000,00

 394 800,00

 3 360,00

 27 000,00

 45 000,00

 55 500,00

 10 500,00

 270 000,00

 30 000,00

 41 000,00

 420 982,50

 4 000,00

618880/99001

648120/99001 P

648120/99004 P

608112/99002

608113/99001

608121/99001

611120/99001

612200/99001

618880/99001

618880/99002

621000/99001

621000/99002

621000/99003

621000/99004

Sports - Frais divers de fonctionnement

Sports - Subventions aux associations

Sports - subsides extraordinaires aux associations locales

Centre culturel - Electricité

Centre culturel - Gaz de chauffage

Centre culturel - Fournitures d'entretien sur biens immobiliers

Centre culturel - Location d'une structure provisoire

Centre culturel - Entretien et réparations des bâtiments

Centre culturel - Frais divers de fonctionnement

Villa Collart - Mise en place d'une galerie d'art - projet pilote

Centre culturel - Personnel - Salariés à tâche manuelle **

Centre culturel - Personnel - Nettoyage **

Centre culturel - Personnel - Masse d'habillement **

Centre culturel - Personnel - Pécules de vacances **

 640,00

 24 430,00

 0,00

 21 916,93

 44 038,66

 867,18

 257 445,76

 23 392,20

 0,00
 9 215,19

 186 425,51

 185 951,12
 1 104,00

 1 862,44

 1 500,00

 27 000,00

 8 100,00

 34 500,00

 55 500,00

 10 500,00

 270 000,00

 30 000,00

 1 000,00

 25 000,00

 204 000,00

 187 500,00

 1 200,00
 2 100,00

 1 500,00

 27 000,00

 8 100,00

 34 500,00

 55 500,00

 10 500,00

 270 000,00

 30 000,00

 1 000,00

 5 000,00

 204 000,00

 187 500,00

 1 200,00
 2 100,00

 1 500,00

 27 000,00

 0,00

 45 000,00

 55 500,00

 10 500,00

 270 000,00

 30 000,00

 1 000,00

 40 000,00

 211 200,00

 206 250,00

 1 267,50
 2 265,00

 36 646,46  73 850,00  58 850,00  71 750,00

 829 Autres Sports

 831 Centres culturels et Salles de fêtes

829

Administration Communale de STEINFORT BUDGET 2025
Approbation - Version 3

Total



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 57/106

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/831/

3/836/

3/860/

623000 

608112 

608113 

608122 

618880 

648211 C

608122 

615100 

615241 

Charges sociales (part patronale)

Electricité

Gaz de canalisation

Petit équipement

Autres charges externes diverses à payer

Participations à caractère général

Petit équipement

Frais de marketing et de publicité

Frais de réception

 22 556,71

 1 114,47

 2 691,52

 0,00

 48,26

 500 614,74

 0,00

 0,00

 571 810,21

 24 750,00

 1 500,00

 4 500,00

 3 000,00

 500,00

 447 270,00

 2 500,00

 1 500,00

 612 500,00

 24 750,00

 1 500,00

 5 500,00

 3 000,00

 500,00

 443 104,63

 2 500,00

 1 500,00

 602 500,00

 25 420,00

 2 500,00

 5 500,00

 3 000,00

 500,00

 454 226,56

 2 500,00

 5 000,00

 612 500,00

622000/99001

623000/99001

608112/99002

608113/99001

608122/99001

618880/99001

648211/99002 C

608122/99001

615100/99001

Centre culturel - Personnel - Etudiants **

Centre culturel - Personnel - Cotisations sociales part patronale **

Enseignement musical - Electricité

Enseignement musical - Gaz

Enseignement musical - Acquisition d'instruments et de matériel pédagogique

Enseignement musical - Frais divers de fonctionnement

Regional Museksschoul Westen - Participation aux frais de fonctionnement

Autre petit équipement pour festivités

Culture - Villa Collart

 3 633,08

 22 556,71

 1 114,47

 2 691,52

 0,00

 48,26

 500 614,74

 0,00

 0,00

 3 680,00

 24 750,00

 1 500,00

 4 500,00

 3 000,00

 500,00

 447 270,00

 2 500,00

 1 500,00

 3 360,00

 24 750,00

 1 500,00

 5 500,00

 3 000,00

 500,00

 443 104,63

 2 500,00

 1 500,00

 4 000,00

 25 420,00

 2 500,00

 5 500,00

 3 000,00

 500,00

 454 226,56

 2 500,00

 5 000,00

 758 408,78

 504 468,99

 849 730,00

 456 770,00

 829 410,00

 453 604,63

 902 402,50

 465 726,56

 831 Centres culturels et Salles de fêtes

 836 Conservatoires, cours de musique et écoles de 
musique

 860 Fêtes publiques

831

836

Administration Communale de STEINFORT BUDGET 2025
Approbation - Version 3

Total

Total



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 58/106

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/860/

3/890/

616000 

618880 

642800 

648110 P

608122 

Transports de biens et transports collectifs du personnel (et des usagers)

Autres charges externes diverses à payer

Autres indemnités

Subventions non affectées

Petit équipement

 438,00

 19 690,09

 0,00

 4 130,00

 0,00

 2 500,00

 34 500,00

 2 500,00

 4 500,00

 400,00

 2 500,00

 38 500,00

 2 500,00

 4 500,00

 400,00

 2 500,00

 47 500,00

 2 500,00

 4 500,00

 400,00

615241/99001

615241/99002

615241/99003

615241/99004

615241/99005

615241/99006

615241/99007

615241/99009

615241/99010

615241/99015

615241/99017

615241/99018

615241/99019

616000/99001

618880/99001

618880/99002

618880/99003

642800/99001

648110/99001 P

Activités culturelles - Frais de réception et de fêtes culturelles

Marchés - Owesmaart

Marchés - Marché de Noël

Activités culturelles - Frais des fêtes publiques

Activités culturelles - Schmelzkultur

Activités culturelles - En Dag bei der Baach

Activités culturelles - Hierschtmatinée

Activités culturelles - Fête de la musique

Activités culturelles - Festival Elsy Jacobs

Réceptions - Accueil des nouveaux habitants

Activités culturelles - Summer um Weier

Activités culturelles - Summerdream Festival

Activités culturelles - Vintage Cars & Bikes

Activités culturelles - Navettes organisées pour manifestations diverses

Fêtes publiques - Frais divers de fonctionnement

Réceptions - Vins d'honneur

Fêtes publiques - Taxes de cabaretage & Débits de boissons

Activités culturelles - Indemnités payées à des auxiliaires lors de réceptions ou de 
festivités

Acitivités culurelles - Subventions aux associations

 104 216,72
 26 928,01

 145 597,15

 101 087,04
 43 839,47

 29 632,53

 0,00
 0,00

 35 749,97

 0,00
 34 759,32

 50 000,00

 0,00

 438,00

 19 690,09

 0,00

 0,00

 0,00

 4 130,00

 99 000,00

 35 000,00
 160 000,00

 110 000,00

 50 000,00
 30 000,00

 15 000,00

 5 000,00
 0,00

 5 000,00

 50 000,00
 50 000,00

 3 500,00

 2 500,00

 25 000,00
 8 000,00

 1 500,00

 2 500,00

 4 500,00

 99 000,00

 32 000,00
 160 000,00

 110 000,00

 50 000,00
 30 000,00

 15 000,00

 3 000,00
 0,00

 5 000,00

 45 000,00
 50 000,00

 3 500,00

 2 500,00

 25 000,00
 12 000,00

 1 500,00

 2 500,00

 4 500,00

 99 000,00

 35 000,00
 160 000,00

 110 000,00

 50 000,00
 30 000,00

 15 000,00

 5 000,00
 0,00

 5 000,00

 50 000,00
 50 000,00

 3 500,00

 2 500,00

 25 000,00
 21 000,00

 1 500,00

 2 500,00

 4 500,00

 596 068,30  660 500,00  654 500,00  677 000,00

 860 Fêtes publiques

 890 Autres loisirs, culture et cultes

860

Administration Communale de STEINFORT BUDGET 2025
Approbation - Version 3

Total



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 59/106

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/890/

3/910/

612300 

618880 

642800 

648110 P

603120 

603500 

606310 

Contrats de maintenance

Autres charges externes diverses à payer

Autres indemnités

Subventions non affectées

Combustibles - Liquides

Fournitures de bureau

Produits alimentaires et boissons destinées à la revente

 31 760,38

 25 458,05

 44 345,00

 5 754,00

 0,00

 34 249,09

 1 032,07

 50 000,00

 51 000,00

 60 000,00

 6 500,00

 500,00

 29 000,00

 1 000,00

 55 000,00

 48 500,00

 60 000,00

 6 500,00

 250,00

 29 000,00

 1 000,00

 55 000,00

 68 500,00

 60 000,00

 6 500,00

 250,00

 29 370,00

 1 000,00

608122/99001

612300/99001

618880/99001

618880/99002

618880/99003

618880/99004

642800/99001

648110/99001 P

648110/99002 P

603120/99001

603500/99001

603500/99002

603500/99003

606310/99002

Cours collectifs - Matériel pédagogique

Contrats d'entretien des infrastructures du parc accrobranche "Steinfort Adventure"

Cours collectifs- Frais divers de fonctionnement

Parc accrobranche - frais divers de fonctionnement

Culture - Aménagement d'un "Skulpturewee"

Culture - frais divers de fonctionnement

Cours collectifs - Indemnités pour services de tiers

Cours pour adultes - Landakademie

Cours de babysitting

Enseignement - Mazout de chauffage

Enseignement - Fournitures de bureau

Enseignement - Copieurs, toners et cartouches

Enseignement - Achat de papier

Enseignement - Autres collations

 0,00

 31 760,38

 0,00

 0,00

 23 245,25
 2 212,80

 44 345,00

 5 754,00

 0,00

 0,00

 8 192,85

 16 643,11

 9 413,13

 1 032,07

 400,00

 50 000,00

 1 000,00
 5 000,00

 40 000,00

 5 000,00

 60 000,00

 6 000,00

 500,00

 500,00

 7 000,00
 12 500,00

 9 500,00

 1 000,00

 400,00

 55 000,00

 1 000,00
 2 500,00

 40 000,00

 5 000,00

 60 000,00

 6 000,00

 500,00

 250,00

 7 000,00
 12 500,00

 9 500,00

 1 000,00

 400,00

 55 000,00

 1 000,00
 2 500,00

 40 000,00

 25 000,00

 60 000,00

 6 000,00

 500,00

 250,00

 7 000,00
 12 870,00

 9 500,00

 1 000,00

 107 317,43  167 900,00  170 400,00  190 400,00

 3 927 561,09  4 368 990,00  4 315 460,56  4 790 646,06

9 Enseignement

 890 Autres loisirs, culture et cultes

 910 Enseignement fondamental

890

8

Administration Communale de STEINFORT BUDGET 2025
Approbation - Version 3

Total

Total général



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 60/106

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/910/

608112 

608113 

608121 

608122 

611120 

611200 

612200 

Electricité

Gaz de canalisation

Fournitures d'entretien

Petit équipement

Loyers et charges locatives - Bâtiments

Loyers et charges mobilières

Entretien et réparations

 0,00

 83 209,90

 838,94

 104 536,23

 138 196,62

 12 057,84

 57 370,41

 37 500,00

 85 000,00

 6 000,00

 161 200,00

 151 000,00

 16 330,00

 90 000,00

 30 000,00

 70 000,00

 4 500,00

 146 800,00

 136 800,00

 16 000,00

 101 000,00

 37 500,00

 75 000,00

 4 500,00

 134 575,00

 136 800,00

 16 000,00

 97 595,00

608112/99002

608113/99001

608121/99001

608122/99001

608122/99002

608122/99003

608122/99008

608122/99010

608122/99011

608122/99012

608122/99013

608122/99014

608122/99015

608122/99016

608122/99017

608122/99018

611120/99001

611200/99001

612200/99003

612200/99004

612200/99005

Enseignement - Electricité

Enseignement - Gaz de chauffage

Enseignement - Bâtiments scolaires - Fournitures d'entretien

Enseignement - Autre petit mobilier et équipement de bureau

Enseignement - Bibliothèque scolaire

Enseignement - Matériel sportif

Enseignement - Matériel audiovisuel

Enseignement - Plan de développement scolaire (PDS)

Enseignement - Matériel de sécurité et d'aide d'urgence

Enseignement - Matériel didactique - Cycle 1

Enseignement - Matériel didactique - Cycles 2-4

Enseignement - Mobilier scolaire

Enseignement - Achat de matériel didactique spécifique

Enseignement - Matériel informatique

Enseignement - Matériel informatique à usage administratif

Enseignement - Acquisition machines de bureau

Enseignement - Location piscine (natation scolaire)

Enseignement - Location de matériel informatique (software)

Enseignement - Bâtiments scolaires - Travaux d'entretien et de réparation

Enseignement - Services d'entretien et réparations dans les cours et alentours des 
écoles
Enseignement - Entretien du matériel informatique

 0,00

 83 209,90

 838,94

 3 183,04

 6 144,16
 3 954,65

 3 897,99

 8 488,98
 2 373,55

 18 202,74

 18 794,96
 18 096,84

 1 993,80

 19 025,70
 379,82

 0,00

 138 196,62

 12 057,84

 45 092,01

 8 964,83

 1 302,20

 37 500,00

 85 000,00

 6 000,00

 4 500,00

 7 500,00

 2 000,00
 9 700,00

 8 000,00

 3 500,00
 20 500,00

 20 000,00

 49 500,00
 3 500,00

 21 500,00

 500,00
 10 500,00

 151 000,00

 16 330,00

 69 000,00
 15 000,00

 2 500,00

 30 000,00

 70 000,00

 4 500,00

 3 500,00

 7 500,00

 2 000,00
 9 700,00

 8 000,00

 3 500,00
 12 000,00

 20 000,00

 45 000,00
 3 500,00

 21 500,00

 100,00
 10 500,00

 136 800,00

 16 000,00

 85 000,00
 10 000,00

 2 500,00

 37 500,00

 75 000,00

 4 500,00

 4 500,00

 7 750,00

 2 000,00
 9 600,00

 8 000,00

 3 500,00
 22 500,00

 20 000,00

 32 000,00
 3 500,00

 20 475,00

 500,00
 250,00

 136 800,00

 16 000,00

 75 000,00
 15 000,00

 4 095,00

 910 Enseignement fondamental

Administration Communale de STEINFORT BUDGET 2025
Approbation - Version 3



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 61/106

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/910/

612300 

613484 

614800 

615212 

618110 

618600 

618820 

618880 

621000 

623000 

Contrats de maintenance

Honoraires médicaux et de soins

Autres assurances

Voyages et déplacements - Personnel 

Documentation générale

Frais de surveillance

Frais de formation

Autres charges externes diverses à payer

Rémunérations des salariés

Charges sociales (part patronale)

 416,71

 7 800,00

 1 801,80

 52 990,48

 45 777,15

 14 494,36

 750,00

 156,80

 130 140,07

 9 844,32

 2 500,00

 7 800,00

 2 000,00

 100 250,00

 51 000,00

 15 000,00

 25 000,00

 1 500,00

 131 820,00

 10 900,00

 2 500,00

 7 800,00

 2 000,00

 89 350,00

 51 000,00

 15 000,00

 3 000,00

 1 500,00

 131 820,00

 10 900,00

 2 500,00

 7 800,00

 2 000,00

 77 380,00

 51 000,00

 15 000,00

 25 000,00

 1 500,00

 144 413,00

 11 168,00

612200/99006

612300/99003

613484/99001

614800/99001

615212/99001

615212/99002

615212/99003

615212/99004

618110/99001

618600/99001

618820/99001

618880/99001

621000/99002

621000/99003

621000/99004

621000/99005

621000/99006

Enseignement - Entretien et réparations des machines de bureau

Enseignement - Contrat de maintenance pour le nettoyage des bâtiments

Enseignement - Honoraires médicaux

Enseignement - Assurance accident

Enseignement - Frais de séjour des colonies scolaires

Enseignement - Excursions scolaires et sorties pédagogiques

Enseignement - Sorties de fin de cycle

Excursions pédagogiques - Visites régulières "An den Hecken"

Enseignement - Livres et manuels scolaires

Enseignement - Services de surveillance des bâtiments

Enseignement - Formation 1er secours des enfants

Enseignement - Frais divers de fonctionnement

*Enseignement - Personnel - Remplaçants

Enseignement - Personnel - Nettoyage **

Enseignement - Personnel - Pécule de vacances **

Enseignement - Personnel - Masse d'habillement **

Enseignement - Salariés à tâche intellectuelle

 2 011,37

 416,71

 7 800,00

 1 801,80

 22 769,80

 17 990,68
 9 120,30

 3 109,70

 45 777,15

 14 494,36

 750,00

 156,80

 0,00
 123 967,42

 745,00

 441,61
 4 986,04

 3 500,00

 2 500,00

 7 800,00

 2 000,00

 59 350,00

 20 000,00

 17 120,00
 3 780,00

 51 000,00

 15 000,00

 25 000,00

 1 500,00

 0,00

 125 000,00

 840,00
 480,00

 5 500,00

 3 500,00

 2 500,00

 7 800,00

 2 000,00

 59 350,00

 20 000,00

 7 000,00
 3 000,00

 51 000,00

 15 000,00

 3 000,00

 1 500,00

 0,00

 125 000,00

 840,00
 480,00

 5 500,00

 3 500,00

 2 500,00

 7 800,00

 2 000,00

 30 000,00

 28 600,00

 15 000,00
 3 780,00

 51 000,00

 15 000,00

 25 000,00

 1 500,00

 0,00

 137 500,00

 906,00
 507,00

 5 500,00

 910 Enseignement fondamental

Administration Communale de STEINFORT BUDGET 2025
Approbation - Version 3



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 62/106

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/910/

3/930/

641000 

642300 

643400 

648110 P

648212 C

648330 P

615241 

616000 

618880 

Redevances pour concessions, brevets, licences, marques, droits et valeurs 
similaires

Indemnités aux membres du personnel

Jetons de présence aux commissions consultatives

Subventions non affectées

Participations à caractère spécifique

Aides aux enfants

Frais de réception

Transports de biens et transports collectifs du personnel (et des usagers)

Autres charges externes diverses à payer

 31 517,82

 210,00

 4 167,47

 2 080,00

 10 472,77

 8 628,94

 15 208,90

 199 039,58

 10 314,60

 20 000,00

 600,00

 4 000,00

 3 000,00

 12 000,00

 10 600,00

 23 500,00

 200 000,00

 9 000,00

 20 000,00

 1 200,00

 4 832,74

 3 000,00

 10 000,00

 10 400,00

 23 500,00

 200 000,00

 8 150,00

 20 000,00

 1 200,00

 4 500,00

 3 000,00

 12 000,00

 14 400,00

 30 000,00

 200 000,00

 9 150,00

623000/99001

623000/99002

623000/99003

641000/99001

642300/99001

643400/99001

648110/99001 P

648212/99001 C

648330/99001 P

648330/99002 P

615241/99001

615241/99005

616000/99002

*Enseignement - Personnel - Cotisations sociales part patronale

Enseignement - Personnel - Cotisations sociales part patronale **

*Enseignement - Personnel - Caisse de prévoyance

Enseignement - Redevances pour licences informatiques et progiciels

Enseignement - Indemnités diverses au personnel enseignant 

Enseignement - Commission scolaire

Enseignement - Subside Ligue Médico-Sociale

Enseignement - Participation aux frais des enfants scolarisés hors commune

Enseignement - Frais d'orientation scolaire

Enseignement - Prix scolaires

Enseignement - Frais de réception organisés par les représentants des parents 
d'élèves
Activités culturelles - Fête de Saint Nicolas

Enseignement - Transport scolaire par entreprise privée

 821,68
 9 022,64

 0,00

 31 517,82

 210,00

 4 167,47

 2 080,00

 10 472,77

 290,20

 8 338,74

 3 690,85

 11 518,05

 199 039,58

 1 000,00

 9 900,00
 0,00

 20 000,00

 600,00

 4 000,00

 3 000,00

 12 000,00

 600,00
 10 000,00

 10 000,00

 13 500,00

 200 000,00

 1 000,00

 9 900,00
 0,00

 20 000,00

 1 200,00

 4 832,74

 3 000,00

 10 000,00

 400,00
 10 000,00

 10 000,00

 13 500,00

 200 000,00

 1 000,00

 10 168,00
 0,00

 20 000,00

 1 200,00

 4 500,00

 3 000,00

 12 000,00

 400,00
 14 000,00

 10 000,00

 20 000,00

 200 000,00

 752 739,79  975 500,00  899 652,74  925 451,00

 910 Enseignement fondamental

 930 Services annexes à l'enseignement

910

Administration Communale de STEINFORT BUDGET 2025
Approbation - Version 3

Total



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 63/106

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/930/

621000 

623000 

648110 P

648330 P

Rémunérations des salariés

Charges sociales (part patronale)

Subventions non affectées

Aides aux enfants

 168 906,39

 24 426,14

 0,00

 17 580,00

 190 000,00

 31 000,00

 800,00

 34 020,00

 210 000,00

 31 000,00

 800,00

 41 550,00

 250 000,00

 42 000,00

 800,00

 42 000,00

618880/99001

618880/99002

618880/99003

621000/99001

623000/99001

648110/99002 P

648330/99001 P

648330/99002 P

648330/99003 P

Enseignement - Kannergemengerot

Enseignement - PEDIBUS - SECHERE SCHOULWEE

Activités culturelles - Ensemble musical à l'école

PEDIBUS - Personnel - Salaires salariés à tâche intellectuelle

PEDIBUS - Personnel - Cotisations sociales et part partonale

Enseignement - LASEP

Enseignement - Primes à la réussite scolaire

Enseignement - Epargne scolaire

Enseignement - Remboursement d'un tiers des droits d'inscription SOS-LRS a.s.b.l.

 605,74
 8 471,07

 1 237,79

 168 906,39

 24 426,14

 0,00

 17 100,00

 480,00

 0,00

 1 500,00

 6 000,00
 1 500,00

 190 000,00

 31 000,00

 800,00

 32 000,00
 1 020,00

 1 000,00

 650,00

 6 000,00
 1 500,00

 210 000,00

 31 000,00

 800,00

 41 000,00
 400,00

 150,00

 650,00

 6 000,00
 2 500,00

 250 000,00

 42 000,00

 800,00

 40 000,00
 1 000,00

 1 000,00

 435 475,61  488 320,00  515 000,00  573 950,00

 1 188 215,40  1 463 820,00  1 414 652,74  1 499 401,00

TOTAL GENERAL  25 693 529,78  30 051 312,66  30 601 109,95  32 918 489,84

 930 Services annexes à l'enseignement

930

9

Administration Communale de STEINFORT BUDGET 2025
Approbation - Version 3

Total

Total général



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 64/106

Administration Communale de STEINFORT BUDGET 2025
Approbation - Version 3

RECETTES EXTRAORDINAIRES



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 65/106

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

RECETTES EXTRAORDINAIRES

1/130/

1/180/

1/242/

161000 G

169100 

261100 

263210 

194000 

198200 

161000 G

Terrains et constructions

Participations aux frais de raccordement

Terrains

Véhicules automoteurs

Dettes envers des établissements de crédit

Autres emprunts et dettes assimilées dont la durée résiduelle est supérieure 
à un an

Terrains et constructions

 24 340,00

 367 500,00

 26 618,04

 250,00

 21 000 000,00

 0,00

 2 466 561,00

 130 832,00

 375 000,00

 30 000,00

 50,00

 18 000 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 375 000,00

 0,00

 50,00

 13 500 000,00

 0,00

 0,00

 130 832,00

 375 000,00

 10 000,00

 50,00

 10 500 000,00

 4 500 000,00

 0,00

161000/14007 G

161000/20001 G

169100/99001

261100/99001

263210/99001

194000/99001

198200/19031

161000/13010 G

Bâtiments communaux - Transformation de la "Villa Collart" - Subvention de l'Etat

Construction de nouvelles infrastructures pour les besoins du service technique 
communal

Service Technique - Taxes liées au financement des équipements collectifs

Propriétés communales - Vente de terrains

Dép. technique - Vente de véhicules automoteurs

Finances - Emprunts auprès des établissements de crédit

Complexe sportif - Ligne de préfinancement

Maison Relais - Subventions - Agrandissement Maison Relais

 24 340,00

 0,00

 367 500,00

 26 618,04

 250,00

 21 000 000,00

 0,00

 2 466 561,00

 0,00

 130 832,00

 375 000,00

 30 000,00

 50,00

 18 000 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 375 000,00

 0,00

 50,00

 13 500 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 130 832,00

 375 000,00

 10 000,00

 50,00

 10 500 000,00

 4 500 000,00

 0,00

 418 708,04

 21 000 000,00

 535 882,00

 18 000 000,00

 375 050,00

 13 500 000,00

 515 882,00

 15 000 000,00

 21 418 708,04  18 535 882,00  13 875 050,00  15 515 882,00

1 Services généraux des administrations publiques

2 Protection sociale

 130 Coordination technique

 180 Opérations concernant des flux financiers

 242 Maisons-relais / Foyers scolaires

130

180

1

Administration Communale de STEINFORT BUDGET 2025
Approbation - Version 3

Total

Total

Total général



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 66/106

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

RECETTES EXTRAORDINAIRES

1/242/

1/425/

1/430/

1/520/

198200 

162000 P

282000 

163000 G

169100 P

Autres emprunts et dettes assimilées dont la durée résiduelle est supérieure 
à un an

Installations techniques et machines

Remboursement de la TVA en amont excédentaire provenant de dépenses 
d'investissement

Autres installations, outillage, mobilier et matériel roulant

Participations aux frais de raccordement

 261 180,00

 0,00

 58 976,47

 3 306,79

 17 000,00

 0,00

 200 000,00

 0,00

 0,00

 25 000,00

 0,00

 450 000,00

 0,00

 0,00

 25 000,00

 0,00

 200 000,00

 0,00

 0,00

 25 000,00

198200/13010

162000/99001 P

282000/99001

163000/99001 G

169100/99001 P

Maison Relais - Quote-part de l'aide à préfinancer pour compte de l'Etat

Electricité - Amortissement réseau

Electricité - Remboursement de la TVA en amont - Investissements réseau

Tourisme - Subventions étatiques

Canalisation - Taxe de raccordement 

 261 180,00

 0,00

 58 976,47

 3 306,79

 17 000,00

 0,00

 200 000,00

 0,00

 0,00

 25 000,00

 0,00

 450 000,00

 0,00

 0,00

 25 000,00

 0,00

 200 000,00

 0,00

 0,00

 25 000,00

 2 727 741,00

 58 976,47

 3 306,79

 0,00

 200 000,00

 0,00

 0,00

 450 000,00

 0,00

 0,00

 200 000,00

 0,00

 2 727 741,00

 62 283,26

 0,00

 200 000,00

 0,00

 450 000,00

 0,00

 200 000,00

4 Affaires économiques

5 Protection de l'environnement

 242 Maisons-relais / Foyers scolaires

 425 Production et Distribution de l'électricité 

 430 Tourisme

 520 Gestion des eaux usées

242

425

430

2

4

Administration Communale de STEINFORT BUDGET 2025
Approbation - Version 3

Total

Total

Total

Total général

Total général



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 67/106

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

RECETTES EXTRAORDINAIRES

1/520/

1/550/

1/612/

1/624/

1/630/

161000 G

161000 G

162000 G

Terrains et constructions

Terrains et constructions

Installations techniques et machines

 0,00

 444 910,00

 0,00

 250 000,00

 4 722 828,00

 0,00

 0,00

 3 449 949,00

 0,00

 484 000,00

 2 233 172,00

 0,00

161000/22031 G

161000/99001 G

161000/16009 G

161000/16050 G

161000/99001 G

161000/99002 G

161000/99003 G

162000/14021 G

Eaux de surface - Études relatives aux mesures contre les inondations

Eaux de surface - Études relatives à la renaturation des des cours d'eau

Logements - Subvention - Création de logements dans l'ancien presbytère à Hagen

Min. Logement - Subside - Logements à coût modéré - Projet "Rue de 
Schwarzenhof"
Logements à prix réduit - Maison 13, rue de Hagen à Kleinbettingen

Logements à prix réduit - Parc logements locatifs Steinfort

Acquisition de terrains - Subvention de l'État

Voirie - Réaménagement "Cité Herrenfeld" à Steinfort

 0,00
 0,00

 0,00
 0,00

 444 910,00
 0,00

 0,00

 0,00

 250 000,00

 0,00

 1 355 828,00

 842 000,00

 0,00

 1 250 000,00
 1 275 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1 355 828,00

 842 000,00

 0,00

 409 337,00
 842 784,00

 0,00

 250 000,00

 234 000,00

 1 133 172,00

 0,00

 0,00

 1 100 000,00
 0,00

 0,00

 17 000,00

 0,00

 444 910,00

 0,00

 25 000,00

 250 000,00

 4 722 828,00

 0,00

 25 000,00

 0,00

 3 449 949,00

 0,00

 25 000,00

 484 000,00

 2 233 172,00

 0,00

 17 000,00  275 000,00  25 000,00  509 000,00

6 Logements et équipements collectifs

 520 Gestion des eaux usées

 550 Gestion des eaux de surface

 612 Logements à prix réduit (social)

 624 Voirie vicinale

 630 Alimentation en eau

520

550

612

624

5

Administration Communale de STEINFORT BUDGET 2025
Approbation - Version 3

Total

Total

Total

Total

Total général



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 68/106

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

RECETTES EXTRAORDINAIRES

1/630/

1/690/

1/821/

1/822/

1/831/

169100 P

168000 G

161000 G

161000 G

161000 G

Participations aux frais de raccordement

Autres subventions d'investissement en capital

Terrains et constructions

Terrains et constructions

Terrains et constructions

 12 000,00

 0,00

 39 700,00

 0,00

 0,00

 25 500,00

 150 000,00

 0,00

 7 000 000,00

 900 000,00

 25 500,00

 0,00

 0,00

 7 225 000,00

 0,00

 25 500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 2 205 000,00

169100/99001 P

168000/99001 G

161000/16051 G

161000/99001 G

161000/19031 G

Eau - Taxe de raccordement

Pacte Logement - Subvention de l'Etat

Sports - Réalisation d'un terrain de football d'entrainement en gazon synthétique - 
Subside de l'Etat
Subvention de l'État pour les infrastructures sportives

Centre Sportif à Steinfort - Piscine et Hall des sports (Phase 1)

 12 000,00

 0,00

 26 500,00

 13 200,00

 0,00

 25 500,00

 150 000,00

 0,00

 0,00

 7 000 000,00

 25 500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 7 225 000,00

 25 500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 12 000,00

 0,00

 39 700,00

 0,00

 25 500,00

 150 000,00

 0,00

 7 000 000,00

 25 500,00

 0,00

 0,00

 7 225 000,00

 25 500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 456 910,00  4 898 328,00  3 475 449,00  2 258 672,00

8 Loisirs, culture et culte

 630 Alimentation en eau

 690 Autres logements et équipements collectifs

 821 Terrains de sports

 822 Halls sportifs

 831 Centres culturels et Salles de fêtes

630

690

821

822

6

Administration Communale de STEINFORT BUDGET 2025
Approbation - Version 3

Total

Total

Total

Total

Total général



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 69/106

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

RECETTES EXTRAORDINAIRES

1/831/

1/890/

161000 G Terrains et constructions  182 000,00  0,00  0,00  0,00

161000/22038 G

161000/15008 G

Construction nouveau centre culturel

Loisirs - Subside - Aménagement d'un nouveau parc accrobranche

 0,00

 182 000,00

 900 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 2 205 000,00

 0,00

 0,00

 182 000,00

 900 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 2 205 000,00

 0,00

 221 700,00  7 900 000,00  7 225 000,00  2 205 000,00

TOTAL GENERAL  24 904 342,30  31 809 210,00  25 050 499,00  20 688 554,00

 831 Centres culturels et Salles de fêtes

 890 Autres loisirs, culture et cultes

831

890

8

Administration Communale de STEINFORT BUDGET 2025
Approbation - Version 3

Total

Total

Total général



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 70/106

Administration Communale de STEINFORT BUDGET 2025
Approbation - Version 3

DEPENSES EXTRAORDINAIRES



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 71/106

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES EXTRAORDINAIRES

4/120/

4/130/

212000 

223500 

211000 

221100 

221311 

Concessions, brevets, licences, marques ainsi que droits et valeurs similaires

Matériel informatique (hardware)

Frais d'études et frais de recherche et de développement

Terrains

Constructions à usage propre - sur sol propre

 14 801,60

 35 537,79

 120 341,28

 0,00

 689 177,47

 25 198,40

 0,00

 182 087,32

 125 000,00

 2 268 918,44

 0,00

 0,00

 177 984,08

 0,00

 2 272 690,92

 0,00

 0,00

 139 000,00

 0,00

 860 000,00

212000/23007

223500/99001

211000/21001

211000/21002

211000/25007

211000/25010

211000/99002

211000/99003

211000/99004

211000/99005

211000/99006

221100/17047

221311/14007

221311/20001

221311/22005

221311/22006

221311/22008

221311/22009

221311/22010

Coordination administrative - Développement logiciels sur mesure

Acquisition d'un nouveau serveur informatique

Aménagement - Remembrement urbain "Sauerträisch"

Aménagement - Elaboration d'un PAP "Sauerträisch"

Aménagement placette Square Général Patton - Frais d'étude

Rue de Hobscheid - Etudes des infrastructures et réseaux

Aménagement - Révision du P.A.G.

Aménagement - Réalisation des PAP-QE

Aménagement - Révision du règlement sur les bâtisses

Aménagement - Révision du PAG / MOPO PAG et réalisation des PAP-QE

Frais de recherche et de développement - GRASS

Acquisitions immobilères - Achat de terrains

Bâtiments communaux - Transformation de la "Villa Collart"

Bâtiments communaux - Construction de nouvelles infrastructures pour les besoins du 
service technique communal
Bâtiments communaux - Remise en état du "Mirador" à Steinfort

Bâtiments communaux - Réaménagement "Al Schmelz" et alentours

Bâtiments communaux - Mise en conformité (sécurité)

Bâtiments communaux - Remplacement chaudières

Bâtiments communaux - Remplacement de l'armoire électrique (TGBT)

 14 801,60

 35 537,79

 18 795,16
 8 891,49

 0,00

 0,00
 75 054,56

 3 073,14

 14 526,93
 0,00

 0,00

 0,00

 16 789,90
 347 446,07

 22 988,19
 0,00

 4 373,20

 26 286,06
 20 721,29

 25 198,40

 0,00

 65 478,81

 58 608,51

 0,00
 0,00

 0,00

 0,00
 5 000,00

 53 000,00

 0,00

 125 000,00

 55 173,61

 1 366 971,39

 5 336,00

 120 000,00

 105 626,80
 106 368,54

 19 583,12

 0,00

 0,00

 65 478,81

 58 608,51

 0,00
 0,00

 0,00

 0,00
 0,00

 53 896,76

 0,00

 0,00

 55 173,61

 1 366 971,39

 5 336,00

 60 000,00

 105 626,80
 120 000,00

 19 583,12

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 15 000,00
 75 000,00

 0,00

 0,00
 4 000,00

 0,00

 45 000,00

 0,00

 0,00

 350 000,00

 0,00

 160 000,00

 0,00
 0,00

 0,00

 50 339,39  25 198,40  0,00  0,00

1 Services généraux des administrations publiques

 120 Coordination administrative

 130 Coordination technique

120

Administration Communale de STEINFORT BUDGET 2025
Approbation - Version 3

Total



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 72/106

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES EXTRAORDINAIRES

4/130/

4/242/

221312 

222100 

222200 

223210 

223280 

240000 

211000 

221311 

Constructions à usage de tiers - sur sol propre

Installations techniques

Machines

Véhicules automoteurs

Autres véhicules de transport

Subvention d'investissement en capital

Frais d'études et frais de recherche et de développement

Constructions à usage propre - sur sol propre

 0,00

 26 107,53

 18 412,05

 57 976,80

 0,00

 162,50

 0,00

 163 321,86

 9 339,03

 30 000,00

 102 987,95

 86 623,20

 7 500,00

 1 000,00

 0,00

 21 678,14

 9 339,03

 30 000,00

 104 712,93

 86 623,20

 0,00

 1 137,50

 0,00

 21 678,14

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1 500,00

 50 000,00

 50 000,00

221311/22012

221312/17030

222100/20003

222200/22014

222200/99001

223210/99001

223280/22016

240000/99001

211000/25001

221311/19004

221311/23001

Bâtiments communaux - Réaménagement "Al Schoul" à Steinfort

Salle de musique à Kleinbettingen - Rénovation (participation de la commune)

Bâtiments communaux - Acquisition de nouveaux badges (Système "Salto")

Département technique - Acquisition de machines de travail

Département technique - Acquisition de machines de travail

Département Technique - Acquisition de véhicules automoteurs

Département technique - Acquisition de vélos électriques

Logement - Primes de construction / habitation de logements aux ménages

Maison Relais - Frais d'études - cour extérieure et aire de jeux

Maison Relais - Réaménagement du couloir du 1er bâtiment

Maison Relais - Mise en conformité

 250 572,76

 0,00

 26 107,53

 18 412,05
 0,00

 57 976,80

 0,00

 162,50

 0,00

 0,00

 163 321,86

 489 858,98

 9 339,03

 30 000,00

 46 587,95

 56 400,00

 86 623,20

 7 500,00

 1 000,00

 0,00

 0,00

 21 678,14

 540 000,00

 9 339,03

 30 000,00

 48 312,93

 56 400,00

 86 623,20

 0,00

 1 137,50

 0,00

 0,00

 21 678,14

 350 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1 500,00

 50 000,00

 50 000,00

 0,00

 912 177,63

 163 321,86

 2 813 455,94

 21 678,14

 2 682 487,66

 21 678,14

 1 000 500,00

 100 000,00

 962 517,02  2 838 654,34  2 682 487,66  1 000 500,00

2 Protection sociale

 130 Coordination technique

 242 Maisons-relais / Foyers scolaires

130

242

1

Administration Communale de STEINFORT BUDGET 2025
Approbation - Version 3

Total

Total

Total général



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 73/106

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES EXTRAORDINAIRES

4/263/

4/310/

4/320/

221312 

238180 O

223280 

221100 

221311 

221312 

Constructions à usage de tiers - sur sol propre

Autres apports en capital, Fonds et Fonds associatifs

Autres véhicules de transport

Terrains

Constructions à usage propre - sur sol propre

Constructions à usage de tiers - sur sol propre

 0,00

 685,00

 0,00

 0,00

 11 232,00

 0,00

 10 000,00

 585,00

 0,00

 0,00

 0,00

 50 000,00

 10 000,00

 585,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 645,00

 35 000,00

 1 357 500,00

 0,00

 50 000,00

221312/13012

238180/99001 O

223280/24001

221100/19005

221311/23002

221312/19006

Logements sociaux - "Aalt Spidol" - Part communale

OSRS - Fonds de roulement

Services de l'ordre - Acquisition de véhicules automoteurs

Services de secours - Acquisition de terrains

Centre d'intervention - Acquisition de conteneurs

Elaboration d'un projet nouveau bâtiment CISSTKO

 0,00

 685,00

 0,00

 0,00

 11 232,00

 0,00

 10 000,00

 585,00

 0,00

 0,00

 0,00

 50 000,00

 10 000,00

 585,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 645,00

 35 000,00

 1 357 500,00

 0,00

 50 000,00

 685,00

 0,00

 11 232,00

 10 585,00

 0,00

 50 000,00

 10 585,00

 0,00

 0,00

 645,00

 35 000,00

 1 407 500,00

 164 006,86

 11 232,00

 32 263,14

 50 000,00

 32 263,14

 0,00

 100 645,00

 1 442 500,00

3 Ordre et sécurité publics

4 Affaires économiques

 263 Aides aux nécessiteux

 310 Services d'ordre

 320 Services de secours

263

310

320

2

3

Administration Communale de STEINFORT BUDGET 2025
Approbation - Version 3

Total

Total

Total

Total général

Total général



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 74/106

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES EXTRAORDINAIRES

4/411/

4/412/

4/425/

4/430/

221100 

221313 

221100 

222100 

221313 

Terrains

Infrastructures publiques - sur sol propre

Terrains

Installations techniques

Infrastructures publiques - sur sol propre

 0,00

 29 576,52

 0,00

 440 709,65

 15 590,40

 25 000,00

 90 000,00

 0,00

 1 002 689,95

 7 500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 500 704,76

 0,00

 25 000,00

 80 000,00

 20 000,00

 445 180,32

 7 500,00

221100/16028

221313/19007

221313/20005

221313/22020

221100/99001

222100/14021

222100/20007

222100/99001

221313/21007

221313/21008

Agriculture - Acquisition de terrains et aménagement de jardins communautaires 
urbains

Infrastructures publiques sur sol propre: Ponts

Ponts - Réfection du pont Louseréng (Jaeckelsgaass à Hagen)

Réfection du pont sur l'Eisch

Acquisition de terrains

Electricité - Travaux d'investissement au réseau électrique

Réseau de distribution d'énergie électrique - Installation de bornes électriques

Electricité - Travaux d'investissement au réseau électrique

Tourisme - Mise en place de panneaux interactifs

Tourisme - Mise en place de panneaux indicateurs

 0,00

 29 576,52

 0,00
 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 440 709,65

 15 590,40

 0,00

 25 000,00

 0,00

 10 000,00

 80 000,00

 0,00

 600 000,00

 70 500,00
 332 189,95

 0,00
 7 500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 20 104,76
 480 600,00

 0,00
 0,00

 25 000,00

 0,00

 0,00

 80 000,00

 20 000,00

 0,00

 0,00
 445 180,32

 0,00
 7 500,00

 29 576,52

 0,00

 440 709,65

 15 590,40

 115 000,00

 0,00

 1 002 689,95

 7 500,00

 0,00

 0,00

 500 704,76

 0,00

 105 000,00

 20 000,00

 445 180,32

 7 500,00

 411 Agriculture 

 412 Sylviculture 

 425 Production et Distribution de l'électricité 

 430 Tourisme

411

412

425

430

Administration Communale de STEINFORT BUDGET 2025
Approbation - Version 3

Total

Total

Total

Total



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 75/106

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES EXTRAORDINAIRES

4/441/

4/510/

4/520/

4/532/

211000 

221313 

238120 S

238120 S

211000 

Frais d'études et frais de recherche et de développement

Infrastructures publiques - sur sol propre

Apports pour investissements à réaliser

Apports pour investissements à réaliser

Frais d'études et frais de recherche et de développement

 0,00

 29 009,45

 279 106,82

 2 951 899,12

 0,00

 50 000,00

 300 000,00

 811 523,20

 120 900,00

 50 000,00

 0,00

 0,00

 811 523,20

 120 900,00

 0,00

 0,00

 10 000,00

 1 195 441,00

 1 167 062,71

 0,00

211000/16012

221313/16014

221313/17026

221313/23003

238120/99001 S

238120/99001 S

211000/22024

Mobilité douce - Elaboration d'un plan communal de mobilité douce

Mobilité douce - Aménagement d'un chemin "mobilité douce" entre Kleinbettingen et 
Grass
Mobilité douce - Travaux d'aménagements et de mise en oeuvre

Mobilité douce - Aménagement de chemins cyclables à Steinfort

SICA - Apport en capital

SIDERO - Apport en capital pour investissements

Pacte climat - Études et mesures relatives à l'amélioration énergétique des 
bâtiments communaux

 0,00

 0,00

 0,00
 29 009,45

 279 106,82

 2 951 899,12

 0,00

 50 000,00

 10 000,00

 60 000,00

 230 000,00

 811 523,20

 120 900,00

 50 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 811 523,20

 120 900,00

 0,00

 0,00

 10 000,00

 0,00

 0,00

 1 195 441,00

 1 167 062,71

 0,00

 29 009,45

 279 106,82

 2 951 899,12

 350 000,00

 811 523,20

 120 900,00

 0,00

 811 523,20

 120 900,00

 10 000,00

 1 195 441,00

 1 167 062,71

 514 886,02  1 475 189,95  500 704,76  587 680,32

5 Protection de l'environnement

 441 Transports routiers 

 510 Gestion des déchets

 520 Gestion des eaux usées

 532 Mesure d'économie d'énergie

441

510

520

4

Administration Communale de STEINFORT BUDGET 2025
Approbation - Version 3

Total

Total

Total

Total général



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 76/106

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES EXTRAORDINAIRES

4/532/

4/542/

4/550/

4/612/

211000 

221100 

221200 

211000 

221311 

Frais d'études et frais de recherche et de développement

Terrains

Agencements et aménagements de terrains

Frais d'études et frais de recherche et de développement

Constructions à usage propre - sur sol propre

 23 035,28

 52 114,25

 1 914,00

 0,00

 0,00

 11 964,72

 16 865,83

 108 086,00

 250 000,00

 0,00

 1 964,72

 0,00

 0,00

 250 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 48 086,00

 260 000,00

 355 100,00

211000/22025

211000/22026

221100/99001

221200/22027

221200/22028

221200/22029

211000/22031

211000/99001

221311/25005

Protection de la nature - Élaboration d'un concept contre la pollution lumineuse

Pacte nature - Mise en place de stratégies diverses

Protection de la nature - Acquisition de terrains

Protection de la nature - Aménagement du verger communal

Protection de l'environnement - Mesures de compensation

Pacte nature - Création de surfaces vertes fleuries et de biotopes pour insectes et 
amphibiens

Eaux de surface - Études relatives aux mesures contre les inondations

Eaux de surface - Renaturation des cours d'eau

Logements sociaux - Rénovation et transformation de la Maison 60, Cité de l'Usine

 0,00
 23 035,28

 52 114,25

 0,00

 1 914,00
 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 10 000,00

 1 964,72

 16 865,83

 35 000,00
 48 086,00

 25 000,00

 250 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1 964,72

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00

 250 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00
 48 086,00

 0,00

 0,00

 260 000,00

 300 000,00

 0,00

 77 063,53

 0,00

 50 000,00

 136 916,55

 250 000,00

 0,00

 1 964,72

 250 000,00

 0,00

 48 086,00

 260 000,00

 3 308 069,47  1 369 339,75  1 184 387,92  2 670 589,71

6 Logements et équipements collectifs

 532 Mesure d'économie d'énergie

 542 Protection de la nature

 550 Gestion des eaux de surface

 612 Logements à prix réduit (social)

532

542

550

5

Administration Communale de STEINFORT BUDGET 2025
Approbation - Version 3

Total

Total

Total

Total général



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 77/106

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES EXTRAORDINAIRES

4/612/

4/621/

4/622/

221312 

221200 

221313 

222100 

211000 

221313 

Constructions à usage de tiers - sur sol propre

Agencements et aménagements de terrains

Infrastructures publiques - sur sol propre

Installations techniques

Frais d'études et frais de recherche et de développement

Infrastructures publiques - sur sol propre

 1 715 903,58

 7 161,30

 88 535,28

 0,00

 0,00

 4 253,40

 3 262 433,61

 28 772,45

 117 741,27

 0,00

 25 000,00

 50 746,60

 3 262 433,61

 25 000,00

 118 157,60

 0,00

 25 000,00

 0,00

 250 000,00

 50 000,00

 210 000,00

 40 000,00

 0,00

 50 746,60

221311/25018

221311/99001

221312/16009

221312/16050

221312/19028

221200/21010

221200/22032

221200/25011

221313/18008

221313/20010

221313/25002

221313/25004

222100/25003

211000/22040

Personnes âgées - remplacement chaudières

Acquisition logements - Parc de logements locatifs Steinfort

Logements - Création de logements dans l'ancien presbytère à Hagen

Logements à coût modéré - Projet "Rue de Schwarzenhof"

Logements - Création de logements à l'ancienne école à Hagen

Places publiques - Aménagement d'une zone pour chiens

Places publiques - Réaménagement des espaces fleuris

Site MIRADOR - Aménagement d'abris

Places publiques - Aménagement Parc "Villa Collart"

Places publiques - Nouvelles aires de jeux

Réaménagement aires de jeux - Um Dréisch à Hagen

Aménagement d'un lieu de rencontre avec kiosque - site "Um Weier" à Steinfort

Places publiques - Distributeurs d'eau potable destinés au public

Circulation - Études relatives au réaménagement des centres des villages

 0,00
 0,00

 1 660 222,46
 25 921,82

 29 759,30

 0,00

 7 161,30

 0,00

 33 392,91

 55 142,37
 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 3 238 355,43

 24 078,18
 0,00

 25 000,00

 3 772,45
 0,00

 110 152,52
 7 588,75

 0,00

 0,00

 0,00

 25 000,00

 0,00

 0,00

 3 238 355,43

 24 078,18
 0,00

 25 000,00

 0,00
 0,00

 110 152,52
 8 005,08

 0,00

 0,00

 0,00

 25 000,00

 55 000,00

 100,00

 250 000,00

 0,00
 0,00

 0,00

 0,00
 50 000,00

 0,00
 0,00

 80 000,00

 130 000,00

 40 000,00

 0,00

 1 715 903,58

 95 696,58

 3 262 433,61

 146 513,72

 3 262 433,61

 143 157,60

 605 100,00

 300 000,00

 612 Logements à prix réduit (social)

 621 Places publiques

 622 Circulation

612

621

Administration Communale de STEINFORT BUDGET 2025
Approbation - Version 3

Total

Total



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 78/106

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES EXTRAORDINAIRES

4/622/

4/623/

4/624/

222100 

211000 

211000 

221100 

221313 

Installations techniques

Frais d'études et frais de recherche et de développement

Frais d'études et frais de recherche et de développement

Terrains

Infrastructures publiques - sur sol propre

 923 084,21

 0,00

 0,00

 0,00

 6 700 627,46

 222 233,17

 0,00

 0,00

 67 460,45

 7 924 800,50

 222 233,17

 0,00

 0,00

 7 460,45

 7 937 082,26

 90 000,00

 30 000,00

 170 000,00

 60 000,00

 6 545 000,00

221313/23004

222100/22033

222100/22034

222100/99001

211000/25013

211000/25017

211000/99002

221100/99001

221313/13025

221313/14001

221313/14021

221313/14022

221313/17049

221313/18011

221313/22035

221313/25012

Circulation - Installation de nouvelles cabines aux arrêts de bus

Circulation - Panneaux de vitesse

Circulation - Réaménagement passages piétons et arrêts de bus

Circulation - sécurisation des passages piétons

Etude de gestion des emplacements de parking

Frais d'études - Projet INTERREG - INTGR0100022 - aménagement cyclable BELU

Voirie - Etude trafic et mesures y relatives

Acquisitions immobilières - Emprises

Voirie - Aménagement parking à l'arrière de la mairie

Voirie - Aménagement des rues de la Gare, de Hagen,  du Moulin et de Steinfort

Voirie - Aménagement "Cité Herrenfeld" à Steinfort

Voirie - Aménagement "rue Collart" à Steinfort

Voirie - Aménagement voirie "PAP Kräizheck"

Infrastructures publiques sur sol propre: Réseaux de voirie

Voirie - Réaménagement "Rue de Hobscheid" à Steinfort

Aménagement d'un trottoir dans la Rue Principale à Hagen - Liaison ponts et Maison 

 4 253,40

 0,00

 923 084,21
 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 11 726,68
 80 650,03

 4 576 469,34

 8 352,00
 228 147,65

 1 782 996,76

 12 285,00
 0,00

 50 746,60

 30 000,00

 192 233,17

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 67 460,45

 85 008,32

 18 000,00

 7 439 702,41
 192 913,65

 39 457,88

 87 003,24
 62 715,00

 0,00

 0,00

 30 000,00

 192 233,17

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 7 460,45

 85 008,32

 0,00

 7 439 702,41
 192 913,65

 39 457,88

 180 000,00
 0,00

 0,00

 50 746,60

 25 000,00

 0,00

 65 000,00

 30 000,00

 120 000,00

 50 000,00

 60 000,00

 0,00

 0,00

 6 250 000,00
 0,00

 0,00

 0,00
 0,00

 95 000,00

 927 337,61

 0,00

 297 979,77

 0,00

 247 233,17

 0,00

 140 746,60

 30 000,00

 622 Circulation

 623 Parking

 624 Voirie vicinale

622

623

Administration Communale de STEINFORT BUDGET 2025
Approbation - Version 3

Total

Total



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 79/106

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES EXTRAORDINAIRES

4/624/

4/626/

4/627/

4/630/

221313 

238120 S

222200 

223210 

223300 

211000 

222100 

Infrastructures publiques - sur sol propre

Apports pour investissements à réaliser

Machines

Véhicules automoteurs

Outillage

Frais d'études et frais de recherche et de développement

Installations techniques

 85 197,07

 45 617,02

 0,00

 0,00

 0,00

 4 779,87

 74 329,18

 173 237,00

 30 077,15

 0,00

 0,00

 0,00

 37 220,13

 1 256 522,28

 173 237,00

 30 077,15

 0,00

 0,00

 0,00

 5 000,00

 1 310 000,00

 200 000,00

 34 987,11

 15 000,00

 65 000,00

 30 000,00

 37 000,00

 130 000,00

221313/25017

221313/19009

221313/21012

238120/99001 S

222200/99001

223210/99001

223300/99001

211000/99001

Nr.74
Projet INTERREG - INTGR0100022 - aménagement cyclable BELU

Cimetières - Réaménagement cimetière Hagen / Kleinbettingen

Cimetières - Réaménagement cimetière à Steinfort

SICEC - Apport en capital

Régie - Acquisition de machines de travail

Régie - Acquisition de véhicules automoteurs

Régie - Achat d'outillage

Eaux - Mise à jour des réseaux d'eau potable

 0,00

 85 197,07

 0,00

 45 617,02

 0,00

 0,00

 0,00

 4 779,87

 0,00

 0,00

 173 237,00

 30 077,15

 0,00

 0,00

 0,00

 37 220,13

 0,00

 0,00

 173 237,00

 30 077,15

 0,00

 0,00

 0,00

 5 000,00

 200 000,00

 0,00

 200 000,00

 34 987,11

 15 000,00

 65 000,00

 30 000,00

 37 000,00

 6 700 627,46

 130 814,09

 0,00

 7 992 260,95

 203 314,15

 0,00

 7 944 542,71

 203 314,15

 0,00

 6 775 000,00

 234 987,11

 110 000,00

 624 Voirie vicinale

 626 Cimetières

 627 Ateliers

 630 Alimentation en eau

624

626

627

Administration Communale de STEINFORT BUDGET 2025
Approbation - Version 3

Total

Total

Total



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 80/106

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES EXTRAORDINAIRES

4/630/

4/640/

4/650/

4/690/

222100 

221100 

211000 

Installations techniques

Terrains

Frais d'études et frais de recherche et de développement

 33 770,00

 0,00

 0,00

 307 830,00

 0,00

 0,00

 237 830,00

 20 000,00

 0,00

 345 000,00

 450 000,00

 32 000,00

222100/13071

222100/20025

222100/99001

222100/19011

222100/19022

222100/20015

222100/20016

222100/20017

221100/99001

211000/99001

Eau - Acquisition logiciel et compteurs pour lecture à distance

Eau potable - Construction d'un nouveau réservoir d'eau

Eau - Acquisition logiciel et compteurs pour lecture à distance

Eclairage public - Maison communale

Eclairage public

Eclairage public - Modernisation de l'éclairage public existant en LED

Eclairage public - Remplacement du système d'éclairage à Steinfort

Eclairage public - Remplacement du système d'éclairage à Hagen et Kleinbettingen

Acquisition de terrains et constructions non affectés

Pacte Logement 2.0 - Stratégie d'information et communication

 779,52
 73 549,66

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00
 18 560,00

 15 210,00

 0,00

 0,00

 78 946,83

 1 177 575,45
 0,00

 26 600,00

 25 000,00
 45 000,00

 101 440,00

 109 790,00

 0,00

 0,00

 10 000,00

 1 300 000,00
 0,00

 26 600,00

 0,00
 0,00

 101 440,00

 109 790,00

 20 000,00

 0,00

 0,00

 100 000,00
 30 000,00

 0,00

 45 000,00
 100 000,00

 100 000,00

 100 000,00

 450 000,00

 32 000,00

 79 109,05

 33 770,00

 0,00

 0,00

 1 293 742,41

 307 830,00

 0,00

 0,00

 1 315 000,00

 237 830,00

 20 000,00

 0,00

 167 000,00

 345 000,00

 450 000,00

 32 000,00

 9 683 258,37  13 504 074,61  13 373 511,24  9 189 833,71

7 Santé

 630 Alimentation en eau

 640 Eclairage public

 650 Immeubles bâtis et non bâtis non affectés

 690 Autres logements et équipements collectifs

630

640

650

690

6

Administration Communale de STEINFORT BUDGET 2025
Approbation - Version 3

Total

Total

Total

Total

Total général



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 81/106

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES EXTRAORDINAIRES

4/740/

4/821/

4/822/

4/823/

222100 

221200 

221313 

211000 

221311 

221311 

Installations techniques

Agencements et aménagements de terrains

Infrastructures publiques - sur sol propre

Frais d'études et frais de recherche et de développement

Constructions à usage propre - sur sol propre

Constructions à usage propre - sur sol propre

 0,00

 0,00

 47 489,82

 0,00

 61 632,10

 11 121 195,93

 10 000,00

 0,00

 277 510,18

 16 456,64

 1 183 842,95

 13 178 804,07

 0,00

 0,00

 277 510,18

 16 456,64

 1 183 842,95

 13 178 804,07

 0,00

 35 000,00

 100 000,00

 0,00

 4 500 000,00

 2 000 000,00

222100/17013

221200/25006

221313/20019

211000/19031

221311/19031

221311/19031

Santé publique - Installation de bornes de réanimation

Terrain de pétanque - Installation et aménagement d'abris

Terrain de football - Renouvellement des infrasrtuctures existantes

Centre sportif à Steinfort - Frais d'études

Centre sportif à Steinfort - Hall des sports - Phases 1 et 2

Centre sportif à Steinfort - Piscine - Phase 1

 0,00

 0,00

 47 489,82

 0,00

 61 632,10

 11 121 195,93

 10 000,00

 0,00

 277 510,18

 16 456,64

 1 183 842,95

 13 178 804,07

 0,00

 0,00

 277 510,18

 16 456,64

 1 183 842,95

 13 178 804,07

 0,00

 35 000,00

 100 000,00

 0,00

 4 500 000,00

 2 000 000,00

 0,00

 47 489,82

 61 632,10

 11 121 195,93

 10 000,00

 277 510,18

 1 200 299,59

 13 178 804,07

 0,00

 277 510,18

 1 200 299,59

 13 178 804,07

 0,00

 135 000,00

 4 500 000,00

 2 000 000,00

 0,00  10 000,00  0,00  0,00

8 Loisirs, culture et culte

 740 Services de santé publique

 821 Terrains de sports

 822 Halls sportifs

 823 Piscines

740

821

822

823

7

Administration Communale de STEINFORT BUDGET 2025
Approbation - Version 3

Total

Total

Total

Total

Total général



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 82/106

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES EXTRAORDINAIRES

4/829/

4/831/

4/860/

221200 

211000 

221311 

222100 

223480 

223300 

223480 

Agencements et aménagements de terrains

Frais d'études et frais de recherche et de développement

Constructions à usage propre - sur sol propre

Installations techniques

Autre mobilier

Outillage

Autre mobilier

 75 130,03

 16 269,01

 680 821,60

 8 481,23

 14 685,60

 0,00

 111 360,00

 0,00

 10 364,62

 6 159 178,40

 0,00

 0,00

 42 000,00

 88 640,00

 0,00

 10 364,62

 5 944 178,40

 0,00

 0,00

 42 000,00

 88 640,00

 0,00

 0,00

 2 550 000,00

 0,00

 0,00

 10 000,00

 0,00

221200/19025

211000/20020

221311/19018

221311/22038

221311/23008

222100/23005

223480/22039

223300/99001

223480/99001

Loisirs - Réaménagement du parcours fitness

Centre culturel - Etudes relatives à la construction d'un nouveau centre culturel

Centre culturel - Installations techniques et audiovisuelles "Al Schmelz"

Centres culturels - Construction d'un nouveau centre culturel

Centre culturel - Réaménagement "Al Schmelz"

Centre culturel - Al Schmelz

Salles des fêtes - Acquisition de tentes mobiles

Fêtes publiques - Outils et équipements spécifiques

Autre mobilier

 75 130,03

 16 269,01

 4 064,76
 676 756,84

 0,00

 8 481,23

 14 685,60

 0,00

 111 360,00

 0,00

 10 364,62

 45 935,24

 5 823 243,16

 290 000,00

 0,00

 0,00

 42 000,00

 88 640,00

 0,00

 10 364,62

 45 935,24

 5 823 243,16

 75 000,00

 0,00

 0,00

 42 000,00

 88 640,00

 0,00

 0,00

 0,00

 2 500 000,00

 50 000,00

 0,00

 0,00

 10 000,00

 0,00

 75 130,03

 720 257,44

 111 360,00

 0,00

 6 169 543,02

 130 640,00

 0,00

 5 954 543,02

 130 640,00

 0,00

 2 550 000,00

 10 000,00

 12 137 065,32  20 956 796,86  20 741 796,86  9 195 000,00

9 Enseignement

 829 Autres Sports

 831 Centres culturels et Salles de fêtes

 860 Fêtes publiques

829

831

860

8

Administration Communale de STEINFORT BUDGET 2025
Approbation - Version 3

Total

Total

Total

Total général



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 83/106

Article

Montants 
portés

au compte de
   2023   

Montants
autorisés en 

  2024   

Budget rectifié
   2024   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2025

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2024   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2025        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES EXTRAORDINAIRES

4/910/

4/930/

211000 

221311 

221313 

211000 

Frais d'études et frais de recherche et de développement

Constructions à usage propre - sur sol propre

Infrastructures publiques - sur sol propre

Frais d'études et frais de recherche et de développement

 26 434,78

 0,00

 0,00

 0,00

 86 131,19

 257 246,22

 5 000,00

 0,00

 60 000,00

 50 000,00

 0,00

 0,00

 30 000,00

 200 000,00

 5 000,00

 30 000,00

211000/19020

221311/17010

221311/23006

221311/99002

221313/20024

211000/25016

Enseignement - Etude de faisabilité quant au campus scolaire à Steinfort

Enseignement - Installation de systèmes de vidéophonie/parlophonie pour l'ensemble
des bâtiments scolaires
Bâtiments scolaires - Mise en conformité

Enseignement - Travaux de réfection des infrastructures scolaires

Enseignement fondamental - Aires de jeux

Etude pour l'optimisation du transport scolaire

 26 434,78

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00

 0,00

 86 131,19

 7 246,22

 100 000,00

 150 000,00

 5 000,00

 0,00

 60 000,00

 0,00

 50 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 30 000,00

 0,00

 50 000,00

 150 000,00

 5 000,00

 30 000,00

 26 434,78

 0,00

 348 377,41

 0,00

 110 000,00

 0,00

 235 000,00

 30 000,00

 26 434,78  348 377,41  110 000,00  265 000,00

TOTAL GENERAL  26 807 469,84  40 584 696,06  38 625 151,58  24 451 748,74

 910 Enseignement fondamental

 930 Services annexes à l'enseignement

910

930

9

Administration Communale de STEINFORT BUDGET 2025
Approbation - Version 3

Total

Total

Total général



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 84/106

CRÉDITS BUDGÉTAIRES À VENTILER SUR PLUSIEURS ARTICLES

Montants 
portés

au compte de

Montants
autorisés
en 2024

Budget rectifié
2024

Montants votés par
le Conseil communal

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
2024

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
2025

Montants modifiés
par le Ministre

Ventillation des cotisations sociales

3/000/623000/99001

3/130/623000/99003

3/242/623000/99003

3/253/623000/99001

3/320/623000/99001

3/411/623000/99001

3/411/623000/99002

3/520/623000/99001

3/611/623000/99001

3/624/623000/99001

3/626/623000/99001

3/630/623000/99001

3/821/623000/99001

3/822/623000/99001

3/823/623000/99003

3/831/623000/99001

CCSS - Cotisations sociales part patronale

Bâtiments communaux - Personnel - Cotisations sociales part patronale **

Maison Relais - Personnel - Cotisations sociales part patronale **

Maison de jeunes - Personnel - Cotisations sociales part patronale **

Services de secours - Personnel - Cotisations sociales part patronale **

Domaine agricole ou rural - Personnel - Cotisations sociales part patronale **

Domaine agricole ou rural - Personnel - Cotisations sociales part patronale **

Eaux usées - Personnel - Cotisations sociales part patronale **

Personnes âgées  - Personnel - Cotisations sociales part patronale **

Voirie - Personnel - Cotisations sociales part patronale **

Cimetières - Personnel - Cotisations sociales part patronale **

Eau - Personnel - Cotisations sociales part patronale **

Terrains de sports - Personnel - Cotisations sociales part patronale **

Halls sportifs - Personnel - Cotisations sociales part patronale **

Piscine - Personnel - Cotisations sociales part patronale **

Centre culturel - Personnel - Cotisations sociales part patronale **

451 134,10 495 000,00  495 000,00

 173 250,00

 34 650,00

 9 900,00

 0,00

 24 750,00

 29 700,00

 24 750,00

 24 750,00

 24 750,00

 9 900,00

 34 650,00

 19 800,00

 24 750,00

 24 750,00

 24 750,00

 508 400,00

 177 940,00

 35 588,00

 10 168,00

 0,00

 25 420,00

 30 504,00

 25 420,00

 25 420,00

 25 420,00

 10 168,00

 35 588,00

 20 336,00

 25 420,00

 25 420,00

 25 420,00

  35,00%-  35,00%

   7,00%-   7,00%

   2,00%-   2,00%

   0,00%-   0,00%

   5,00%-   5,00%

   6,00%-   6,00%

   5,00%-   5,00%

   5,00%-   5,00%

   5,00%-   5,00%

   2,00%-   2,00%

   7,00%-   7,00%

   4,00%-   4,00%

   5,00%-   5,00%

   5,00%-   5,00%

   5,00%-   5,00%

Dépense globale à ventiler 451 134,10 495 000,00  495 000,00  508 400,00

Tranches inscrites aux articles ci-après :

(Cette ventilation n'est pas requise au cas où les ouvriers, le matériel roulant, etc., sont affectés à des services bien distincts.)

N.B. Le crédit global à prévoir au budget est inscrit à un article de la fonction spéciale 000 ci-dessous. Il est ventilé suivant les besoins approximatifs, estimés pour les fonctions pouvant entrer en ligne de 
compte, et les tranches de crédit sont reportées aux articles correspondants de la formule budgétaire.

Le receveur tiendra une chemise pour chaque article de la fonction spéciale 000 et y imputera les dépenses en cours d'exercice.
Les pièces comptables sont et restent classées dans les chemises de ces articles. A la clôture de l'exercice la dépense globale est ventilée et reportée sur les différents articles budgétaires suivant une clef de 
répartition,
déterminée soit sur la base de rapports de travail, soit sur la base d'une estimation raisonnée de l'administration communale.

Budget de
2025

Administration Communale de STEINFORT BUDGET 2025
Approbation - Version 3



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 85/106

CRÉDITS BUDGÉTAIRES À VENTILER SUR PLUSIEURS ARTICLES

Montants 
portés

au compte de

Montants
autorisés
en 2024

Budget rectifié
2024

Montants votés par
le Conseil communal

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
2024

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
2025

Montants modifiés
par le Ministre

Ventillation des cotisations sociales

3/910/623000/99002 Enseignement - Personnel - Cotisations sociales part patronale **  9 900,00  10 168,00
   2,00%-   2,00%
Total des tranches imputées  495 000,00  508 400,00

Budget de
2025

Administration Communale de STEINFORT BUDGET 2025
Approbation - Version 3



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 86/106

CRÉDITS BUDGÉTAIRES À VENTILER SUR PLUSIEURS ARTICLES

Montants 
portés

au compte de

Montants
autorisés
en 2024

Budget rectifié
2024

Montants votés par
le Conseil communal

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
2024

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
2025

Montants modifiés
par le Ministre

Ventillation des indemnités aux étudiants

3/000/622000/99001

3/120/622000/99001

3/130/622000/99001

3/242/622000/99003

3/320/622000/99001

3/411/622000/99001

3/411/622000/99002

3/520/622000/99001

3/624/622000/99001

3/626/622000/99001

3/822/622000/99001

3/823/622000/99002

3/831/622000/99001

Personnel - Etudiants ** Source

Administration - Personnel - Etudiants **

Bâtiments communaux - Personnel - Etudiants **

Maison Relais - Personnel - Etudiants **

Services de secours - Personnel - Etudiants **

Domaine agricole ou rural - Personnel - Etudiants **

Domaine agricole ou rural - Personnel - Etudiants **

Eaux usées - Personnel - Etudiants **

Voirie - Personnel - Etudiants **

Cimetières - Personnel - Etudiants **

Halls sportifs - Personnel - Etudiants **

Piscine - Personnel - Etudiants **

Centre culturel - Personnel - Etudiants **

45 413,49 46 000,00  42 000,00

 1 260,00

 11 760,00

 11 760,00

 0,00

 3 360,00

 0,00

 0,00

 2 100,00

 0,00

 3 360,00

 5 040,00

 3 360,00

 50 000,00

 1 500,00

 14 000,00

 14 000,00

 0,00

 4 000,00

 0,00

 0,00

 2 500,00

 0,00

 4 000,00

 6 000,00

 4 000,00

   3,00%-   3,00%

  28,00%-  28,00%

  28,00%-  28,00%

   0,00%-   0,00%

   8,00%-   8,00%

   0,00%-   0,00%

   0,00%-   0,00%

   5,00%-   5,00%

   0,00%-   0,00%

   8,00%-   8,00%

  12,00%-  12,00%

   8,00%-   8,00%

Dépense globale à ventiler

Total des tranches imputées

45 413,49 46 000,00  42 000,00

 42 000,00

 50 000,00

 50 000,00

Tranches inscrites aux articles ci-après :

Budget de
2025

Administration Communale de STEINFORT BUDGET 2025
Approbation - Version 3



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 87/106

CRÉDITS BUDGÉTAIRES À VENTILER SUR PLUSIEURS ARTICLES

Montants 
portés

au compte de

Montants
autorisés
en 2024

Budget rectifié
2024

Montants votés par
le Conseil communal

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
2024

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
2025

Montants modifiés
par le Ministre

Fournitures diverses

3/000/608121/99003

3/411/608121/99001

3/411/608121/99005

3/520/608121/99001

3/624/608121/99001

3/630/608121/99002

Fournitures diverses ** Source

Domaine agricole ou rural - Fournitures diverses **

Domaine agricole ou rural - Fournitures diverses **

Eaux usées - Fournitures diverses **

Voirie - Fournitures diverses **

Eau - Fournitures diverses **

38 361,64 40 000,00  40 000,00

 0,00

 16 000,00

 5 000,00

 12 000,00

 7 000,00

 40 000,00

 0,00

 16 000,00

 5 000,00

 12 000,00

 7 000,00

   0,00%-   0,00%

  40,00%-  40,00%

  12,50%-  12,50%

  30,00%-  30,00%

  17,50%-  17,50%

Dépense globale à ventiler

Total des tranches imputées

38 361,64 40 000,00  40 000,00

 40 000,00

 40 000,00

 40 000,00

Tranches inscrites aux articles ci-après :

Budget de
2025

Administration Communale de STEINFORT BUDGET 2025
Approbation - Version 3



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 88/106

CRÉDITS BUDGÉTAIRES À VENTILER SUR PLUSIEURS ARTICLES

Montants 
portés

au compte de

Montants
autorisés
en 2024

Budget rectifié
2024

Montants votés par
le Conseil communal

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
2024

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
2025

Montants modifiés
par le Ministre

Matériel roulant - Fournitures d'entretien

3/000/608121/99002

3/411/608121/99002

3/411/608121/99004

3/520/608121/99002

3/624/608121/99002

3/630/608121/99001

Fournitures d'entretien sur matériel roulant ** Source

Domaine agricole ou rural - Forunitures d'entretien du matériel roulant **

Domaine agricole ou rural - Fournitures d'entretien sur matériel roulant **

Eaux usées - Fournitures d'entretien sur matériel roulant **

Voirie - Fournitures d'entretien sur matériel roulant **

Eau - Fournitures d'entretien sur matériel roulant **

42 986,42 45 000,00  48 000,00

 0,00

 21 600,00

 4 800,00

 14 400,00

 7 200,00

 48 000,00

 0,00

 21 600,00

 4 800,00

 14 400,00

 7 200,00

   0,00%-   0,00%

  45,00%-  45,00%

  10,00%-  10,00%

  30,00%-  30,00%

  15,00%-  15,00%

Dépense globale à ventiler

Total des tranches imputées

42 986,42 45 000,00  48 000,00

 48 000,00

 48 000,00

 48 000,00

Tranches inscrites aux articles ci-après :

Budget de
2025

Administration Communale de STEINFORT BUDGET 2025
Approbation - Version 3



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 89/106

CRÉDITS BUDGÉTAIRES À VENTILER SUR PLUSIEURS ARTICLES

Montants 
portés

au compte de

Montants
autorisés
en 2024

Budget rectifié
2024

Montants votés par
le Conseil communal

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
2024

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
2025

Montants modifiés
par le Ministre

Ventillation des fournitures d'entretien diverses

3/000/608121/99001

3/130/608121/99002

3/242/608121/99002

3/320/608121/99003

3/823/608121/99002

Fournitures d'entretien sur bien immobiliers ** Source

Bâtiments communaux - Fournitures d'entretien **

Maison Relais - Fournitures d'entretien sur biens immobiliers **

Services de secours - Fournitures d'entretien sur biens immobiliers **

Piscine - Fournitures d'entretien sur biens immobiliers **

66 264,72 78 000,00  78 000,00

 50 700,00

 11 700,00

 3 900,00

 11 700,00

 78 000,00

 50 700,00

 11 700,00

 3 900,00

 11 700,00

  65,00%-  65,00%

  15,00%-  15,00%

   5,00%-   5,00%

  15,00%-  15,00%

Dépense globale à ventiler

Total des tranches imputées

66 264,72 78 000,00  78 000,00

 78 000,00

 78 000,00

 78 000,00

Tranches inscrites aux articles ci-après :

Budget de
2025

Administration Communale de STEINFORT BUDGET 2025
Approbation - Version 3



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 90/106

CRÉDITS BUDGÉTAIRES À VENTILER SUR PLUSIEURS ARTICLES

Montants 
portés

au compte de

Montants
autorisés
en 2024

Budget rectifié
2024

Montants votés par
le Conseil communal

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
2024

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
2025

Montants modifiés
par le Ministre

Facturation interne

3/000/611120/99001 Facturation interne ** Source 0,00 0,00  0,00  0,00
Dépense globale à ventiler 0,00 0,00  0,00  0,00

Tranches inscrites aux articles ci-après :

Budget de
2025

Administration Communale de STEINFORT BUDGET 2025
Approbation - Version 3



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 91/106

CRÉDITS BUDGÉTAIRES À VENTILER SUR PLUSIEURS ARTICLES

Montants 
portés

au compte de

Montants
autorisés
en 2024

Budget rectifié
2024

Montants votés par
le Conseil communal

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
2024

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
2025

Montants modifiés
par le Ministre

Ventillation de la masse d'habillement

3/000/621000/99003

3/130/621000/99005

3/242/621000/99007

3/253/621000/99003

3/320/621000/99003

3/411/621000/99003

3/411/621000/99006

3/520/621000/99002

3/611/621000/99003

3/624/621000/99002

3/626/621000/99002

3/630/621000/99002

3/821/621000/99003

3/822/621000/99003

3/823/621000/99007

3/831/621000/99003

Personnel - Masse d'habillement ** Source

Bâtiments communaux - Personnel - Masse d'habillement **

Maison Relais - Personnel - Masse d'habillement **

Maison des jeunes - Personnel - Masse d'habillement **

Services de secours - Personnel - Masse d'habillement **

Domaine agricole ou rural - Personnel - Masse d'habillement **

Domaine agricole ou rural - Personnel - Masse d'habillement **

Eaux usées - Personnel - Masse d'habillement **

Personnes âgées  - Personnel - Masse d'habillement **

Voirie - Personnel - Masse d'habillement **

Cimetières - Personnel - Masse d'habillement **

Eau - Personnel - Masse d'habillement **

Terrains de sports - Personnel - Masse d'habillement **

Halls sportifs - Personnel - Masse d'habillement **

Piscine - Personnel - Masse d'habillement **

Centre culturel - Personnel - Masse d'habillement **

22 080,01 24 000,00  24 000,00

 8 400,00

 1 680,00

 480,00

 0,00

 2 640,00

 0,00

 1 200,00

 1 200,00

 1 200,00

 480,00

 1 680,00

 960,00

 1 200,00

 1 200,00

 1 200,00

 25 350,00

 8 872,50

 1 774,50

 507,00

 0,00

 2 788,50

 0,00

 1 267,50

 1 267,50

 1 267,50

 507,00

 1 774,50

 1 014,00

 1 267,50

 1 267,50

 1 267,50

  35,00%-  35,00%

   7,00%-   7,00%

   2,00%-   2,00%

   0,00%-   0,00%

  11,00%-  11,00%

   0,00%-   0,00%

   5,00%-   5,00%

   5,00%-   5,00%

   5,00%-   5,00%

   2,00%-   2,00%

   7,00%-   7,00%

   4,00%-   4,00%

   5,00%-   5,00%

   5,00%-   5,00%

   5,00%-   5,00%

Dépense globale à ventiler 22 080,01 24 000,00  24 000,00  25 350,00

Tranches inscrites aux articles ci-après :

Budget de
2025

Administration Communale de STEINFORT BUDGET 2025
Approbation - Version 3



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 92/106

CRÉDITS BUDGÉTAIRES À VENTILER SUR PLUSIEURS ARTICLES

Montants 
portés

au compte de

Montants
autorisés
en 2024

Budget rectifié
2024

Montants votés par
le Conseil communal

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
2024

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
2025

Montants modifiés
par le Ministre

Ventillation de la masse d'habillement

3/910/621000/99005 Enseignement - Personnel - Masse d'habillement **  480,00  507,00
   2,00%-   2,00%
Total des tranches imputées  24 000,00  25 350,00

Budget de
2025

Administration Communale de STEINFORT BUDGET 2025
Approbation - Version 3



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 93/106

CRÉDITS BUDGÉTAIRES À VENTILER SUR PLUSIEURS ARTICLES

Montants 
portés

au compte de

Montants
autorisés
en 2024

Budget rectifié
2024

Montants votés par
le Conseil communal

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
2024

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
2025

Montants modifiés
par le Ministre

Entretien du matériel roulant

3/000/612200/99002

3/130/612200/99003

3/520/612200/99001

3/624/612200/99002

3/630/612200/99001

Ventilation - Entretien du matériel roulant

Matériel roulant - Entretien et réparations**

Eaux usées - Entretien du matériel roulant **

Voirie - Entretien du matériel roulant **

Eau - Entretien et réparations des véhicules **

61 466,18 75 000,00  80 000,00

 8 000,00

 16 000,00

 44 000,00

 12 000,00

 80 000,00

 8 000,00

 16 000,00

 44 000,00

 12 000,00

  10,00%-  10,00%

  20,00%-  20,00%

  55,00%-  55,00%

  15,00%-  15,00%

Dépense globale à ventiler

Total des tranches imputées

61 466,18 75 000,00  80 000,00

 80 000,00

 80 000,00

 80 000,00

Tranches inscrites aux articles ci-après :

Budget de
2025

Administration Communale de STEINFORT BUDGET 2025
Approbation - Version 3



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 94/106

CRÉDITS BUDGÉTAIRES À VENTILER SUR PLUSIEURS ARTICLES

Montants 
portés

au compte de

Montants
autorisés
en 2024

Budget rectifié
2024

Montants votés par
le Conseil communal

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
2024

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
2025

Montants modifiés
par le Ministre

Remboursement mutualité

2/000/748392/99001

2/120/748392/99001

2/130/748392/99001

Personnel - Remboursements par la mutualité des périodes de maladie

Personnel - Remboursement par la mutualité des périodes de maladie **

Personnel - Remboursement par la mutualité des périodes de maladie **

159 036,93 100 000,00  127 586,61

 25 517,32

 102 069,29

 100 000,00

 20 000,00

 80 000,00
  20,00%-  20,00%

  80,00%-  80,00%

Dépense globale à ventiler

Total des tranches imputées

159 036,93 100 000,00  127 586,61

 127 586,61

 100 000,00

 100 000,00

Tranches inscrites aux articles ci-après :

Budget de
2025

Administration Communale de STEINFORT BUDGET 2025
Approbation - Version 3



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 95/106

CRÉDITS BUDGÉTAIRES À VENTILER SUR PLUSIEURS ARTICLES

Montants 
portés

au compte de

Montants
autorisés
en 2024

Budget rectifié
2024

Montants votés par
le Conseil communal

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
2024

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
2025

Montants modifiés
par le Ministre

Ventillation salaires nettoyage

3/000/621000/99002

3/130/621000/99002

3/242/621000/99004

3/253/621000/99001

3/320/621000/99001

3/611/621000/99001

3/821/621000/99002

3/822/621000/99002

3/823/621000/99005

3/831/621000/99002

3/910/621000/99003

Personnel - Nettoyage ** Source

Bâtiments communaux - Personnel - Nettoyage **

Maison Relais - Personnel - Nettoyage **

Maison des jeunes - Personnel - Nettoyage **

Services de secours - Personnel - Nettoyage **

Personnes âgées  - Personnel - Nettoyage **

Terrains de sports - Personnel - Nettoyage **

Halls sportifs - Personnel - Nettoyage **

Piscine - Personnel - Nettoyage **

Centre culturel - Personnel - Nettoyage **

Enseignement - Personnel - Nettoyage **

1 239 674,15 1 250 000,00  1 250 000,00

 387 500,00

 187 500,00

 37 500,00

 0,00

 37 500,00

 37 500,00

 125 000,00

 125 000,00

 187 500,00

 125 000,00

 1 375 000,00

 426 250,00

 206 250,00

 41 250,00

 0,00

 41 250,00

 41 250,00

 137 500,00

 137 500,00

 206 250,00

 137 500,00

  31,00%-  31,00%

  15,00%-  15,00%

   3,00%-   3,00%

   0,00%-   0,00%

   3,00%-   3,00%

   3,00%-   3,00%

  10,00%-  10,00%

  10,00%-  10,00%

  15,00%-  15,00%

  10,00%-  10,00%

Dépense globale à ventiler

Total des tranches imputées

1 239 674,15 1 250 000,00  1 250 000,00

 1 250 000,00

 1 375 000,00

 1 375 000,00

Tranches inscrites aux articles ci-après :

Budget de
2025

Administration Communale de STEINFORT BUDGET 2025
Approbation - Version 3



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 96/106

CRÉDITS BUDGÉTAIRES À VENTILER SUR PLUSIEURS ARTICLES

Montants 
portés

au compte de

Montants
autorisés
en 2024

Budget rectifié
2024

Montants votés par
le Conseil communal

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
2024

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
2025

Montants modifiés
par le Ministre

Ventillation salaires ouvriers communaux

3/000/621000/99001

3/130/621000/99003

3/242/621000/99003

3/411/621000/99002

3/411/621000/99005

3/520/621000/99001

3/624/621000/99001

3/626/621000/99001

3/630/621000/99001

3/821/621000/99001

3/822/621000/99001

3/823/621000/99004

3/831/621000/99001

Personnel - Salariés à tâche manuelle ** Source

Bâtiments communaux - Personnel - Salariés à tâche manuelle **

Maison Relais - Personnel - Salariés à tâche manuelle **

Domaine agricole ou rural - Personnel - Salariés à tâche manuelle **

Domaine agricole ou rural - Personnel - Salariés à tâche manuelle **

Eaux usées - Personnel - Salariés à tâche manuelle **

Voirie - Personnel - Salariés à tâche manuelle **

Cimetières - Personnel - Salariés à tâche manuelle **

Eau - Personnel - Salariés à tâche manuelle **

Terrains de sports - Personnel - Salariés à tâche manuelle **

Halls sportifs - Personnel - Salariés à tâche manuelle **

Piscine - Personnel - Salariés à tâche manuelle **

Centre culturel - Personnel - Salariés à tâche manuelle **

1 553 545,94 1 700 000,00  1 700 000,00

 510 000,00

 34 000,00

 255 000,00

 0,00

 34 000,00

 127 500,00

 85 000,00

 170 000,00

 85 000,00

 170 000,00

 25 500,00

 204 000,00

 1 760 000,00

 528 000,00

 35 200,00

 264 000,00

 0,00

 35 200,00

 132 000,00

 88 000,00

 176 000,00

 88 000,00

 176 000,00

 26 400,00

 211 200,00

  30,00%-  30,00%

   2,00%-   2,00%

  15,00%-  15,00%

   0,00%-   0,00%

   2,00%-   2,00%

   7,50%-   7,50%

   5,00%-   5,00%

  10,00%-  10,00%

   5,00%-   5,00%

  10,00%-  10,00%

   1,50%-   1,50%

  12,00%-  12,00%

Dépense globale à ventiler

Total des tranches imputées

1 553 545,94 1 700 000,00  1 700 000,00

 1 700 000,00

 1 760 000,00

 1 760 000,00

Tranches inscrites aux articles ci-après :

Budget de
2025

Administration Communale de STEINFORT BUDGET 2025
Approbation - Version 3



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 97/106

CRÉDITS BUDGÉTAIRES À VENTILER SUR PLUSIEURS ARTICLES

Montants 
portés

au compte de

Montants
autorisés
en 2024

Budget rectifié
2024

Montants votés par
le Conseil communal

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
2024

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
2025

Montants modifiés
par le Ministre

Ventillation des pécules de vacances

3/000/621000/99004

3/130/621000/99004

3/242/621000/99006

3/253/621000/99002

3/320/621000/99002

3/411/621000/99004

3/411/621000/99007

3/520/621000/99003

3/611/621000/99002

3/624/621000/99003

3/626/621000/99003

3/630/621000/99003

3/821/621000/99004

3/822/621000/99004

3/823/621000/99006

3/831/621000/99004

Personnel - Pécule de vacances ** Source

Bâtiments communaux - Personnel - Pécule de vacances **

Maison Relais - Personnel - Pécule de vacances **

Maison des jeunes - Personnel -Pécule de vacances **

Services de secours - Personnel - Pécule de vacances **

Domaine agricole ou rural  - Personnel - Pécule de vacances **

Domaine agricole ou rural - Personnel - Pécule de vacances **

Eaux usées - Personnel - Pécule de vacances **

Personnes âgées  - Personnel - Pécule de vacances **

Voirie - Personnel - Pécule de vacances **

Cimetières - Personnel - Pécule de vacances **

Eau - Personnel - Pécules de vacances **

Terrains de sports - Personnel - Pécule de vacances **

Halls sportifs - Personnel - Pécule de vacances **

Piscine - Personnel - Pécule de vacances **

Centre culturel - Personnel - Pécules de vacances **

37 248,87 42 000,00  42 000,00

 14 700,00

 2 940,00

 840,00

 0,00

 4 620,00

 0,00

 2 100,00

 2 100,00

 2 100,00

 840,00

 2 940,00

 1 680,00

 2 100,00

 2 100,00

 2 100,00

 45 300,00

 15 855,00

 3 171,00

 906,00

 0,00

 4 983,00

 0,00

 2 265,00

 2 265,00

 2 265,00

 906,00

 3 171,00

 1 812,00

 2 265,00

 2 265,00

 2 265,00

  35,00%-  35,00%

   7,00%-   7,00%

   2,00%-   2,00%

   0,00%-   0,00%

  11,00%-  11,00%

   0,00%-   0,00%

   5,00%-   5,00%

   5,00%-   5,00%

   5,00%-   5,00%

   2,00%-   2,00%

   7,00%-   7,00%

   4,00%-   4,00%

   5,00%-   5,00%

   5,00%-   5,00%

   5,00%-   5,00%

Dépense globale à ventiler 37 248,87 42 000,00  42 000,00  45 300,00

Tranches inscrites aux articles ci-après :

Budget de
2025

Administration Communale de STEINFORT BUDGET 2025
Approbation - Version 3



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 98/106

CRÉDITS BUDGÉTAIRES À VENTILER SUR PLUSIEURS ARTICLES

Montants 
portés

au compte de

Montants
autorisés
en 2024

Budget rectifié
2024

Montants votés par
le Conseil communal

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
2024

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
2025

Montants modifiés
par le Ministre

Ventillation des pécules de vacances

3/910/621000/99004 Enseignement - Personnel - Pécule de vacances **  840,00  906,00
   2,00%-   2,00%
Total des tranches imputées  42 000,00  45 300,00

Budget de
2025

Administration Communale de STEINFORT BUDGET 2025
Approbation - Version 3



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 99/106

TABLEAU COMPARATIF
DES RECETTES ET DES DEPENSES ORDINAIRES DE DIVERS SERVICES COMMUNAUX

Budget rectifié 2024    Budget   2025  

Recettes Dépenses Recettes Dépenses

Administration Communale de STEINFORT BUDGET 2025
Approbation - Version 3



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 100/106

TABLEAU RÉCAPITULATIF
DU BUDGET RECTIFIE DE L'EXERCICE 2024     

SERVICE ORDINAIRE Montants votés par le Conseil communal Montants fixés par le Ministre

Recettes Dépenses Recettes Dépenses

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Codes Techniques

Services généraux des administrations publiques

Protection sociale

Ordre et sécurité publics

Affaires économiques

Protection de l'environnement

Logements et équipements collectifs

Santé

Loisirs, culture et culte

Enseignement

 60 332,91

 27 286 034,31

 3 032 351,00

 98 190,76

 131 451,20

 1 788 163,42

 1 575 687,52

 0,00

 661 772,09

 12 730,76

 0,00

 11 005 945,64

 5 189 536,63

 624 634,27

 1 075 977,44

 2 696 297,59

 2 720 475,08

 1 558 130,00

 4 315 460,56

 1 414 652,74

SERVICE ORDINAIRE TOTAUX GENERAUX  34 646 713,97  30 601 109,95

Administration Communale de STEINFORT BUDGET 2025
Approbation - Version 3



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 101/106

TABLEAU RÉCAPITULATIF
DU BUDGET RECTIFIE DE L'EXERCICE 2024     

SERVICE EXTRAORDINAIRE Montants votés par le Conseil communal Montants fixés par le Ministre

Recettes Dépenses Recettes Dépenses

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Codes Techniques

Services généraux des administrations publiques

Protection sociale

Ordre et sécurité publics

Affaires économiques

Protection de l'environnement

Logements et équipements collectifs

Santé

Loisirs, culture et culte

Enseignement

 0,00

 13 875 050,00

 0,00

 0,00

 450 000,00

 25 000,00

 3 475 449,00

 0,00

 7 225 000,00

 0,00

 0,00

 2 682 487,66

 32 263,14

 0,00

 500 704,76

 1 184 387,92

 13 373 511,24

 0,00

 20 741 796,86

 110 000,00

SERVICE EXTRAORDINAIRE TOTAUX GENERAUX  25 050 499,00  38 625 151,58

Administration Communale de STEINFORT BUDGET 2025
Approbation - Version 3



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 102/106

TABLEAU RÉCAPITULATIF
DU BUDGET DE L'EXERCICE 2025     

SERVICE ORDINAIRE Montants votés par le Conseil communal Montants fixés par le Ministre

Recettes Dépenses Recettes Dépenses

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Codes Techniques

Services généraux des administrations publiques

Protection sociale

Ordre et sécurité publics

Affaires économiques

Protection de l'environnement

Logements et équipements collectifs

Santé

Loisirs, culture et culte

Enseignement

 0,00

 27 840 812,92

 3 056 000,00

 101 490,76

 326 400,00

 1 848 300,00

 1 563 241,00

 0,00

 753 300,00

 8 300,00

 0,00

 12 574 698,58

 5 751 681,47

 424 133,56

 1 067 895,50

 2 981 413,69

 2 929 909,98

 898 710,00

 4 790 646,06

 1 499 401,00

SERVICE ORDINAIRE TOTAUX GENERAUX  35 497 844,68  32 918 489,84

Administration Communale de STEINFORT BUDGET 2025
Approbation - Version 3



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 103/106

TABLEAU RÉCAPITULATIF
DU BUDGET DE L'EXERCICE 2025     

SERVICE EXTRAORDINAIRE Montants votés par le Conseil communal Montants fixés par le Ministre

Recettes Dépenses Recettes Dépenses

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Codes Techniques

Services généraux des administrations publiques

Protection sociale

Ordre et sécurité publics

Affaires économiques

Protection de l'environnement

Logements et équipements collectifs

Santé

Loisirs, culture et culte

Enseignement

 0,00

 15 515 882,00

 0,00

 0,00

 200 000,00

 509 000,00

 2 258 672,00

 0,00

 2 205 000,00

 0,00

 0,00

 1 000 500,00

 100 645,00

 1 442 500,00

 587 680,32

 2 670 589,71

 9 189 833,71

 0,00

 9 195 000,00

 265 000,00

SERVICE EXTRAORDINAIRE TOTAUX GENERAUX  20 688 554,00  24 451 748,74

Administration Communale de STEINFORT BUDGET 2025
Approbation - Version 3



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 104/106

TABLEAU RÉCAPITULATIF
DU BUDGET RECTIFIÉ DE L'EXERCICE 2024     

Montants votés par le Conseil communal Montants fixés par le Ministre

Service
ordinaire

Service
extraordinaire

Service
ordinaire

Service
extraordinaire

Total des recettes

Total des dépenses

 34 646 713,97  25 050 499,00

 30 601 109,95  38 625 151,58

Boni propre à l'exercice

Mali propre à l'exercice

 4 045 604,02

 13 574 652,58

Boni du compte 2023   

Mali du compte 2023   

 12 669 666,57

 1 903 127,54

 10 766 539,03

 0,00

Boni général

Mali général

 16 715 270,59

 15 477 780,12

 14 812 143,05

 13 574 652,58

TRANSFERT
de l'ordinaire à l'extraordinaire -  15 477 780,12  15 477 780,12+ - + 13 574 652,58  13 574 652,58

Boni présumé fin 2024     

Mali présumé fin 2024     

 1 237 490,47

Administration Communale de STEINFORT BUDGET 2025
Approbation - Version 3



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 105/106

TABLEAU RÉCAPITULATIF
DU BUDGET DE L'EXERCICE 2025  

Montants votés par le Conseil communal Montants fixés par le Ministre

Service
ordinaire

Service
extraordinaire

Service
ordinaire

Service
extraordinaire

Total des recettes

Total des dépenses

 35 497 844,68  20 688 554,00

 32 918 489,84  24 451 748,74

Boni propre à l'exercice

Mali propre à l'exercice

 2 579 354,84

 3 763 194,74

Boni présumé fin 2024     

Mali présumé fin 2024     

 1 237 490,47

Boni général

Mali général

 3 816 845,31

 3 763 194,74

TRANSFERT
de l'ordinaire à l'extraordinaire -  3 763 194,74  3 763 194,74+

Boni définitif

Mali définitif

 53 650,57

Administration Communale de STEINFORT BUDGET 2025
Approbation - Version 3



SIGI - Gescom 21.01.2025 Page 106/106

EXTRAIT
du registre aux délibérations du Conseil Communal

SÉANCE publique du

Date de l'annonce publique
de la séance 06.12.2024            

Présents:

Date de la convocation des
conseillers 06.12.2024            Absents: a) excusés

b) sans motif

LE CONSEIL COMMUNAL
Vu le budget rectifié de l'exercice 2024 et au budget de l'exercice 2025;
Vu le chapitre 1er du titre 4 de la loi communale;
Vu les dispositions et instructions sur la matière;

le budget rectifié de l'exercice 2024 le budget de l'exercice 2025

Suivent les signatures
Pour expédition conforme,

A Steinfort, le 12 décembre 2024

12.12.2024

M. Wagner, bourgmestre
Mme Dublin-Felten, M. Erpelding, échevins
M. Zeimet, M. Gilberts, M. Gomes, Mme Ostach, Mme Pettinger, M. Schank, M. Faber, conseillers,

M. Daniel Frieden qui délégue son droit de vote à M. Georges Zeimet

8 voix oui
3 voix non

8 voix oui
3 voix non

Le Bourgmestre, Le Secrétaire,

ARRÊTE

Administration Communale de STEINFORT BUDGET 2025
Approbation - Version 3


	Budget 2025 Administration Communale de STEINFORT
	Nomenclature
	Index alphabetique
	Situation des emprunts
	RECETTES ORDINAIRES
	DEPENSES ORDINAIRES
	RECETTES EXTRAORDINAIRES
	DEPENSES EXTRAORDINAIRES
	Ventilations
	Tableau comparatif
	Tableaux recapitulatifs
	Deliberation

